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Biotage Selekt Yüksek Performanslı 
Flash Kromatografi Sistemi

İki kolon kanalına sahip Biotage Selekt, hem normal fazda hem de ters fazda çalışma 
olanağı sunar.

Yüksek akış hızlarına ve basınçlarına rahatça çıkmanıza imkan verir.

Sistemin kullandığı kolon boyutları 5g – 1.5 kg arası değişir.

Akıllı raf tanıma özelliğiyle çalışmalarınızı zaman kaybetmeden ve akıllıca 
yönetebilirsiniz.

Spektra yazılımı sayesinde referans çizgisini düzeltebilir, düşük absorpsiyonlu 
numunelerin sonuçlarını en üst düzeye çıkartabilirsiniz.
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Hayal edin ki bir gün sokakta yürürken, 
birdenbire karşınıza bir "yürüyen ceset" 
çıktı! Kulağa korkunç geliyor, değil mi? Ama 
endişelenmeyin, bu bir korku filmi sahnesi 
değil, gerçek hayattan psikolojik bir tanım: 
Yürüyen Ceset Sendromu!

Cotard sendromu olarak da bilinen tıbbi uy-
gulamada ilk kez 1880 yılında Fransız nöro-
log Jules Cotard tarafından tanımlanmış. 
Melankoli, anksiyete, acıya karşı duyarsızlık, 
bedenle ilgili sanrılar ve ölümsüzlük hissini 
bir araya getiren bir tür psikotik depresyon 
diyebiliriz. 

Yürüyen Ceset Sendromu, insan vücudunun 
en gizemli ve karmaşık tarafını keşfetme-
mizi sağlayan ilginç bir durum. Bu sendrom, 

adeta bir zombi filminden fırlamış gibi görü-
nen hastaların hikayeleriyle dolu. Örneğin; 
hasta biri tamamen ölü gibi görünebilir ama 
birdenbire gözlerini açar, konuşur veya hat-
ta yürür! Evet, yanlış duymadınız, gerçek bir 
yürüyen ceset!

Bu durumun nedenlerine inerken biraz 
kafamız karışabilir. Bazı durumlarda, be-
yin hasarı veya nörolojik sorunlar bu ilginç 
fenomenin arkasındaki gizemi açıklayabilir. 
Örneğin, beyindeki bir hasar, vücudun hare-
ket etmesini kontrol eden sinirleri etkileye-
bilir ve bu da "yürüyen ceset" sendromuna 
yol açabilir.

Peki, bu durumla karşılaşan biri ne yapmalı? 
Öncelikle, paniklemeyin! Bu tür durumlarla 

karşılaşanlar, bir sağlık uzmanına başvur-
malı ve durumu değerlendirmelerini iste-
melidir. Kim bilir, belki de gizemli yürüyen 
cesetin arkasındaki sır çözülür ve bilim 
dünyasına yeni bir ipucu sunulur!

Sonuç olarak, Yürüyen Ceset Sendromu; 
tıbbın en ilginç ve gizemli yönlerinden birini 
temsil ediyor. Bu durum, insan vücudunun 
ne kadar karmaşık ve şaşırtıcı olabileceğini 
gösteriyor. Eğer bir gün sokakta bir yürüyen 
cesetle karşılaşırsanız, endişelenmeyin. 
Belki de sadece bir sonraki bilim kurgu fil-
mine ilham kaynağı olacak bir tıbbi gizemi 
gözlemliyorsunuzdur!

Sevgiler,

“YÜRÜYEN CESET” 
SENDROMU 

ED İTÖRDEN

Editör
Ecem KOÇER
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 TÜRK BILIM DÜNYASININ ÖNCÜLERI 

Fazıl Küçük, Türk cerrahinin önde gelen isimlerinden 
biri olarak tanınan bir hekim ve siyaset adamıdır. 1906 
yılında, o dönem Osmanlı İmparatorluğu'na bağlı olan 
Kıbrıs'ta doğmuştur. Tıp eğitimini İstanbul Üniversi-
tesi Tıp Fakültesi'nde tamamladıktan sonra cerrahi 
uzmanlık eğitimini Almanya'da almıştır. Türkiye'ye 
döndükten sonra, cerrahi alanında pek çok başarıya 
imza atmıştır.

Fazıl Küçük'ün en çok tanındığı alanlardan biri mo-
dern kalp cerrahisinin öncülerinden biri olmasıdır. 
Özellikle, kalp kapakları ve kalp cerrahisi üzerine 
yaptığı çalışmalarla bilinir. 1952 yılında, Türkiye'de 
ve dünyada bir ilk olan bir kalp kapak ameliyatını 
gerçekleştirmiştir. Bu ameliyat, sadece Türk tıp 

tarihinde değil, dünya cerrahi literatüründe de 
önemli bir dönüm noktası olmuştur. O dönemde 
kalp cerrahisi oldukça riskli ve bilinmeyen bir alandı 
ve Fazıl Küçük, cesareti ve uzmanlığıyla bu alandaki 
sınırları zorlamıştır.

Küçük, sadece cerrahi alanda değil, aynı zamanda 
tıp eğitimi ve sağlık politikaları konularında da önemli 
çalışmalar yapmıştır. Türkiye'de ve Kıbrıs'ta sağlık 
sektörünün modernleşmesi ve gelişmesi için çaba 
göstermiştir. Tıp eğitimine verdiği önemle birlikte, 
genç hekimlere mentorluk yapmış ve mesleki bilgi 
ve deneyimlerini aktarmıştır. Sağlık politikaları ko-
nusunda ise, halk sağlığına ve sağlık hizmetlerine 
erişime odaklanmış, Kıbrıs Türk toplumunun sağlık 
standartlarını yükseltmeyi amaçlamıştır.

Etkisi sadece tıp alanıyla sınırlı değildir; aynı zamanda 
siyaset ve toplumsal yaşamda da önemli bir figürdür. 
Kıbrıs Türk toplumunun liderlerinden biri olarak, Kıb-
rıs'ın Türkiye ile olan ilişkilerinde ve adanın kaderinde 
etkili bir rol oynamıştır. Özellikle, Kıbrıs'ın Türkiye ile 
birleşmesi ve Türkiye'nin garantörlüğü altında bir yö-
netim kurulması konusunda çaba göstermiş ve bu 
amaç doğrultusunda çalışmıştır. Kıbrıs Türk halkının 
haklarını savunmuş ve Türk milli mücadelesi ruhunu 
adada yaşatmıştır.

Fazıl Küçük'ün mirası ve başarıları, sadece kendi 
yaşadığı döneme sığmaz; aynı zamanda gelecek 
nesillere ilham kaynağı olmuştur. Türk cerrahisinin 
ve tıbbının gelişimine büyük katkılar sağlayan Kü-

çük, sadece bir hekim değil, aynı zamanda bir öncü, 
lider ve vatansever olarak da hatırlanır. Onun öncü-
lüğünde gerçekleştirilen ilk kalp kapak ameliyatı, 
sadece cerrahi bir başarı değil; aynı zamanda Türk 
tıbbının uluslararası alandaki saygınlığını artıran 
önemli bir adımdır.

Fazıl Küçük, 1984 yılında aramızdan ayrılsa da, bı-
raktığı miras ve etkisi tıp ve cerrahi dünyasında 
daima yaşayacaktır. Onun örnek alınacak yaşamı 
ve başarıları, gelecek nesiller için bir ilham kaynağı 
olmaya devam edecektir.

Ne mutlu topraklarımıza ve bize ki böyle bir bilim 
insanına sahip olmuşuz!

Fazıl Küçük

Fazıl Küçük, kalp cerrahisi alanında dünya çapında bir çığır 
açan başarılı ameliyatıyla biliniyor. Aynı zamanda modern kalp 
cerrahisinin öncülerinden biri olarak tanınan hekimdir. 
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YAŞAM 

Bazı insanlar hiçbir yardımcı 
kullanmadan yolunu bulabilir. 
Peki, bunu nasıl başarıyorlar?  
Bu geliştirilebilen bir yetenek mi?

Küçük yaşlardan itibaren haritalar kullanarak yön 
bulmayı gerektiren oryantiring (orienteering) oynayan 
Ralph Street, “Ailem doğduğum hafta beni oryantiringe 
götürmüş” diyor. Bu yeteneğini günlük hayatta da 
kullanıyor. Yeni bir şehre gittiğinde yönünü bulmakta 
zorlanmıyor. Oryantiring yapan kişilerin mekansal 
hafızası, ortalamanın üzerinde. Çünkü normalden 
daha fazla yön pratiği yapıyorlar.

Son dönemde yapılan sinir sistemi ve psikoloji araş-
tırmaları, sıradan insanların da yön yeteneklerini 
geliştirebileceği birçok yol olduğunu ortaya koyuyor.

NEDEN BAZI INSANLAR YÖN BULMADA DAHA 
IYI?

Çocukların farklı ortamlarda bağımsızca hareket etme 
imkanı olması önemli. Şehir dışında ya da mekansal 
olarak daha karmaşık olan şehirlerde büyüyenlerin 
yön bulma kabiliyeti daha yüksek oluyor. Philadelp-
hia’daki Temple Üniversitesi’nde Psikoloji Profesörü 

olan Nora Newcombe, yetişkin olarak da faklı ortamları 
tecrübe eden kişilerin yön duygusunun daha gelişmiş 
olduğunu söylüyor.

Çok sayıda toplumda kadınların ve kız çocuklarının yön 
duygusunu geliştirme imkanı daha kısıtlı. Kadınların 
erkeklerden daha kötü yön duygusuna sahip olduğu 
yönündeki mitin buna dayandığı düşünülüyor. Ka-
dınlar, çoğu araştırmada erkeklerle aynı performansı 
gösterse dahi daha kötü yön bulduklarını düşünüyor-
lar. Bunun sebebi cinsiyetçi önyargılar.

Londra ve York üniversitelerinde felsefe ve idrak 
üzerine çalışan Pablo Fernandez-Velasco, cinsiyet 
faktörünün etkisinin hafife alındığını söylüyor. New-
combe'un araştırması, deneyimli jeologların deneyimli 
psikologlara göre daha yüksek yön bulma yeterliliğine 
sahip olduğunu ortaya çıkardı. Bu bilim, teknoloji, mü-
hendislik ve tıp alanlarıyla bağlantılı. Pek çok oryan-
tiringci mühendislik, matematik ve fizik gibi alanlara 
yöneliyor. Dolayısıyla gayrisafi yurtiçi hasıla ile yön 
duygusu da birbirinden bağımsız değil.

BÜTÜN BUNLAR BEYINDE NASIL IŞLENIYOR?

Uzayın zihinsel modelleri olan bilişsel haritaların, bey-
nin hafızayla ilgili bölgesi olan hipokampusta bulundu-
ğu düşünülüyor. Hangi yöne baktığınızı ve hedefinizin 
yönünü bilmenin yanı sıra, yol üzerindeki sembolleri 
tanımlayabilmek de iyi yön bulma duygusuyla ilişkili.

Sabit sembolleri tanıma yeteneği, beynin kırışık dış 
katmanının bir parçasını oluşturan retrosplenial kor-
teksteki aktiviteyle bağlantılı. Yüksek beceriye sahip 
denizcilerin beyinleri diğerlerininkinden farklı görünür.

Şehirdeki her sokağı ve caddeyi ezberlemek zorunda 
olan Londralı taksi şoförlerinin beyinlerindeki hipo-
kampusta büyüme gözlemlenir. Farklı kültürlerde, 
yön bulma yöntemleri değişiklik gösteriyor. Batılı yön 
bulma yöntemleri çoğunlukla görselliğe odaklanırken 
bazı başka kültürlerde koku, duyma ya da diğer du-
yular öne çıkabiliyor.

YÖN BULMA BECERIMIZI NASIL GELIŞTIRIRIZ?

İnsan navigasyonu hakkında çok sayıda yanlış kanı 
var. Newcombe, "Gelişemeyeceğinizi düşünmeniz bir 
efsanedir" diyor.

Fernandez-Velasco da aynı fikirde. Beyinleri daha az 
esneklik gösterse de yetişkinler kesinlikle bu beceri-
leri hala öğrenebilirler. Newcombe GPS çağında yön 
bulmanın önemsiz olduğunu düşünen insanlardan 
da rahatsız. Telefon pilleri bitebilir ve sistemler hata 
yapabilir.

Haritalar, pusulalar çoğu durumda faydalıdır, ancak 
bağımlılığa yol açabilirler. Fernandez-Velasco, "bunun 
zaman içinde yön bulma yeteneği üzerinde olumsuz 
bir etkisi olabileceğini" söylüyor. İnsanlar rüzgar, Gü-
neş, eğim gibi doğal ipuçlarını kullanma konusunda 

eğitilebilirler.

Newcombe, “Pek çok insanın dikkat etmediği çok sa-
yıda ipucu var” diyor. Yelken ya da izcilik gibi uğraşlar 
yön duygusunu geliştirmeye yardımcı olabilir. Yerel 
oryantiring kulüplerine dahil olmak da bir seçenek. 
Yön duygusunu geliştirmek risk almakla aramızdaki 
ilişkiyi de değiştiriyor. Bazı insanlar korktukları için 
keşfetmek istemiyor. Çok sayıda yetişkinin mekan-
sal anksiyetesi var. Başlarına kötü bir şey geleceğini 
düşünüyorlar.

Fernandez-Velasco’ya göre “ne kadar hareket ederse-
niz, yön duygunuzu o kadar geliştirirsiniz. Problemin 
bir kısmı, yön duygusu kötü olan kişilerin kendilerine 
güvenmemesi ve yön duygusu gerektiren durumlar-
dan kaçınması” diye ekliyor.

Navigasyon uygulamaları olmadan yön bulabileceğini 
düşünmeyen insanlara da bir tavsiyesi var Newcom-
be’un. Uygulamayı kullanırken doğrudan tarif almak 
yerine; haritayı küçültüp etraftaki sembolik noktaların 
fark edilebileceğini belirtiyor.

Gerekli miktarda uyku da yardımcı olabilir. 54 ve üstü 
yaştaki kişilerin katıldığı bir araştırmaya göre geceleri 
yedi saat uyumanın, yön bulmaya olumlu etkisi var.

Kaynak: https://www.bbc.com/

 YÖN DUYGUNUZU  
 NASIL GELİŞTİRİRSİNİZ? 
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Picus® 2'yi mobil cihazınıza
bağlayarak, örnek hazırlama

iş akışlarını sorunsuz bir şekilde
yürütmek ve pipet ayarını

otomatik olarak yapmak için
Sartorius Pipetleme mobil
uygulamasını kullanabiliuygulamasını kullanabilir,

verimliliğinizi bir üst seviyeye
taşıyabilirsiniz. 

Uygulama ayrıca pipetleri
en son yazılıma

güncellemenizi sağlar.

Verimliliğinizi Bir Sonraki Seviyeye Taşıyın

PICUS® 2

Bilim insanları ilk kez anne karnındaki fetüslerin bırak-
tığı hücrelerden organoidler oluşturmayı başardı. Am-
niyotik sıvıda bulunan akciğer, böbrek ve ince bağırsak 
hücrelerinden yetiştirilen ve “mini organlar” olarak 
adlandırılan bu hücreler, çeşitli doğumsal hastalıklar 
için daha iyi teşhis ve tedavilerin yolunu açabilir.

Organoidler, organların yapısını, işlevini ve biyolojik 
karmaşıklığını taklit eden ancak çok daha küçük ve 
basit bir ölçekte olan 3 boyutlu hücre demetleridir. 
Genellikle, kök hücrelere yeniden programlanan bi-
yopsilerden alınan hücrelerden oluşturulurlar. Şimdiye 
kadar beyin, kalp ve hatta testisler de dahil olmak 
üzere birçok doku türünün organoidleri yetiştirildi 
ve tipik olarak hastalıkları modellemek ve ilaçları test 
etmek için kullanıldı.

Araştırmacı Mattia Gerli, daha önceki çalışmaların ge-
beliklerin sonlandırılmasından elde edilen örneklerle 
sınırlı olduğunu ve bu nedenle organoidlerin doğrudan 
devam eden gebeliklerden alınan hücrelerden ilk kez 
yetiştirildiğini söyledi. Bu buluşun arkasındaki ekip, 
canlı hücre kaynağı olarak amniyotik sıvıyı kullanarak, 
önceki çabaları engelleyen bazı sorunları aşmış ve 
gelişimin sonraki aşamalarında fetal dokuyu ince-
leyebilmiştir.

Geliştirdikleri teknik, gebeliğin 16. ve 34. haftaları 
arasındaki 12 gebelikten toplanan amniyotik sıvıdan 
alınan akciğer, böbrek ve bağırsak hücrelerini içe-
riyordu. Bu hücreler daha sonra laboratuvarda bir 
tabakta büyütüldü ve doku demetleri oluşturmaları 
için ikna edildi. Her organoid, köken aldığı organın 
genlerini ve proteinlerini ifade etti.

Araştırmacılar henüz herhangi bir çocuğu bu teknikle 
tedavi etmeye çalışmamış olsalar da, bulgularının bir 
gün, Hastalık Kontrol ve Önleme Merkezlerine göre 
dünya çapında bebeklerin yüzde 3 ila 6’sını etkileyen 
çeşitli ciddi doğum kusurlarını incelemeye ve tedavi 
etmeye yardımcı olabileceğini söylüyorlar. Hatta bir 
bebek doğmadan aylar önce oluşturulan organoidle-
rin, doğuştan gelen rahatsızlıkların doğumdan önce 
teşhis ve tedavi edilmesine yardımcı olmak için kişi-
selleştirilmiş tıp müdahalelerinde kullanılabileceğini 
öne sürüyorlar.

Gelecekteki potansiyel kullanımlarını keşfetmek 
için ekip, diyaframın gerektiği gibi kapanmadığı bir 
bozukluk olan konjenital diyafragma hernisi (CDH) 
olan fetüslerden akciğer organoidleri de oluşturdu. 
Bu durum, fetüs rahimdeyken tedavi edilebiliyor ve 
ekip, tedaviden önce ve sonra CDH bebeklerinden 
alınan organoidlerin çok farklı geliştiğini tespit ederek 
başarılı bir tedaviye işaret etti.

“Araştırmacılardan Paolo De Coppi The Guardian’a 
yaptığı açıklamada, “İlk kez bir çocuğun doğuştan 
gelen durumunun doğumdan önce işlevsel bir de-
ğerlendirmesini yapabildik. Dolayısıyla bu yaklaşım, 
bu tür tedavilerin etkinliğini izlemek için kullanılabilir. 
Bu ve diğer olası uygulamalar henüz çok uzak olsa da, 
ekip daha fazla araştırmayla bu yenilikçi organoidlerin 
rejeneratif tıp ve kişiselleştirilmiş hastalık modelleme 
alanlarındaki potansiyellerini gerçekleştirebilecekle-
rini umuyor.

Kaynaklar: https://www.bizsiziz.com/mini-or-
gans-grown-from-human-amniotic-fluid-in-wor-
ld-first/ Derleyen: Feyza ÇETİNKOL 
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KISA-KISA

Microsoft, Edge ile web dünyasındaki payını büyüt-
mek istiyor. Bu kapsamda ise tarayıcısına Google 
Chrome gibi rakiplerde olmayan özellikler koymayı 
hedefliyor. Ancak yeni güncelleme kapsamında 
Edge’in siteleri bozduğu ortaya çıktı. Kullanıcılar, 
tarayıcıda bellek hataları aldığını bildirdi. Edge web 
tarayıcısı için yayınlanan son kararlı sürüm, bellek-
le ilgili hatalara neden oluyor. Microsoft ise belirli 
web sitelerinin düzgün yüklenmesini engelleyen 
hataya karşı harekete geçti. Edge’in son sürümü 
geri çekildi.

100 yıldan uzun süredir İstanbul’un yedinci tepe-
sinden şehri izleyen Bulgur Palas, 28 Şubat 2024’te 
dünyaca ünlü fotoğraf ajansı Magnum Photos ve 
İBB’nin işbirliğiyle, Magnum’un 77’nci yıl özel sergisi 
“Magnum İstanbul’da” ile kapılarını ziyaretçilere açtı. 
20. yüzyıl İstanbul sivil mimarisinin dikkat çeken 
örneklerinden biri olan, Cerrahpaşa’nın yanı başında 
tarihi yarımadayı süsleyen ancak pek kimselerin 
bilmediği bu görkemli köşk, İBB Miras’ın yeniden 
işlevlendirme çalışmaları ile kültür sanat ve yaşam 
alanına dönüşmüş oldu.

YouTube’un kullanıcılara sunduğu Premium hizmeti, 
reklamsız video izleme, arka planda oynatma ve re-
sim içinde resim (PiP) gibi avantajlar tanıyor. Ancak 
son gelişmelere göre YouTube, bu avantajlardan 
birisi olan Resim içinde Resim (PiP) özelliğini tüm 
kullanıcılara açacak. Bilmeyenler için YouTube’un 
Resim içinde Resim (PiP) özelliği, kullanıcının izlediği 
videoyu ekranın bir köşesine sabitleyerek aynı anda 
başka işlemler yapabilmesine olanak tanıyor. Tabii 
YouTube uygulamasının arka planda açık kalması 
gerekiyor. Bu özelliğe normalde Premium hizme-
tinden yararlanan kullanıcılar erişebiliyordu. Ancak 
son gelişmeler, tüm herkese sunulacağını gösterdi. 

Güneş sisteminde daha önce bilinmeyen uydular, 
Hawaii ve Şili'deki teleskoplar tarafından keşfedildi. 
Buna göre gök bilimciler, Neptün'ün etrafında dönen 
2 uydunun yanı sıra Uranüs'ün etrafında da bir kü-
çük uydu daha olduğunu ortaya çıkardı. Uluslararası 
Astronomi Birliği, yeni keşiflerle Neptün'ün uydu sa-
yısının 16'ya, Uranüs'ün ise 28'e yükseldiğini açıkladı. 
Washington'daki Carnegie Bilim Enstitüsünden gök 
bilimci Scott Sheppard, küçük uydunun Güneş'ten 
en uzak buzlu gezegen olan Neptün'ün etrafında 
bir turu yaklaşık 27 yılda tamamladığını söyledi.

Uyuduğumuzda, bilinçli zihnimiz genellikle kapanır, 
ancak bilinçaltı zihnimiz ve iç organlarımız çalışma-
ya devam eder. Bu gerçek, Belçikalı bilim insanları 
tarafından yapılan yeni bir çalışma ile doğrulanmış-
tır. Bilim insanları uyku sırasında insan vücuduna 
neler olduğunu ve farklı organların dış uyaranlara 
nasıl tepki verdiğini ayrıntılı olarak incelemişlerdir. 
Anlaşıldığı üzere, beynimiz uyku halindeyken bile 
dış seslere tepki veriyor ve onları analiz ediyor. 
Dolayısıyla, sakin bir konuşma dinlemek gönüllü-
lerin kalp atışlarını yavaşlattı. Bu yüzden üç saatlik 
bir meditasyon veya bir dizi olumlama ile uykuya 
dalmak harika bir fikir olabilir. 

Geçtiğimiz ay Türkiye’de abonelik ücretlerine zam 
yapan Spotify, uzun süredir üzerinde çalıştığı özel-
liğini nihayet kullanıcıların beğenisine sundu. Sesli 
Kitap Erişimi adı verilen yeni abonelik planı, 15 saat 
sesli kitap dinlemenize olanak sağlayacak. En düşük 
ücrete sahip olan yeni abonelik planında reklamsız 
müzik ve podcast dinleyebileceksiniz. İlk olarak ABD 
kullanıcıları için aktif edilen özelliğin yakın zamanda 
diğer ülkelere de sunulacağı tahmin ediliyor. ABD’de 
aylık 9,99 dolar olan ücretin ülkemizde 49,99 TL ol-
ması bekleniyor.

Kamuoyunda “8. Yargı Paketi” olarak bilinen Ceza 
Muhakemesi Kanunu ile Bazı Kanunlarda ve 659 
Sayılı Kanun Hükmünde Kararnamede Değişiklik Ya-
pılmasına Dair Kanun Teklifi, TBMM Genel Kurulu’nda 
kabul edildi. Uluslararası Yatırımcılar Derneği (YA-
SED) Başkanı Engin Aksoy, 6698 sayılı Kişisel Verilerin 
Korunması Kanunu’nun (KVKK) Avrupa Birliği Genel 
Veri Koruma Tüzüğü (GDPR) ile uyumu amacıyla 
bazı değişiklikleri de içeren yasanın TBMM Genel 
Kurulu’nda kabul edilmesinin ardından bir açıklama 
yaptı. Aksoy, “KVKK değişikliği, ülkemiz iş ve yatırım 
ortamının rekabetçiliğini artıracaktır” dedi.

ODTÜ'nün dünya genelinde nesli tükenme tehdidi 
altındaki arıların beslenmesini sağlayan robot arılar 
geliştiren ve kovanları yapay zeka ile takip edebilen 
teknolojileri, Birleşik Arap Emirlikleri'nde (BAE) ger-
çekleştirilen Dünya Hükümetler Zirvesi kapsamında 
düzenlenen yarışmada, en iyi iki küresel inovasyon 
projesinden biri seçildi. Dünya Hükümetler Zirve-
si kapsamında düzenlenen Edge of Government 
platformunca düzenlenen yarışmada, 13 küresel 
inovasyon projesi arasında en iyi iki projeden biri 
seçilen projede ODTÜ'lü ekip, ödül aldı.

MICROSOFT UYARDI! 
EDGE’İN SON 
GÜNCELLEMESİNİ 
KURMAYIN 

İSTANBUL'UN 
'GİZEMLİ' ŞATOSU: BULGUR 
PALAS 

NEPTÜN VE URANÜS 
ETRAFINDA DÖNEN 
UYDULAR 

UYURKEN MEDİTASYON 
DİNLEMEK KALBE İYİ 
GELİYOR 

YOUTUBE’UN ÜCRETLİ 
ÖZELLİĞİ BEDAVA 
OLUYOR! 

REKABETÇİLİĞİ 
ARTIRACAK 
DÜZENLEMELER BEĞENİ 
ALIYOR 

SPOTIFY, BEKLENEN 
ÖZELLİĞİNİ ÜCRETLİ 
SUNUYOR! 

ODTÜ'NÜN 'ROBOT 
ARILARI'NA KÜRESEL 
İNOVASYON ÖDÜLÜ 
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AARRGGEE,,  KKAALLİİTTEE  KKOONNTTRROOLL  
VVEE  ÜÜRREETTİİMM  AALLAANNLLAARRIINNDDAA  
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Ayrıca: 
BBİİYYOOGGÜÜVVEENNLLİİKK  KKAABBİİNNLLEERRİİ  TTEEMMİİZZOODDAA  İİZZLLEEMMEE  SSİİSSTTEEMMLLEERRİİ  

PPAARRTTİİKKÜÜLL  SSAAYYIICCIILLAARR
FFİİLLTTRREE  TTEESSTT  SSİİSSTTEEMMLLEERRİİ

AATTSS  EElleekkttrroonniikk  SSeerrvviiss  TTiiccaarreett  LLttdd..  ŞŞttii..
Yaşam Caddesi 7/17 Söğütözü Ankara 

T. +90.312.219 22 19
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sales@atselektronik.com.tr

SSEEMM  GGÖÖRRÜÜNNTTÜÜLLEEMMEE            MMIICCRROO--CCTT  GGÖÖRRÜÜNNTTÜÜLLEEMMEE

TEKNOLOJI

kurtarmak için zorla tahmin yöntemlerini kullanan ve 
başarısız denemeler için herhangi bir sınırlama getir-
meyen bir saldırgan, robotu uzaktan kendi hesabına 
bağlayarak cihazı sahibinin kontrolünden çıkarabilir ve 
kendi kontrolü altına alabilir.

Kaspersky ICS CERT Kıdemli Güvenlik Araştırmacısı 
Nikolay Frolov, şunları söylüyor: “Akıllı oyuncaklar satın 
alırken sadece eğlence ve eğitim niteliklerine değil, aynı 
zamanda güvenlik ve emniyet özelliklerine de öncelik 
vermek zorunlu hale geliyor. Daha yüksek fiyat etiketinin 
daha fazla güvenlik anlamına geldiği yönündeki yaygın 
inanca rağmen, en pahalı akıllı oyuncakların bile saldır-
ganların yararlanabileceği güvenlik açıklarına karşı bağışık 
olmayabileceğinin farkında olmak önemlidir. Bu nedenle 
ebeveynler oyuncak incelemelerini dikkatle incelemeli, 
akıllı cihaz yazılımlarını güncelleme konusunda tetikte 
olmalı ve oyun zamanı boyunca çocuklarının faaliyetlerini 
yakından denetlemelidir." 

Tüm akıllı cihazlarınızı güvende tutmak ve korumak 
için Kaspersky uzmanları aşağıdaki ipuçlarını öneriyor:

 ¾  Cihazlarınızı güncel tutun. Akıllı oyuncaklar da 
dahil olmak üzere tüm bağlı cihazlarınızın ürün 
yazılımını ve diğer yazılımlarını düzenli olarak 
güncelleyin. Bu güncellemeler genellikle bilinen 
güvenlik açıklarını gideren önemli güvenlik ya-
maları içerir.

 ¾  Satın almadan önce araştırın. Akıllı bir oyuncak 
veya herhangi bir bağlı cihaz satın almadan önce, 
üreticinin güvenlik ve gizlilik konusundaki itibarını 
araştırın. Güvenliğe öncelik veren ve düzenli gün-
cellemeler sağlayan saygın markaların cihazlarını 
tercih edin.

 ¾  Uygulama izinleri konusunda dikkatli olun. Akıllı 
cihazınızla ilişkili mobil uygulamalara verilen izin-
leri gözden geçirin ve sınırlandırın. Özelliklere ve 
verilere yalnızca gerekli erişimi sağlayın ve aşırı 
ayrıcalıklar vermekten kaçının.

 ¾  Cihazı kullanılmadığında kapatın. Veri toplan-
masını önlemek için akıllı oyuncağı kullanma-
dığınız zamanlarda kapatın. Cihazın mikrofonu 
varsa, aktif olmadığında ulaşılması zor bir yerde 
saklayın ve kullanılmadığında tüm kameraları 
kapatın veya farklı tarafa yönlendirin.

 ¾  Güvenilir güvenlik çözümleri kullanın. Tüm 
akıllı ev ekosisteminizin güvenliğini sağlamak 
ve korumak için güvenilir bir güvenlik çözümü 
kullanın.

Kaynak: Securelist.com

Çocuklar için tasarlanan söz konusu Android tabanlı 
robot, dahili video kamera ve mikrofonla donatılmış. Ço-
cukları isimleriyle tanımak ve onlarla etkileşime geçmek 
için yapay zekadan yararlanıyor. Zaman içinde onların 
ruh haline göre tepkileri ayarlanarak yavaş yavaş ar-
kadaşlık ilerletiliyor. Oyuncağın tüm potansiyelini ortaya 
çıkarmak için ebeveynlerin uygulamayı mobil cihazlarına 
indirmeleri gerekiyor. Bu uygulama aracılığıyla ebevey-
nler, çocuğun öğrenme faaliyetlerindeki ilerlemesini 
takip edebiliyor, hatta robot aracılığıyla çocukla video 
görüşmesi bile başlatabiliyor.

İlk kurulum sırasında ebeveynlerden oyuncağı bir Wi-Fi 
ağına bağlamaları, mobil cihazlarıyla bağlantı kurmaları 
ve ardından çocuğun adını ve yaşını girmeleri isteniyor. 
Tam da bu aşamada Kaspersky uzmanları endişe verici 
bir güvenlik sorununu ortaya çıkarıyor. Bu bilgileri talep 
eden sorumlu API’ın (Uygulama Programlama Arayüzü), 
ağ kaynaklarınıza kimin erişebileceğini doğrulayan bir 
adım olan kimlik doğrulama uygulamasından yoksun 
olduğu ortaya çıkıyor. Bu durum potansiyel olarak siber 
suçluların ağ trafiğini ele geçirip analiz ederek çocuğun 
adı, yaşı, cinsiyeti, ikamet ettiği ülke ve hatta IP adresi 
de dahil olmak üzere çeşitli veri türlerine erişmesine 
olanak tanıyor. Dahası, bu kusur siber suçluların robotun 
kamera ve mikrofonundan yararlanarak ve veli hesabı-
na dair gerekli yetkilendirmeyi atlayarak kullanıcılarla 
doğrudan arama başlatmasını sağlıyor. Bir çocuk bu 
aramayı kabul ederse, saldırgan ebeveynlerin izni olma-
dan çocukla gizlice iletişim kurabilir. Bu gibi durumlarda 
saldırgan kullanıcıyı manipüle edebilir, potansiyel olarak 
onu güvenli ev ortamından dışarı çekebilir veya riskli 
davranışlarda bulunmaya ikna edebilir.

Ayrıca ebeveynin mobil uygulamasındaki güvenlik 
sorunları, bir saldırganın robotun kontrolünü uzaktan 
ele geçirmesine ve ağa yetkisiz erişim sağlamasına 
olanak tanıyabilir. Altı haneli tek seferlik parolayı (OTP) 

Kaspersky araştırmacıları, popüler bir akıllı oyuncak robotunda bulunan 
güvenlik açıklarının çocukları potansiyel olarak siber suçluların hedefi haline 
getirebileceğini keşfettiler. Söz konusu zafiyetler, bilgisayar korsanlarının 
oyuncağın sisteminin kontrolünü ele geçirmesine ve ebeveynin izni olmadan 
çocuklarla görüntülü sohbet yoluyla gizlice iletişim kurmak için kötüye 
kullanmasına olanak sağlayabilecek boyutta. Robot oyuncağın uygulamasıyla ilgili 
riskler, kullanıcıların isimleri, cinsiyetleri, yaşları ve hatta konumları gibi çocukları 
tehlikeye atabilecek hassas ayrıntılara kadar uzanıyor.

 AKILLI 
 OYUNCAKLARDAKİ  
 GÜVENLİK AÇIKLARI 
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TITRONIC® 500
Otomatik Piston Büret
• Manuel titrasyonlar, hassas dozajlama 

uygulamalarınız ve çözelti hazırlama için en 
ideal çözümdür.

• 5,10, 20 ve 50 ml hacimli değiștirilebilir 
büret üniteleri ile kullanılabilir.

• Yazıcı ve analitik terazi bağlanabilir.
• RS232 veya USB arabirimi ile uzaktan 

kontrol edilebilir.
• TitroLine® 7000 titratöre bağlandığında 

titrant dozajlama için kullanılabilir.

PSIKOLOJI 

Çikolata değil, yoğun spor değil, ama birkaç kivi. Evet, 
bir süre sonra vücudunuzdaki serotonin seviyesi 
artacak ve moraliniz önemli ölçüde düzelecektir. 
Bu durum, bilim insanları tarafından yakın zamanda 
yapılan bir çalışmada rapor edilmiştir.

Kışın halsizliği hala sizi bunaltıyorsa ve yaklaşan 
bahar düşünceleri moralinizi düzeltmeye yardımcı 
olmuyorsa, diyetinize kivi eklemeyi deneyin. C vitami-
ninin ruh halimizi etkilediği bilinmektedir. Serotonin 
sentezinde aktif olarak yer alır, bu nedenle eksikli-
ğinde yorgunluk ve düşük ruh hali gibi semptomlar 
görülebilir.

Ancak bir kişiyi ilgisizlikten ne kadar çabuk çekebilir 
ve olumlu duygularla enerjilendirebilir? Yeni Zelandalı 
araştırmacılar tam da bunu test etti.

ANALIZ NASIL YAPILDI?

Çalışmaya vücutlarında C vitamini eksikliği olan 155 
yetişkin katılmıştır. Bu kişiler üç gruba ayrılmış ve 
sekiz hafta boyunca her gün ya plasebo, ya 250 mg 
C vitamini ya da iki kivi meyvesi verilmiştir.

Bu meyve deney için seçildi; çünkü portakal ve 
limondan neredeyse iki kat daha fazla C vitamini 
içeriyor. Deneyin sonunda gönüllüler içsel durum-
larını değerlendirdiler. C vitamini takviyesi ve kivi 
alan grupların, kontrol grubuna ve çalışmanın ilk 
gününe kıyasla kendilerini çok daha iyi hissettikleri 
ortaya çıktı.

Ancak, iki ay boyunca her gün bir kivi yiyenler ken-
dilerini en iyi hissedenler oldu. Deneyin dördüncü 

gününde kendilerini daha moralli hissetmeye baş-
ladıklarını ve 14. günde zirveye ulaştıklarını bildirdiler.

C vitamini almanın ilk etkileri 12. güne kadar görülme-
di. Bunun da ötesinde, üçüncü gruptaki katılımcılar 
özgüvenlerinde bir artış olduğunu bildirdiler! Makale-
nin yazarları, vitaminlerin ve diğer besin maddeleri-
nin takviye yerine gıda şeklinde alındıklarında vücut 
tarafından daha iyi emildiğini açıklıyor.

Bu çalışmanın sonuçları, Hipokrat’ın sağlığımızın – 
hem fiziksel hem de zihinsel – beslenme şeklimizle 
doğrudan ilişkili olduğu yönündeki teorisini daha da 
desteklemektedir.

Kaynaklar: https://www.bizsiziz.com/kivi-ye-
mek-kisa-surede-ruh-sagligini-iyilestirebilir/ 
Derleyen: Feyza ÇETİNKOL / https://www.cambrid-
ge.org/core/journals/british-journal-of-nutrition/
article/smartphone-survey-data-reveal-the-ti-
mecourse-of-changes-in-mood-outco-
mes-following-vitamin-c-or-kiwifruit-in-
tervention-in-adults-with-low-vitamin-c/
A11392F65C78C20A7C2FA8BA1B5B7AAC 

 KİVİ, RUH SAĞLIĞINI  
 İYİLEŞTİREBİLİR 
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GÜNDEM 

Tehlikelerin
Farkında mısınız?

Laboratuvarınızda
Olușabilecek

info@orlab.com.tr

Dökülme Saçılma Kitlerimizle
Her Zaman Güvende Olun.

Giza piramitleri arasında en küçüğü olan Mikerinos'un en 
az 3 yıl sürecek bir restorasyon çalışması kapsamında 
granit taşlarla kaplanması planlanıyor. Projenin Japonya 
tarafından finanse ediliyor ve destekleniyor.

Hükümet en az 3 yıl sürecek restorasyonun arkasında 
dururken, birçok uzman projeye tepki gösteriyor. Sosyal 
medyada da piramit restorasyonuna eleştiriler yöneltili-
yor. Bazı uzmanlar projeyi, "Pizza Kulesi'ni düzeltmeye" 
benzetiyor.

Eleştiriler üzerine Mısır'da hükümet, projeyi gözden 
geçirmeleri için uzmanlardan oluşan bir komisyonu 
görevlendirdi. Ancak gözden geçirme sonucunda pro-
jenin değişip değişmeyeceği muamma. Zira piramit 
üzerindeki çalışmalar devam ediyor.

Kahire'deki Misr Üniversitesi'nden akademisyen İbrahem 
Badr, X üzerinden paylaştığı mesajında, projeyi "felaket" 
olarak tanımladı ve şunları söyledi: "Restorasyon için uy-
gulanan evrensel kuralları okumaları gerekiyor. Özellikle 
de Mısır'daki tarihi yapılarla ilgili olanları." Badr, Mısırlı 
yetkilileri, uzmanlara danışmadan projeyi onaylamakla 
eleştirdi: "Restorasyon konusundaki uzmanlara ve ar-
keologlara danışmadan alınan bir kararla nasıl piramit 
kaplanabilir?"

Kahire Amerikan Üniversitesi'nden araştırmacı Salima 
İkram ise Facebook'taki mesajında, restorasyon "çok iyi 
bir fikir olarak görünse bile", bugün iyi bir fikir olduğu 
düşünülen projelerin genelde 10 yıl sonra eleştirildiğini 
dile getirdi.

Menkaure Piramidi olarak da bilinen Mikerinos Piramidi, 
62 metre yüksekliğinde. Giza piramitleri arasında en 
küçük yapı.

Piramidin M.Ö. 2510 yılında tamamlandığı tahmin ediliyor.

Kaynak: https://www.bbc.com/turkce/articles/c72gjn-
ve6g7o 

Mısır'da 4500 yıllık Mikerinos Piramidi'nin 
restorasyonu, tartışmaların odağında.

 MISIR PİRAMİDİNİN  
 RESTORASYON PROJESİ 
 TARTIŞMA YARATTI 

12





Doldurulabilir 
Paslanmaz Çelik 
Solvent Tankları

Adres:

e-mail:

Saray Mah. Ö. Faik Atakan 
Cad. No:3 Yılmaz Plaza
Ümraniye / İSTANBUL
lab@yilmazkimya.com.tr

Detaylı bilgi için;

+90 216 275 67 30
lab@yilmazkimya.com.tr

TEKNOLOJI

OpenAI CEO'su Sam Altman, yapay zeka teknolojinin 
üzerindeki algının değişmesi gerektiğini söyledi. An-
cak kendisiyle çelişti. Son dönemde teknoloji dünyası 
adeta yapay zeka ürünleriyle donatıldı. Şirketler, bü-
yük yatırımlarla yapay zeka alanında dev girişimlere 
imza atıyorlar. Henüz yolun çok başındaki yapay 
zekanın bugün bile geldiği nokta oldukça şaşırtıcı. 
Peki filmlere konu olan yapay zeka tehdidi gerçekten 
mümkün mü?

OpenAI CEO’su Sam Altman, yapay zeka teknolojisini 
bir “yaratık” gibi görmenin kırılması gereken bir algı 
olduğunu belirtti. Altman, The Advocate’e verdiği 
röportajda teknolojinin bir araç olduğunu söyledi. 
Sözlerinin sonunda “Yine de riskleri var.” diyen Alt-
man’ın 2015’te verdiği bir röportaj ile çeliştiği görüldü.

KRIPTO’DA ALTIN ÇAĞ! YAPAY ZEKA 
COINLERI NELERDIR?

Yapay Zeka'nın gelişmesiyle kripto para piyasasında 
da değişiklikler gerçekleşmeye başladı. Peki, Yapay 
Zeka coinleri nelerdir? Elon Musk’ın kurucu ortağı 
olduğu OpenAI’ın ilk kurulduğu dönemlerde “Yapay 
zeka büyük olasılıkla dünyanın sonunu getirecek, 
ancak bu süreçte harika şirketler de ortaya çıkacak.” 
demesi oldukça düşündürücü. Ek olarak yapay zeka-
nın şu anki haliyle potansiyel yararları ve zararlarına 
bir göz atalım;

YARARLARI

Verimlilik Artışı: Günlük hayatta ve uzun dönemde 
yaptığımız işlerde yapay zeka iş sürecini insan ze-
kasını taklit ederek otomatik bir hale getirebilir. Bu 
sayede iş daha kısa sürede bitirilebilir.

Kişiselleştirilmiş Analizler: Yapay zeka sayesinde 
büyük miktarda veri analizleri yapılabilir ve kulla-
nıcılara kişiselleştirilmiş sonuçlar sunularak daha 
etkili bir ortam oluşturulabilir.

Gelişmiş Sağlık Hizmetleri: Yapay zeka tıp konu-
sunda eğitildiğinde teşhis ve tedavi süreçlerinde 

SAM ALTMAN: “YAPAY ZEKA BIR   
“YARATIK” DEĞIL, ARAÇTIR”

İlk olarak 1950’lerde ortaya çıkan yapay zeka, bugüne 
dek hep tartışma konusu oldu. Hollywood filmlerine 
konu olan yapay zeka, genellikle teknolojinin dünyayı 
ele geçirmesi olarak işlendi. Öyle ki bu süreç, yapay 
zekayı bir tehdit olarak gösterdi. ChatGPT çatı şirketi 
OpenAI CEO’suna göre bu algı oldukça yanlış.

daha doğru sonuçların ortaya koyulmasına yardımcı 
olabiliyor.

Trafik ve Araç Kontrolü: Otonom sürüşler, yapay 
zeka aracılığıyla gerçekleşmektedir. Bu sistem sa-
yesinde sürücüsüz araçlar gibi teknolojiler trafik 
kazalarını azaltabilir ve trafiğin işleyişini daha düzenli 
hale getirebilir.

ZARARLARI

İş Kaybı: Yapay zeka ve otomasyonun ortaya çıkı-
şıyla birlikte insan gücüne ihtiyaç duyulmayan bazı 
sektörlerdeki işler azalabilir veya tamamen ortadan 
kalkabilir. Bu durum işsizliği artabilir.

Gizlilik İhlali: Yapay Zeka sistemleri yüksek veri ana-
lizi ile çalıştıkları ve bilgi topladıkları için verilerin 
gizliliği ve güvenliği konusunda riskler olabilir.

Teknoloji Bağımlılığı: Yapay zekaya olan ilginin ve 
teknolojiye olan merakın sonucunda bu sistemlerden 
dolayı insanların bağımlılığının yükselme riski vardır.

Sosyal Sorunlar: Yapay zekanın popülerleşmesiyle 
birlikte insanlar bu sistemler ile sohbet etmeye ve 
kişiselleştirilmiş cevaplar alabilirler. Bu sebeple 
kullanıcılar kendilerini diğer insanlardan soyutla-
yabilirler bu da fiziksel ve ruhsal sağlık sorunları 
ortaya çıkarabilir.

Kaynak: Ramazan Erdinç/ https://shiftdelete.net/

 YAPAY ZEKA 
 TEHLİKELİ Mİ? 
ChatGPT CEO’sundan şaşırtan yapay zeka yorumu!
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FIZIK 

Belirli bir kristal türünün 3 boyutlu sokak manzarasına 
uygulanan kuantum trafik yasaları, elektronların yoğun 
olduğu saatlerde frene basılmasını sağlayabilir.

ABD’deki Rice Üniversitesi’nden fizikçiler, maddenin 
tuhaf yeni hallerini içerebilecek yeni malzemeler 
arayışında, serbest dolaşan elektronları yerlerinde 
kalmaya zorlayan bir deneye öncülük ettiler. Bu fe-
nomen elektronların sadece iki boyutla sınırlandırıl-
dığı malzemelerde görülmüş olsa da, piroklor olarak 
bilinen üç boyutlu bir kristal metal kafeste ilk kez 
gözlemleniyor. Bu teknik, araştırmacılara cesur, yük 
taşıyan parçacıkların daha az geleneksel faaliyetlerini 
incelemek için yeni bir araç sunuyor.

Rice Üniversitesi fizikçisi Ming Yi, “Maddenin potansiyel 
olarak yeni hallerinin ya da henüz keşfedilmemiş yeni 
egzotik özelliklerin bulunduğu malzemeleri arıyoruz” 
diyor. Işık nasıl hem dalga benzeri hem de parçacık 
benzeri şekillerde tanımlanabiliyorsa, atomların yapı 
taşları da aynı şekilde tanımlanabilir.

Elektronların dalga benzeri kuantum davranışı, belirli 
koşullar altında faaliyetlerini nasıl koordine ettiklerini 
anlamak için gereklidir. Soğutulduklarında elektron 
dalgaları, katı maddelerin içinden hayalet gibi kay-
malarını sağlayan dolanıklık eylemlerinde birbirleriyle 
güçlerini birleştirebilir ve süper iletkenler adı verilen 
enerji tasarruflu malzemelerin ortaya çıkmasına ne-
den olabilir.

Elektron davranışı başka şekillerde de yönetilebilir. Ele-
mentlerin doğru oranlarda bir araya getirilmesi, biraz 
trafik ışıkları gibi davranan benzersiz kavşaklarla so-
nuçlanır ve aksi takdirde yayaların ve taşıtların kaotik 
bir telaşını geometrik hayal kırıklığı olarak tanımlanan 
hafif bir sürünmeye indirir.

Piroklorlar, onları bir dizi araştırma ve endüstriyel 
amaç için kullanışlı kılan formülsel bir yapıya sahip 
karmaşık minerallerdir. Bakır, vanadyum ve sülfür 
karışımından bir tane inşa etmek, araştırmacılara 
elektron dalgalarını tıkanma noktalarına yönlendi-
rebilecek geometrik olarak hayal kırıklığına uğramış 
bir metal verdi.

Yi, “Bu kuantum girişim etkisi, bir göletin yüzeyinde 
dalgalanan ve kafa kafaya çarpışan dalgalara ben-
ziyor” diyor. “Çarpışma, hareket etmeyen bir dura-
ğan dalga yaratır. Geometrik olarak hayal kırıklığına 
uğramış kafes malzemeler söz konusu olduğunda, 
yıkıcı bir şekilde etkileşime giren elektronik dalga 
fonksiyonlarıdır.”

Açı çözümlemeli fotoemisyon spektroskopisi adı 
verilen bir teknik, ekibin 3D kafesteki elektronların 
enerjisini ve momentumunu ölçmesine olanak tanı-
yarak birinin diğerine her zamanki gibi bağlı olmadığını 
gösterdi. Düz bant olarak bilinen bu olağandışı alanda, 
boşta duran elektronlar arasındaki etkileşimler, teoride 
fizikçilere süper iletkenlik gibi elektromanyetik olayları 
anlamak için yeni bir yol verebilecek farklı bir dizi kural 
tarafından yönetiliyor.

Benzer şekilde lokalize olmuş elektronlar Kagome 
kafesleri olarak bilinen 2 boyutlu malzemelerde gö-
rülmüş olsa da, 3 boyutlu bir kafes boyunca ilerleyen 
girişim dalgalarından düz bir bandın ortaya çıkması, 
yepyeni bir malzeme sınıfına yol açabilecek bir kavram 
kanıtı sağlıyor.

Rice Üniversitesi fizikçisi Qimiao Si, “Piroklor şehirdeki 
tek oyun değil” diyor. “Bu, teorisyenlerin güçlü elektron 
korelasyonları nedeniyle düz bantların ortaya çıktığı 
malzemeleri önceden belirlemelerine olanak tanıyan 
yeni bir tasarım ilkesidir.”

Kaynaklar: https://www.nature.com/articles/s41567-
023-02362-3 / Derleyen: Deniz Kafkas

 ELEKTRONLARIN 
 HAREKET EDEMEDİĞİ  
 GARİP KRİSTAL FORMU 
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Danimarka'da kemik kalıntıları 
bulunan 'Vittrup Adam'ın 5 bin 200 
yıl önce kafasına aldığı en az sekiz 
sopa darbesiyle 'vahşice' öldürülmüş 
olabileceği düşünülüyor.

BILIM

Bilim insanları, Danimarka'nın Vittrup kentinde 1915 yı-
lında kemik kalıntıları bulunan ve 'Vittrup Adam' olarak 
bilinen kişinin 5 bin 200 yıl önce kafasına bir sopa ile en 
az sekiz kez vurularak 'vahşice' öldürülmüş olabileceği 
tahmininde bulundu.

Araştırmacılar, adını aldığı Danimarka'nın Vittrup ken-
tindeki turba bataklığında korunmuş kemik kalıntıları 
bulunan erkeğin genetiğini analiz etti. Araştırmacılar, 
sağ ayak bileği, sol alt kaval ve çene kemikleri, parça-
lanmış kafatası ve tahta bir sopayla birlikte bulunan 
kişinin, MÖ 3100 ila MÖ 3300 yılları arasında tahta 
sopayla kafasına en az sekiz kez vurularak vahşice 
öldürüldüğünü tahmin ediyor.

'ILK SONUÇLAR NEREDEYSE GERÇEK 
OLAMAYACAK KADAR IYIYDI'

Diş minesi, tartarı ve kemik kolajeni analiz edilen 
adamın, 30 ila 40 yaşları arasında ölmeden önce av-
cı-toplayıcılıktan çiftçiliğe geçtiği düşünülüyor. Araş-
tırmacılar, İskandinav Yarımadası kıyılarında doğup 
büyümüş olduğunu öngördükleri erkeğin, o dönemde 
Danimarka'da yaşayan topluluklardan daha koyu bir 
ten rengine sahip olduğunu kaydediyor.

Vittrup Adam'ın İskandinavya'da yaşadığı dönemde 
büyük olasılıkla balık, fok hatta balinalarla beslendiğini 
değerlendiren araştırmacılar, adamın 18 ya da 19 yaşı-
na geldiğinde Danimarka'da olduğunu, koyun ve keçi 
eti yediğini belirtiyor. Çalışmanın araştırmacılarından 
Göteborg Üniversitesi Tarih Araştırmaları Bölümü'nden 
Anders Fischer, konuya ilişkin yaptığı açıklamada, "Ano-
nim bir kafatasını konuşturmak ve kemiğin arkasındaki 
kişiyi bulmak istedim. İlk sonuçlar neredeyse gerçek 
olamayacak kadar iyiydi" ifadelerini kullandı. Araş-
tırmanın sonuçları "Plos One" dergisinde yayımlandı.

Kaynak: https://www.gazeteduvar.com.tr/

 5 BİN YILLIK  
 'VITTRUP ADAM' 
 GİZEMİ 
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EC 160  Karbondokst İnkübatörü

Uzayda, astronotların
vücudundak hücreler kansere
ve hastalık yapıcı etkenlere
nasıl cevap veryor? 

TEKNOLOJI

Alman eVTOL (elektrikli dikey kalkış ve iniş) aracı 
geliştiricisi Volocopter, Federal Havacılık Dairesi Luft-
fahrt-Bundesamt (LBA) tarafından VoloCity aracının 
seri üretimi için resmi izin aldı. Bu onay, Almanya’nın 
Bruchsal kentinde kurulacak olan iki yeni Volocopter 
üretim ve hangar tesisleri için geçerli olacak.

Volocopter’in işletme müdürü Andreas Fehring, “Bu 
bizim için önemli bir dönüm noktasıdır. Uçak tasarımı 
ve üretimi sıkı düzenlemelerle kontrol edilmektedir; 
güvenli mobilite ürünleri üretmek amacıyla.” şeklinde 
açıklamada bulundu. Onay, eVTOL’ün prototipten seri 
üretime kadar olan sürecini kapsayarak, Volocopter’in 
güvenli ve yüksek kaliteli ticari hava araçları üretebilme 
kabiliyetini vurguluyor.

Uçan taksinin Mürettebatlı VoloCity hava taksi, Osaka 
ve Amagasaki şehirlerinde düzenlenen 2025 Dünya 
Fuarı Osaka Kansai Expo öncesi uçuş testlerini başarıyla 
tamamladı. Volocopter, uluslararası bir fuarda ticari 
hava taksisi ile uçan ilk şirket olmayı planlıyor.

Volocopter, Japonya’daki kentsel hava hareketliliğine 
odaklanarak, ülkenin 2018’den bu yana ilk hava tak-
si bağlılığını açıklayan ülkelerden biri olma özelliğini 
taşıyor.

Aynı zamanda, Florida’daki Tampa Uluslararası Hava-
limanı’nda tanıtılan VoloCity hava taksi, Sheltair Avia-
tion’da gerçekleşen etkileyici bir lansmanla medya ve 
davetlilerin beğenisine sunuldu. Aracın 18 rotorlu ve 
iki kişilik olması, elektrikli hava aracının 2,000 pound 
kalkış kapasitesiyle 68 mph’ye kadar hızlarda seyahat 
etmesini sağlıyor.

Uçan taksi Volocopter’in VoloCity hava taksisi, FAA ile 
yapılan test uçuşları öncesinde Tampa havaalanında 
detaylı bir değerlendirmeye tabi tutuldu. Yedekli sis-
temlere sahip olan araç, güvenli ve etkili bir mobilite 
çözümü sunmayı amaçlıyor.

Kaynak: https://www.techinside.com/

 UÇAN TAKSİ 
 VOLOCOPTER  
 SERİ ÜRETİME 
 GEÇİYOR 
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LABORATUVARINIZIN
PARÇASI OLMAK
İSTİYORUZ
Tüm proses ve analizlerinize 
çözüm üretmek için yanınızdayız. 

PLF Serisi
Kamara Fırın

PVAC Serisi
Vakum Fırını

RTR Serisi
Rotary Fırın

2.000 °C 
ATMOSFER KONTROLLÜ FIRIN
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>2.000°C’ye kadar Atmosfer Kontrollü Fırınlar
>650°C’ye kadar Yüksek Sıcaklık Etüvleri

>1.800°C’ye kadar Yüksek Sıcaklık Kamara Fırınları
>1.800°C’ye kadar Tüp Fırınlar

>1.500°C’ye kadar Split Fırınlar, CVD Sistemleri
>1.600°C’ye kadar Rotary Fırınlar 

>1.500°C 10-3mbar Vakum Fırınları 
ve fazlası…

DOĞA VE ÇEVRE 

Avustralya anakarasının ormanları 3.000 yıl aradan 
sonra tekrar Tazmanya canavarlarına ev sahipliği yap-
maya başladı. Yok olma riskiyle karşı karşıya olan bu 
küçük canavarların 26'sı koruma altındaki bir bölgede 
doğaya bırakıldı.

Görece küçük bir keseli hayvan türü olan Tazmanya 
canavarları, boylarından çok büyük leşleri dakikalar 
içinde ortadan kaldıran vahşilikleri ve güçlü çeneleriyle 
ünlü. Bu şöhretlerine rağmen insanlar veya tarımsal 
faaliyetler için tehdit oluşturmuyorlar.

Avustralya'nın Tazmanya adasında kalan son vahşi 
popülasyonun nüfusu, 1990'larda bu türde ortaya 
çıkan bulaşıcı ve ölümcül bir ağız kanseri nedeniyle 
25.000'lere kadar düştü. Türün Avustralya anakarasın-
da neden yok olduğu tam olarak bilinmiyor ancak insan 
eylemlerinden kaynaklandığı, kıtaya gelen ilk avcılar 
megafaunanın önemli bir kısmını yok ettiğinde bu cana-
varlar için yiyecek hiçbir şeyi kalmadığı tahmin ediliyor.

Leş yiyiciler olarak Tazmanya canavarları, ekosistemin 
dengesinin korunmasında çok önemli bir rol oynadıkları 
belirtiliyor. Bu nedenden dolayı onları anakaradaki doğal 
yaşama geri getirmek için on yıldan uzun bir süredir 
yoğun çaba sarf ediliyor.

Anakaraya geri dönüş projesinde ilk aşamada Mart 
ayında 15 Tazmanya canavarı doğaya bırakıldı. Elektro-
nik tasmalarda takip edilen canavarların uyum sürecini 
kolaylaştırmak amacıyla yaşam alanlarına kanguru 
leşleri bırakıldı. Eylül ayına gelindiğinde herhangi bir 
uyum sorunu görülmemesi üzerine 11 Tazmanya ca-
navarı daha gruba katıldı.

Şeytanların Avustralya'ya geri dönüşünün diğer türler 
için olumsuz sonuçlara yol açıp açmayacağı sorusu da 
var. 2012'de Tazmanya açıklarındaki Maria Adası'nda 
doğaya bırakılan Tazmanya canavarları, birkaç yelkovan 
kuşu kolonisinin yok olmasına neden olmuştu.

Bu riskten dolayı, Tazmanya canavarları etrafı çevrili bir 
doğal koruma alanına bırakıldıkları ve bölgedeki tüm 
ekosistemin izlendiği belirtiliyor.

Kaynak: : https://www.nationalgeographic.com/
animals/2020/10/tasmanian-devils-return-to-main-
land-australia/

 TAZMANYA CANAVARI  
 3.000 YIL SONRA TEKRAR 
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BILIM  

geldiğini belirtmektedir.

CANLI OLMAK YA DA OLMAMAK!   
TÜM MESELE BU MUDUR?

Canlı kavramını daha yakından irdelemek için kelimenin 
kökenine kısa bir yolculuk yapalım. Farsça kökenli olan 
ve “yaşama, yaşam” manasındaki "can" sözcüğünden 
türemiş olan canlılık, can’a sahip olan yani yaşayan 
anlamına gelen bir sözcüktür. Canlılık kavramının sözlük 
anlamı ise “Yaşamakta olan, yaşayan; diri.” dir.  Bu 
kavram birçok farklı şekilde de tanımlanabilmektedir. 
Literatüre bakıldığı zaman yayınların alanlarına göre 
çeşitli kalıplaşmış tanımlar bulunduğu görülmektedir. 
Biyoloji alanında canlılık “canlıların ortak özellikleri” 
olarak ifade edilen özellikleri yansıtan varlıklar için 
kullanılan bir ifadedir. 

Canlılık kelimesi “cansız olmama hali” olarak da tanım-
lanabilmektedir. Bu tanım, yanlış bir tanım olmamakla 
birlikte spesifik olarak yorumlanmaya açık bir tanımdır. 
Çünkü bu tanım cansızlık halinin nasıl tanımlandığına, 
bu sözcükten ne anlaşıldığına göre değişiklik göster-
mektedir. Bu nedenle her bakış açısı için uygun bir 
tanım olarak öne sürülebilmektedir. 

Biyoloji “canlı bilimi” anlamına gelmektedir. Bios, Yunan-
ca “canlı” manasına gelen bir sözcüktür. Biyo- şeklinde 
kullanılan biyoteknoloji, biyokimya gibi tüm kavramlar 
biyolojinin canlılara dair kapsadığı konular ile kesişmek-
tedir. Biyoloji alanı canlıları, ortak özellikler üzerinden 
değerlendiren bir yapıya sahiptir. Canlılık kavramını 
mikrobiyoloji açısından ele alındığında mikroskobik 
canlıların gösterdiği ortak özellikler dikkate alınarak 
yorumlamak gerekmektedir. 

Doğada var olan sistemler genellikle düzensizliklerini 
yani entropilerini arttırmaya meyillidir. Ancak canlılık 
hali varlığın “iç enerjisini artırma ve düzensizliğini aktif 
olarak azaltma çabası” olarak ifade edilebilmektedir. 
Bunu gerçekleştirebilmenin tek yolu beslenmedir ve 
tüm canlılar, çevrelerinden besin almak, enerji üret-
mek ve doğal döngülerde rol oynamak zorundadır. Aksi 
halde yaşam var olamaz. Çünkü yaşamın devamlılığını 
canlıları birbirine bağlayan görünmez bağlar sağlamak-
tadır. Canlı ve cansız olarak nitelendirilen tüm varlıklar 
canlılığın sürdürülebilmesini sağlamaktadır. 

HOMOKIRALITE NEDIR?

Homokiralite, kiralite özelliği gösteren bir grup molekülü 
ifade eden bir kavramdır. Kimyasal yapılarda kullanıl-
dığı için kimyasal bir terim olarak ifade edilir. Kiralite 
özelliğine sahip molekül grubunun aynı bileşik olmaları 
gerekmemektedir ancak merkezde yer alan bir atom 
çevresinde benzer gruplar dizilmiş olmalıdır. Büyük 
düzenli moleküllerin oluşumundaki entropi engellerini 
azaltmak homokiralitenin amacının ne olduğuna dair 
öne sürülen fikirlerden biri olsa da homokiralitenin ne 
işe yaradığı ya da kökeninin ne olduğu kesin olarak 
bilinmiyor. Homokiralite’nin gelişmesinin üç aşaması 
bulunmaktadır. Bunlar:                                                                                                                                

1. Sağ ve sol el simetrisi kırılması bir dakikalık bir 
enantiyometrik dengesizlik oluşması,                             

2. Kiral amfilikasyon enantiyomerik zenginleştirme 
işlemi,                                                                              

Sözel ya da sayısal fark etmeksizin tüm bilim alanlarında 
yaşama dair bir merak vardır. Bu merak bilim dallarını 
birbirine görünmez iplerle bağlayan sayısız soru için te-
mel besin kaynağıdır. Yaşama dair bilinmezlikler biyolo-
jik bilimlerde yaşamın kökeninin ne olduğuna, canlılığın 
ne ifade ettiğine yönelirken; bilimlerin atası felsefede 
ise hayatın anlamının ne olduğu, yaşamın amacının ne 
olduğunu keşfetmeye odaklanmıştır. Bilinmezliklerle 
dolu yaşam insanoğlunun soruları ile günden güne 
çözülmeye ve daha iyi anlaşılmaya başlasa da yaşamın 
başlangıcı gizemini korumaktadır. Sırlarla dolu bu ev-
rende her geçen gün farklı bir soruya cevap bulunuyor. 
Harvard Üniversitesi Fizik Bölümü'nde yaptığı çalışmalar 
ile son zamanlarda bilim dünyasında adından oldukça 
söz ettiren Türk Bilim insanı Furkan ÖZTÜRK, bilimin 
cevap aradığı bazı temel sorulara Homokiralite Problemi 
ile açıklık getiriyor. Sözel bir alan olan edebiyatta hayat, 
evren ve her şeye dair nihai sorunun cevabı 42 olarak 
kabul edilmektedir. ÖZTÜRK’ün çalışmaları sonucunda 
ise hayat, yaşam ve dünyanın başlangıcına dair her 
sorunun cevabı Homokiralite’dir diyebilir miyiz? Bu 
devrim niteliğindeki “Homokirilarite problemi” nedir? 
Yaşamın kökeni ve canlılık hakkında kabul gören ya da 
çürütülen düşünceler nelerdir? Homokiralite bilim dün-
yasında ne ifade ediyor? Canlılık nasıl ortaya çıkmıştır? 
Bunlar gibi sorular aklınıza düşmeye başladıysa canlılık 
kavramı, yaşamın kökeni ve homokiralite problemine 
dair konuşacağımız yazımıza geçebiliriz.

CANLILIK, EVRENIN DOĞUŞU VE YAŞAMA DAIR

Yaşamın nasıl başladığına dair sorulan sorular ve yapı-
lan çalışmalar evrenin oluşumuna dair Big Bang teorisi-
nin ortaya çıkışını sağlamıştır. Günümüzde genel olarak 
kabul gören bu teori, evrenin 13,8 milyar yıl önce bir nok-
tadan genişlediğini ileri süren kozmolojik modeldir. Big 
Bang teorisi evrenin oluşumuna dair şimdilik bir yanıt 
niteliği taşısa da canlılığın yani yaşamın nasıl oluştuğu 
kesin olarak bilinmiyor. Araştırmacılar dünyada var olan 
ilk canlıların prokaryot canlılar olduğunu, ökaryotların 
prokaryotlardan köken aldığını ileri sürmektedir. Dün-
yanın tarihine şahit olan canlılar mikroorganizmalar-
dır. Endosimbiyoz Teorisi çift zarlı organeller için bir 
açıklama niteliği taşımanın yanı sıra bu konu için de 
bir örnek olarak gösterilmektedir. Yaklaşık 200 milyon 
yıl önce oluştuğu tahmin edilen ve mikroskobik canlı 
olan “Volvoks” da tek hücrelilerden çok hücreli bir yapı 
oluşabileceğine dair kanıt olarak gösterilebilmektedir. 
Chlamydomanas adlı tek hücrelinin bölünmesi ile olu-
şur. Volvoks, koloni yaşamı ile izogami, hücreler arası 
iş bölümü ve hücreler arası farklılaşma gibi konular için 
de kaynaklık etmektedir. Bilim dünyasında canlılığın 
temelinin cansızlık mı yoksa canlılık mı olduğuna dair 2 
temel düşünce bulunmaktadır. Bunlar canlının canlıdan 
oluştuğunu savunan “Biyogenez” ve cansızlıktan oluş-
tuğunu savunan “Abiyogenez”dir. Bu konular üzerine 
yapılan çalışmalar cansızlığın canlılığın temeli olması 
yanı sıra bunun aniden gerçekleşmesi üzerine kurulu 
olan “spontane jenerasyon” fikrini çürütmüştür. Fran-
cesco Redi'nin Biyogenez Deneyi, Pasteur’un deneyleri 
başta olmak üzere çeşitli deneylerin sonuçları spon-
tene jenerasyon fikrinin yanlış olduğunu gösterdikten 
sonra bilim dünyasında biyogeneze yakınlık artmıştır. 
Çeşitli kaynaklarda, özellikle kimya ve fizik kaynakla-
rında canlılar, cansız moleküllerden, elementlerden ya 
da atomlardan oluşmuştur gibi ifadeler varken bazı 
kaynaklar canlının daha küçük canlılardan meydana 

3. Bir molekül kümesindeki kiraliteyi bir başka mo-
leküle ya da kümeye aktarımına izin vermeyi 
ifade eden kiral geçirim.

Biyoloji alanında canlı organizmalar içinde homokiralite 
bulunduğu bilinmektedir. Nükleik asitler, şekerler amino 
asit ve proteinler kiral özellik gösterirler. L-form, D-form 
ifadeleri kiral özelliği belirtir.

HOMOKIRALITE PROBLEMI

Louis Pasteur 1848 yılında, canlı organızma için gerekli 
olan bazı moleküllerin "ayna görüntüsü formlara sahip 
olduğunu keşfetti. Ayna görüntüsünü ifade etmek için 
sağ ve sol el görüntüsü temel alınır ve şekiller bu keli-
melerle ifade edilebilir. Biyolojik moleküllerden nükleik 
asitler sağ el, amino asit ve proteinler ise sol el benzeri 
kiral forma sahiptir. Bu durum moleküllerin kiral formu 
seçmiş olmasında ileri gelmektedir. Pasteur, keşfinin 
ardından moleküllerin kiral formlardan birini tercih et-
mesinde manyetizmanın etkisi olabileceği düşünmüştü. 

Pasteur’ün 1874 yılında tartarik asit tuzlarının ayna form-
lu olarak var olduğunu göstermesinden çeyrek yüzyıl 
sonra ise van't Hoff ve Le Bel kiral moleküllerin varlığını 
öne sürmüşlerdi. Bunlar ve bunları takip eden birçok 
çalışma homokiraliteye dair gerçeğin izini sürmeye de-
vam etti. Homokiraliteye dair çalışma yapan birçok bilim 
insanından biri de Furkan Öztürk. Harvard Üniversitesi 
Fizik Bölümü'nde doktora çalışmalarını tamamlama 
aşamasına geldiğinde adından söz ettirmeye başlayan 
Öztürk'ün yaşamın 4 milyar yıl önce nasıl başladığına 
dair gizemlerden birini ortaya çıkardığı keşfi, bilim dün-
yasında ses getirmişti. Öztürk yaptıkları çalışmaların 
sonucunda yazdıkları makalelerde, biyomoleküllerin 
yüzeylerinde sağ-sol el ayna görüntülerinden sadece 
bir tanesinin birikmesinin sebebinin dünyada yaygın 
olarak bulunan manyetik mineraller olabileceğini, hatta 
zaman geçse de sürekli bu kiral formun desteklenmeye 
devam etmekte olan pozitif bir geri dönüşü harekete 
geçirebileceğini öne sürüyor. Normal şartlarda kim-
yasal reaksiyonlar eşit sayıda ayna formda molekül-
ler üretirler ancak canlıda yer alan moleküllerin tarafı 
belirlidir, yani yaşam seçicidir. Bu seçiciliğe sahip olan 
moleküller arasında nükleik asitler de bulunur. Yalnızca 
sağ el forma sahip olan DNA ayna görünümü olmadan 
da ihtiyaç duyduğu tüm diğer moleküllerle etkileşime 
girecek yeteneğe sahip.

Öztürk ve arkadaşlarının çalışmasının temeli manye-
tik yüzeylerin tek bir RAO kiral formunu destekleyip 
desteklemediğini araştırmaya dayanıyor. Dünyada 
yaygın olarak bulunan manyetik bir mineral olan 
manyetite oldukça güçlü dış manyetik alan uygula-
yıp, elektron spinlerini hizalamış ve manyetizmasını 
güçlendirmişler. Ardından bu mineralin yüzeyine, eşit 
miktarda ayna formda RAO moleküllerini içeren bir 
çözelti uygulamışlar. Sonunda yüzeyin üzerine yerleşen 
moleküllerin çoğunun ayna formlarda birini seçtiğini 
yani tek taraflı olduğunu keşfetmişler. Düzeneklerini, 
manyetik alanın yönünü değiştirip tekrarladıkları zaman 
da ilk düzeneğin tersi yönlü bir şekillenme olduğunu 
gözlemlemişler. Yani bu düzenek ile benzer formdaki 
RAO moleküllerinin bağlanmasını sağlayan sonuçta da 
tek forma sahip RAO molekülleri oluşturan bir tohum 
üretmişler. Öztürk’ün söylediğine göre “Bu sistem ken-
di kendini geliştiriyor.”. Öztürk ve arkadaşları mineral 
olarak tercih ettikleri manyetitin üzerine saf kiral RAO 
kristalleri yerleştirdikleri zaman ise kristallerde meyda-
na gelen elektron spinlerinin hizalanmasının, altta yer 
alan manyetik malzemede gittikçe daha çok elektron 
spinini hizalamaya zorladığını gözlemlemişler. Bunun 
sonucunda da gözlemledikleri bu olayın bir pozitif geri 
besleme olabileceğini ifade ediyorlar. Kendisi kiral olan 
RAO ürettiği RNA yapı taşlarına da kiralliğe zorluyormuş. 
Kiral RNA fazlalaştığında ise kiralliğini, proteinler ya 
da amino asitler gibi hücrede ihtiyaç duyulan temel 
molekülleri ayna görüntüsünde düzenleyebiliyormuş. 
Yani bu kiral taraflılık aktarılabiliyor, moleküller kirallik 
açısından birbirlerini besleyebiliyor. Bu durumu keşfe-
den ve gözlemleyen araştırmacılar, çalışmaları sırasında 

RAO kullanarak urasil ve sitozin sentezlenebileceğini 
ifade ediyorlar. Aktardıklarına göre henüz adenin ve 
guanin üretemiyorlarmış ancak bunu başarabilirlerse 
homokiralite konusunda oldukça büyük bir başarıya 
imza atacakları şüphesiz. Ayrıca çalışmaları birçok yeni 
çalışmaya kaynaklı edebilecek niteliğe sahip. Öztürk’ün 
bu gerçekleştirilen çalışmalardan bahsettiği bir Youtube 
Kanalı bulunuyor. Eğer siz de Homokiralite’ye dair daha 
detaylı bilgi edinmek isterseniz kaynakça kısmında 
yer alan bağlantıları kullanarak bu konudaki videola-
rını izleyebilirsiniz. Öztürk ve diğer bilim insanlarının, 
Homokiralite Problemi hakkında yayımlanmış olan 3 
makaleleri bulunuyor. Kaynakçada bağlantıları yer alan 
bu makalelerin başlıkları ise şunlar:

“The central dogma of biological homochirality: How 
does chiral information propagate in a prebiotic 
network?”,

“Origin of biological homochirality by crystallization of 
an RNA precursor on a magnetic surface”, 

“Chirality-Induced Magnetization of Magnetite by an 
RNA Precursor” 

CEVAPSIZ SORULARA YANIT ARARKEN…

Bu yazı kapsamında canlılığa, yaşama ve homokiraliteye 
dair bilgilere değindik. Bilimin yeni keşfedilen içerikle-
rine bakarak henüz keşfedilmeyi bekleyen ne kadar 
çok şeyin insanlığı beklediğini söylemek mümkün. Bu 
bilinmezliklerle dolu dünyada bizi her gün yeni bilimsel 
gelişmeler selamlıyor. Bu gelişmelerin ileride nasıl şey-
lere sebep olacaklarını bilmesek de bildiğimiz bir şey 
var ki zehir de panzehir de burada bir yerlerde saklı ve 
keşfedilmeyi bekliyor. Bu sırlarla dolu odanın anahtarı 
olan bilim ise bizim elimizde. Bazı şeyleri bilmemek, 
keşfetmemek daha mı iyi? Okyanusun derinliklerinde, 
Mariana Çukuru’nun dibinde, belki de binlerce ışık yılı 
uzakta neler var, neler oluyor henüz bilmiyoruz. Belki 
kimimiz bilmek, öğrenmek de istemiyoruz. Ancak insa-
noğlunda araştırmayı öğrenmeyi ateşleyen bir merak 
olduğu sürece bu bilinmezlik yumağı her saniye biraz 
daha açılmaya devam edecek. Böyle sürüp giderken 
dünyalılar, durup ne olacağını bekleyenler ve bekleme-
den bilimi etkili kullanan oyun kurucular olarak ikiye 
ayrıldığında ne olacağını bilim kurgu kitaplarından ya da 
efsanelerden öğrenmeye gerek yok. Çünkü bekleyenler, 
Pandora’nın Kutusunu açmadan tehlikeyi sezemez, aç-
mamak gerektiğini bilemezler. Oysa bilim ile ilerleyenler 
Pandoranın Kutusu’nu açmadan da içindekine dair bilgi 
edinebilen ve insanlık yararına çalışan kişilerdir. Uçsuz 
bucaksız soru denizinde yanıtlanacak nice sorular var. 
Yeni bir sayıda, yeni bir konuda karşılaşmak üzere…

Kaynaklar: 

 Ê https://www.aa.com.tr/tr/bilim-teknoloji/
harvarddaki-dahi-turk-fizikcinin-kesfi-bili-
min-175-yildir-pesinde-kostugu-gizemi-coz-
du/2928413.

 Ê https://www.matematiksel.org/homokirali-
te-problemi-furkan-ozturk/.

 Ê https://www.quantamagazine.org/magne-
tism-may-have-given-life-its-molecular-asy-
mmetry-20230906/.

 Ê https://www.youtube.com/watch?v=5eHbM-
h9IVQs.

 Ê https://www.youtube.com/watch?v=igV5pU-
mUprE.

 Ê https://www.science.org/doi/10.1126/sciadv.
adg8274.

 Ê https://arxiv.org/abs/2304.09095.
 Ê https://arxiv.org/abs/2306.01803.
 Ê https://www.ncbi.nlm.nih.gov/pmc/articles/

PMC2857173/.
 Ê https://www.ncbi.nlm.nih.gov/pmc/articles/

PMC3158912/.
 Ê https://www.researchgate.net/publicati-

on/225502642_Chirality_and_the_Origin_of_Ho-
mochiralityinda-bilmeniz-gerekenler/ 
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Bilim insanları 11,463 Amerikalıdan elde edilen verile-
ri analiz etmiş ve vücut yağ oranı daha yüksek olan 
kadınların kalp hastalığından ölme olasılığının, vücut 
yağ oranı daha az olanlara göre daha düşük olduğunu 
tespit etmiştir. İlginç bir şekilde, kas kütlesi yüzdesinin 
bu ilişki üzerinde hiçbir etkisi olmamıştır.

Çalışmanın yazarları aşırı kilo alımı çağrısında bulun-
muyor, çünkü bunun birçok vücut sistemi için sonuçları 
var. Bilim insanları, 20 yaşın üzerindeki 11.463 kişinin 
vücut kompozisyonu ve kardiyovasküler hastalık ve-
rilerini analiz etti.

Gözlemlenen kişiler vücut kompozisyonlarına göre dört 
gruba ayrıldı: düşük yağ ve kas kütlesi yüzdesi, düşük 
yağ yüzdesi ancak yüksek kas kütlesi, yüksek yağ yüz-
desi ancak düşük kas kütlesi ve hem yağ hem de kas 
kütlesi yüksek. Araştırmacılar daha sonra her grup için 
kardiyovasküler ölüm oranını hesapladı.

Srikantan ve ekibi, yüksek yağ ve yüksek kas kütlesine 
sahip kadınların, düşük yağ ve düşük kas kütlesine 
sahip kadınlara göre yüzde 42 daha düşük kardiyo-
vasküler hastalık ölüm oranına sahip olduğunu buldu. 
Ancak araştırmacılar, yüksek kas kütlesine ve düşük 
vücut yağına sahip olan kadınların, her iki faktörde de 
düşük olanlara kıyasla daha iyi performans göster-
mediğini söyledi.

VÜCUDUMUZ NEDEN YAĞA IHTIYAÇ DUYAR?

Enerji rezervi. Yağ vücudun ana enerji kaynaklarından 
biridir. Karbonhidrat ve proteinlere göre gram başına iki 
kat daha fazla enerji içerir ve açlık veya fiziksel aktivite 
zamanlarında vücudunuza ekstra enerji sağlamanız 
gerektiğinde kullanılır.

Termoregülasyon. Yağ iyi bir yalıtkandır ve vücutta 
ısı tutulmasına yardımcı olur, bu da özellikle soğuk 
koşullarda önemlidir. Organ koruması. Yağ, kalp, böb-
rekler ve karaciğer gibi vücuttaki organlar için doğal 
bir yastıklama ve koruma görevi görür.

Vitamin taşıma. A, D, E ve K vitaminleri gibi bazı vita-
minler yağda çözünür, yani vücudun yağ dokularında 
taşınabilir ve depolanabilir. Hücrelerin yapısal bileşeni. 
Yağı oluşturan yağ asitleri, hücre zarlarını ve vücuttaki 
diğer yapıları inşa etmek için kullanılır.

Hormonal denge. Östrojen ve testosteron gibi bazı hor-
monlar, yağın bir bileşeni olan kolesterolden sentezlenir. 
Erkekler arasında sonuçlar karışıktı. Yüksek kas kütlesi 
ve yüksek vücut yağı, düşük kas kütlesi ve vücut yağına 
sahip kişilere kıyasla kalp hastalığından ölme riskini 
yüzde 26 oranında azaltırken, yüksek kas kütlesi ve 
düşük vücut yağı riski yüzde 60 oranında azaltmıştır. 
Makalenin yazarları, bulguların kas kütlesi kazanmanın 
önemini ortaya koyduğunu, ancak vücut yağ oranının da 
kadın sağlığında rol oynayabileceğini belirtiyor.

KARDIYOVASKÜLER SISTEM HAKKINDA  
5 ILGINÇ GERÇEK

Kalp, kan damarlarından dakikada yaklaşık 5 litre kan 
pompalayarak doku ve organlara kan, oksijen ve be-
sin sağlayan bir pompadır. İnsan vücudundaki tüm 
atardamarları, kılcal damarları ve toplardamarları bir 
araya getirdiğinizde yaklaşık 100.000 kilometre uzun-
luğa ulaşır ki bu da Dünya’nın ekvator uzunluğunun 
neredeyse iki katıdır.

İnsan vücudundaki en uzun damar, kalbin sol karın-
cığından çıkan ve omurga boyunca yer alan büyük bir 
arter olan aorttur. Yaklaşık 2,5 santimetre çapındadır. 
Normal yetişkin kalp atış hızı dakikada yaklaşık 60-100 
atıştır. Yeni doğanlarda bu rakam dakikada 130-160 
atıma ulaşabilir. Kılcal damarlar insan vücudundaki en 
küçük damarlardır. O kadar incedirler ki kan içlerinden 
her seferinde bir hücre akar.

Kaynak: www.bizsiziz.com / Derleyen: Feyza ÇETİNKOL

Yanlış okumadınız! Bilim insanları kadınlardaki fazla kiloların 
nelere faydalı olduğunu araştırdı ve ortaya ilginç sonuçlar çıktı.

 FAZLA KİLOLARIN   
 KADINLAR İÇİN FAYDALARI  
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SAĞLIK 

BAZI YAŞ GRUPLARI DAHA YÜKSEK   
RISK ALTINDA

Kalp krizi, dünya çapında en yaygın sağlık sorunlarından 
biri olup, her yaştan insanı etkileyebilir. Ancak, bazı yaş 
grupları daha yüksek risk altındadır. Genellikle, erkekler-
de 45 yaş ve üzeri, kadınlarda ise 55 yaş ve üzeri kişiler 
daha yüksek risk altında kabul edilir. Bu, yaşın yanı sıra, 
sigara kullanımı, yüksek kan basıncı, yüksek kolesterol, 
diyabet, obezite, hareketsiz yaşam tarzı, ailede erken 
yaşta kalp hastalığı öyküsü gibi faktörlerin de kalp krizi 
riskini artırdığı anlamına gelir.

KALP KRIZI RISKI BIRÇOK YÖNTEMLE 
DEĞERLENDIRILEBILIR

Kalp krizi riskini değerlendirmek için kullanılan birçok 
yöntem vardır ve bunlar arasında en bilineni Framingham 
Risk Score’dur. Bu yöntem, kişinin yaşını, cinsiyetini, 
kolesterol seviyelerini, sigara kullanım durumunu, kan 
basıncı değerlerini ve diyabet durumunu dikkate ala-
rak, sonraki 10 yıl içinde kalp krizi veya kalp hastalığına 
yakalanma riskini yüzdelik olarak hesaplar.

BELIRTILERI BAZEN HAFIF VE   
BELIRSIZ OLABILIR

Kalp krizi belirtileri bazen hafif ve belirsiz olabilir, ancak 
bazı semptomlar acil müdahale gerektirir. Bunlar ara-
sında göğüste ağrı, sıkışma, ağırlık veya dolgunluk hissi; 
ağrının çeneye, boyna, sırtlara veya kollara yayılması; 
mide bulantısı, hazımsızlık, kalp çarpıntısı; soğuk terleme 
ve nefes darlığı sayılabilir. Bu belirtilerden herhangi birini 
yaşayan bir kişinin derhal tıbbi yardım alması hayati 
önem taşır.

SAĞLIKLI YAŞAM TARZI ÖNLEMLER ARASINDA

Ani kalp krizine karşı alınabilecek önlemler arasında 
sağlıklı bir yaşam tarzı benimsemek yer alır. Bu, dengeli 
bir diyet, düzenli fiziksel aktivite, sigarayı bırakma, aşırı 
alkol tüketiminden kaçınma ve stres yönetimi tekniklerini 
içerir. Ayrıca, yüksek kan basıncı, yüksek kolesterol ve 
diyabet gibi risk faktörlerinin düzenli olarak kontrol edil-
mesi ve gerekirse ilaç tedavisiyle yönetilmesi önemlidir.

SEMPTOMLARI TANIMAK ÖNEMLI

Kalp krizi riski yüksek olan bireylerin, olası bir kalp krizini 
erkenden tanıyabilmeleri ve uygun tedaviyi alabilmeleri 
için semptomları tanımaları ve risk faktörlerini azaltıcı 
yaşam tarzı değişiklikleri yapmaları gerekmektedir. Yıllık 
sağlık kontrolleri, risk faktörlerinin belirlenmesinde ve 
yönetiminde kritik bir rol oynar. Sağlıklı bir yaşam tarzı, 
düzenli egzersiz, dengeli beslenme ve tıbbi tavsiyelere 
uymak, kalp krizi riskini azaltmada anahtar faktörlerdir. 
Bu önlemler, genel sağlığı iyileştirmenin yanı sıra, kalp 
krizi riskini önemli ölçüde düşürebilir.

Kalp krizi riskine karşı 
semptomları iyi bilin. Ani 
kalp krizinin bir yaşı var mı? 
Hafif seyreden kalp krizi nasıl 
anlaşılır?

 KALP KRİZİ GEÇİRME  
 RİSKİNİZ YÜKSEK Mİ?  

Prof. Dr. Mehmet Vefik YAZICIOĞLU 
Liv Hospital Kardiyoloji Uzmanı 
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Petri kabı için Membranla Optimizasyon Analiz Algoritması
Membranlı petri kabı için tasarlanan koloni tanıma algoritması, membran üzerindeki sığ kolonileri 
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KIMYA

A (bütil hidroksianisol) ve BHT (bütil hidroksitoluen) katı ve 
sıvı yağları korumak ve bunların katılaşmasını önlemek 
için gıdalara sıklıkla eklenen fenolik bileşiklerdir.

Yağ içeren, gıda, kozmetik ve ambalaj ürünlerinin besin 
seviyesini, rengini, tadını ve kokusunu korumak için 
kullanılırlar. BHT aynı zamanda antioksidan olup besin 
takviyesi olarak da satılmaktadır. Bu kimyasallar geniş 
bir ürün listesinde olmasına rağmen güvenilirlikleri ile 
ilgili endişeler vardır. Bunların kimyasal özelliklerini, 
nasıl çalıştıklarını ve kullanımlarının neden tartışmalı 
olduklarını inceleyelim.

BHA’NIN ÖZELLIKLERI

 Ê  BHA (bütil hidroksianisol), 3-tert-butil-4-hidroksia-
nisol ve 2-tert-butil-4-hidroksianisol izomerlerinin 
karışımıdır. BOA, tert-butil-4-hidroksianisol, (1,1-di-
metiletil)-4-metoksifenol, tert-butil-4-metoksife-
nol, antioksidan B ve çeşitli ticari isimlerle bilinir.

 Ê  Molekül formülü; C11H16O2

 Ê  Beyaz veya sarımsı mumsu yapıdadır.
 Ê  Hafif aromatik koku özelliğine sahiptir.

BHT’NIN ÖZELLIKLERI

 Ê  3,5-di-tert-butil-4-hidroksitoluen, metil-di-tert-
butil fenol; 2,6-di-tert-butil-para-kresol olarak 
da bilinir.

 Ê  Molekül formülü; C15H24O
 Ê  Beyaz toz yapıdadır.

GIDALARI NASIL KORURLAR?

BHA ve BHT antioksidandır. Oksijen, katı veya sıvı yağlar 
yerine tercihen BHA veya BHT ile reaksiyona girerek onları 
bozulmaya karşı korur.

Oksitlenebilirliğe ek olarak, BHA ve BHT yağda çözünür. 
Her iki molekülde ferrik tuzlarla bağdaşmaz. Gıdaların 
korunmasına ek olarak kozmetik ve farmasötiklerdeki 
katı ve sıvı yağların korunmasında da kullanılırlar.

HANGI GIDALAR BHT VE BHA IÇERIR?

BHA, genellikle yağların sertleşmesini önlemek için kulla-
nılır. Aynı zamanda köpürtücü maya ajanı olarak kullanılır. 
BHA’nın bulunduğu bazı gıdalar şunlardır; tereyağı, et, 
tahıl, sakız, unlu mamüller, atıştırmalık yiyeceklerde, 
kurutulmuş patates ve birada bulunur. Ayrıca hayvan 
yemi, gıda ambalajı, kozmetik, kauçuk ve petrol ürün-
lerinde de bulunur.

BHT, yağların oksidatif sertliğini önler. Gıda kokusunu, 
rengini ve tadını korumak için kullanılır. Ayrıca birçok 
ambalaj malzemesi BHT içerir. Tahıllar, katı ve sıvı yağ 
içeren yiyeceklere de eklenir.

BHT VE BHA GÜVENLI MIDIR?

Hem BHA hem BHT, ABD Gıda ve İlaç İdaresi’nin (FDA) ge-
rektirdiği başvuru ve inceleme sürecinden geçmiştir. Bu-
nunla birlikte BHA ve BHT’yi mükemmel koruyucu yapan 
kimyasal içeriği sağlık etkileriyle ilişkilendirilmektedir.

Araştırmalar çelişkili sonuçların olduğunu göstermiştir. 
BHA ve BHT’nin oksidatif özellikleri ve/veya metabolitleri 
kanserojenliğe veya tümör oluşumuna neden olabilir, 
bununla birlikte aynı reaksiyonlar oksidatif stresle sava-
şabilir ve kanserojenlerin detoksifikasyonuna yardımcı 
olabilir. Bazı çalışmalar düşük dozlar BHA’nın hücreler 
için toksik olduğunu gösterirken, daha yüksek dozlar 
koruyucu olabilirken, bazı çalışmalar ise tam tersi so-
nuçlar vermektedir.

Bazı insanların, BHA ve BHT’yi metabolizma etmekte 
zorlanabileceğinin sonucunda sağlık ve davranış deği-
şiklikleri ile ilgili çalışmalar vardır. Bununla birlikte BHA 
ve BHT, antiviral ve antimikrobiyel aktivitelere sahiptir. 
Herpes Simplex ve AIDS tedavisinde, BHT kullanımı ile 
ilgili çalışmalar devam etmektedir.

Kaynak: İpek Kazan/https://kimyaca.com/

 GIDA 
 KORUYUCULARININ 
 KİMYASI 
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Endişelenmeyin; laboratuvarınız 
için aradığınız her şey burada! 

LabMarket, artık 
parmaklarınızın ucunda! 

Cep uygulamamızla 
size daha yakınız.

azalma ve osteoporoz gelişebilir. Bu yakınmalara ka-
dınlarda adet düzensizlikleri ve meme başından süt 
gelmesi; erkeklerde ise erektil bozukluklar eşlik edebilir.

Büyüme hormonu salgılıyorsa: Baş ağrısı, görme şi-
kayetleri, yüzük ve ayakkabı boyutlarında artış, dilde 
büyüme, karpal tünel sendromu ve aşırı terleme sorunu 
yaşanabilir. Hastaların genel vücut hatlarının kalınlaşmış 
olduğu görülür. 

ACTH (Adrenokortikotropik horman) salgılıyorsa: Cus-
hing hastalığı gelişen bu tabloda kilo alımı, kas zayıflığı, 
osteoporoz, psikolojik bozukluklar ve hafif travmalar-
da bile kolayca oluşan yaralar gelişebilir. Hastalarda 
yuvarlak ve kırmızı/kızarık bir yüz, karında ve koltuk 
altlarında mor renkli çizgilenmeler, vücutta çürükler 
(ekimoz) görülür.

TSH (Tiroit stimülan hormon) salgılıyorsa: Çarpıntı, 
aritmi, kilo kaybı, guatr ve ellerde titreme yaygın be-
lirtilerini oluşturur.   

ÜÇ ANA TEDAVI YÖNTEMINE BAŞVURULUYOR 

Hipofiz tümörlerinin büyük bir kısmının tanısı biyokim-
yasal ve radyolojik tetkikler ile rahatlıkla konulabiliyor. 
Erken dönemde tedavi edildiğinde vücutta oluşan so-
runlar ortadan kaldırılabiliyor, böylece hastanın kaliteli 
bir yaşam sürmesi sağlanabiliyor. 

Hipofiz tümörlerinde ilaç, cerrahi işlem ve radyoterapi 
olmak üzere üç ana tedavi seçeneği var. Bu üç tedavi 
yöntemi genelde beraber kullanılır. İlaç tedavisinin ilk 
basamak olarak uygulandığı tümörler, prolaktin salgı-
layan tümörleridir. Bu tümörlerin dışındaki tümörlerde 
ise cerrahi yöntem ilk sırada gelir. Cerrahi tedavide 
hedef, hormon salgılamayanlarda tümörün tamamının 
çıkarılarak çevre dokulara yaptığı baskının ortadan 
kaldırılması; hormon salgılayanlarda da yine tümörün 
tümüyle çıkarılarak hormonal dengenin tekrar sağlan-
masıdır. Cerrahi yöntem endoskopik veya mikroskopik 
olarak yapılır. Endoskopik cerrahi daha güncel tedavi 
seçeneğidir. Radyoterapi yöntemi ise tümörün çeşitli 
nedenler ile tamamen çıkarılamadığı veya tekrar oluş-
tuğu durumlarda devreye girebilir. Uygun tümörlerde, 
cerrahi yöntem sonrasında hormon değerleri normale 
dönmediyse, medikal tedaviye başlanabilir.

Hipofiz bezi, salgıladığı hormonlarla birçok organımıza 
müdahale ederek yaşamsal fonksiyonlarımızı düzen-
leyen bir bezdir. Vücuda salgılanan tüm hormonların 
‘orkestra şefi’ olarak tanımlanan hipofiz bezinden köken 
alan tümörlere ise ‘hipofiz tümörü’ deniliyor. Genellikle 
yavaş büyüyen ve iyi huylu olan hipofiz tümörleri her 
yaş grubunda görülse de 45 yaşından sonra daha sık 
gelişiyor. Tam olarak oluşum nedeni bilinmeyen hipofiz 
tümöründe genetik etkenlerin ve çevresel faktörlerin rol 
oynayabileceği düşünülüyor. Hormon salgılayan ve sal-
gılamayan olmak üzere iki gruba ayrılan hipofiz tümörle-
rinin tedavisinde geç kalındığında pek çok sağlık sorunu 
gelişebileceği için erken teşhis büyük önem taşıyor. 

Dolayısıyla görüş alanının dış taraflarında görme 
kaybı, çift veya şaşı görme gibi şikayetlerde zaman 
kaybetmeden hekime başvurmak çok önemlidir. Hasta 
şikayetlerini dikkate alır ve hekime başvurursa, teşhis 
tümör küçükken konulup, görme kaybının ilerlemesi ön-
lenebilir. Ancak hasta bulguları göz ardı ederse tümörün 
boyutları iyice artabilir, bunun sonucunda tedavi daha 
komplike hale gelebilir. Çok daha önemlisi kalıcı körlük 
ile sonuçlanabilir 

ERKEN DÖNEMDE TEŞHIS ÇOK ÖNEMLI

Hipofiz tümörleri, boyutlarına ve salgıladıkları hormo-
nun tipine göre belirti veriyorlar. Bazı hipofiz tümörleri 
büyümelerine rağmen hormon salgılamayan özellik-
te oluyor. Bu tümörler büyük boyuta ulaşıncaya dek 
sinyal vermeyebiliyor. Hastalar şikayetlerini önemser 
ve hekime başvururlarsa tedavisinden etkin sonuçlar 
alınır. Tedavide geç kalındığında ise tümör büyüdükçe 
bulunduğu bölgenin çevresindeki önemli damar ile si-
nirlere baskı yaparak ciddi sorunlar oluşturabilir. Ayrıca 
tümörün cerrahi olarak tam çıkarılmasının artık mümkün 
olamaması nedeniyle radyoterapi gibi ek tedavilere baş-
vurmak gerekebilir.

GÖZLERDEKI 3 SINYALI GÖZ ARDI ETMEYIN! 

Hipofiz bezi,  ‘optik kiazma’ olarak adlandırılan ve göz 
sinirlerimizin birleşim yeri olan bölgeye komşu bir organ. 
Dolayısıyla hipofiz tümörleri büyüdüklerinde bu bölgeye 
baskı yaparak göz sinirlerinin iletimini bozabiliyor. Hipofiz 
tümörünün yaptığı baskılar sonucunda görüş alanımızın 
dış taraflarında görme kaybı, çift veya şaşı görme gibi 
üç önemli şikayet oluşabilir. Bu tablo tümörün boyutu-
nun ileri seviyelere geldiği, genelde bir santimi aştığı 
durumlarda daha sık olarak karşımıza çıkar. Görme 
yeteneğindeki bu tür yakınmalarda zaman kaybetmeden 
hekime başvurmak gerekir, zira tedavide gecikildiğinde 
kalıcı körlük gelişebilir.

SALGILADIĞI HORMONA GÖRE BELIRTI VERIYOR

Hipofiz tümörleri hormon salgılayan özellik sergiliyorsa, 
bu hormonların etkilerine göre belirti veriyor. Prolaktin 
sentezliyorsa: Her iki cinsiyette de infertilite, libidoda 

Özellikle 3 belirtiye dikkat! 
‘Görmede daralma’ önemli bir 
işaret! Erken tanı kalıcı görme 
kaybından kurtarıyor!

 HİPOFİZ TÜMÖRÜ  
 KALICI KÖRLÜĞE NEDEN 
 OLMASIN! 
Prof. Dr. Fatih BAYRAKLI 
Acıbadem Bakırköy Hastanesi 
Beyin ve Sinir Cerrahisi Uzmanı 
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Meta, son yıllarda artırılmış gerçeklik dünyasına yaptığı 
yatırımlar ile öne çıkıyor. Donanımdan yazılıma kadar 
birçok çözümü şirket içerisinde üretiyor. Ancak son 
olarak Google ile masaya oturdu. Raporlar, Google ve 
Meta’nın Android XR için görüştüğünü gösterdi.

GOOGLE, META ILE ANDROID XR   
TOPLANTISI DÜZENLEDI

Son raporlara göre Google, 2023 yılının sonlarında yapı-
lan bir toplantıda Quest sanal gerçeklik gözlüklerine And-
roid XR işletim sistemi ile donatmak istedi. Bu kapsamda 
Meta ile görüşen yazılım devi, şirkete ortaklık önerdi.

Meta’nın Android XR’ın geliştirilmesine katkıda bulunacağı 
ve Quest gözlüklerini açık kaynaklı VR sistemine taşıya-
caktı. Bu sayede Quest, YouTube ve Meet gibi popüler 
Google araçlarına erişim sağlayabilecekti.

META VE MICROSOFT, APPLE’A KARŞI  
ITTIFAK YAPTI!

Meta ve Microsoft, Apple'ın Avrupa Birliği düzenlemele-
rine yeterince uyumadığını öne sürdü. Google ise resmi 
bir ortaklık yoluyla daha fazla uygulamasını Quest plat-
formuna getirmeye yardımcı olabileceğini önerdi. Ancak 
Meta yöneticileri bu teklifi geri çevirdi ve Google ile derin 
bir ortaklığa gitmemeye karar verdi.

Meta, Google uygulamalarının Quest’e gelmesine açık 
olsa da, Quest Store ekosistemi üzerindeki kontrolü elin-

de tutmayı hedefliyor. Bu kapsamda Quest gözlüğünü 
Google’ın Android platformuna bağımlı hale getirmek 
istemiyor.

Meta daha önce mobil alandaki rekabeti Apple ve Goog-
le’a (iOS ve Android) kaptırdığını düşünüyordu. Meta’nın 
Quest’i Android Açık Kaynak Projesi (AOSP) ile geliştirdi-
ğini, ancak tamamen kendi yazılımına sahip olduğunu 
belirtelim. Bu kapsamda artırılmış gerçeklik dünyasında 
da öncü olmak istiyor.

Kaynak: Ömer Dursun/ https://shiftdelete.net/

Google, Meta ile Android XR toplantısı düzenledi. Google, 
Quest gözlüklerine Android XR yerleştirmek istedi.

 GOOGLE VE META, 
 ANDROID İÇİN BİRLEŞECEK Mİ? 
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YARIŞMACI 2: HIRVAT PEYNIRLI BITLERI

Ptahmes’in mezarından çıkarılan malzeme, elle tu-
tulur bir antik peynir kütlesidir. Önemli ve görülebilir. 
Ancak arkeologlar çok daha eski örneklere dair kanıt-
lar bulmuşlardır. Ancak burada küçük bir sorun var 
– kanıtlar karşılaştırıldığında sadece kısmi. Mısır’daki 
arkeologların Ptahmes’in küresini analiz ettikleri yıl, 
başka bir ekip de bugün Hırvatistan olan bölgede 
7.200 yıl öncesine ait peynir üretiminin izlerini buldu.

Keşif, yağ asitlerinin antik çanak çömlekler üzerinde 
bıraktığı kimyasal parmak izlerini inceleyen uluslara-
rası bir araştırmacı ekibi tarafından yapıldı. Daha son-
ra bulgularını, o dönemdeki tarımsal uygulamalara 
ilişkin tarihsel kanıtlarla karşılaştıran araştırmacılar, 
antik bir peynir yapım sürecinin sonucuna bakmakta 
oldukları sonucuna vardılar.

Dalmaçya Sahilindeki iki Yeni Taş Çağı (Neolitik) kö-
yünde bulunan kil kapların iç kısmında yağ asitleri 
bulundu. Araştırmacılar, daha ağır olan karbon-13 
izotoplarının, izlerde bulunan daha hafif karbon-12 
atomlarına oranını dikkatle inceledi. Bu ikisinin kon-
santrasyonları, süt ya da peynir olup olmadığına bağlı 
olarak değişmektedir. Bu örnekte, peynirden elde 
edilen yağ asitlerini doğrulayabildiler.

Peki sizce bulunan en eski peynir hangisidir? Han-
gisi sizin “peynir” tanımınızı ve gerçek bir örneğine 
sahip olduğunuzu söylemek için gereken miktarları 
karşılıyor olursa olsun, bu ürünün izlerini bu kadar 
eski bağlamlarda tespit edebilmemiz yine de dikkate 
değer.

Yüzyıllar boyunca peynire olan hayranlığımız o ka-
dar “ilginç” hale geldi ki, bugün bile bazen bu ürünü 
kasalarda istifliyoruz.

Kaynak: https://www.iflscience.com/Derleyen: Figen 
Berber

Peynir antik dünyada da bugün olduğu kadar popü-
lerdi ve tıpkı bugün olduğu gibi o zaman da üretimi 
sabır ve lezzetli bir şeye dönüşmesi için zaman gerek-
tiriyordu. Ancak arkeologlar, çeşitli yerlerde yüzyıllar 
boyunca korunmuş, bizim “olgunlaşmış” olarak kabul 
edebileceğimiz peynirlerin sınırlarını zorlayan çeşitli 
peynirler bulmuşlardır. Bu eski örnekleri yemek iste-
meseniz de, yine de önemli bir soru ortaya çıkıyor: 
şimdiye kadar bulunan en eski peynir hangisi?

Cevap, pek çok şeyde olduğu gibi, “peyniri” nasıl ta-
nımladığınıza ve hangi miktar standardının mevcut 
olması gerektiğini düşündüğünüze bağlıdır. İşte bunu 
göstermek için iki örnek.

YARIŞMACI 1: ANTIK MISIR PEYNIR DAMLASI

Ağustos 2018’de arkeologlar, bir Antik Mısır mezarını 
kazarken şimdiye kadar keşfedilen en eski peynirler-
den biri olduğu ortaya çıkan bir madde tespit etti. Söz 
konusu mezar, M.Ö. 13. yüzyılda Mısır’ın Memphis ken-
tinde yüksek rütbeli bir memur olan Ptahmes’e aitti.

Ptahmes’in mezarı ilk kez 1885 yılında keşfedilmiş 
olsa da, kısa bir süre sonra Kahire’nin güneyindeki 
Mısır çölünün kumları altında, “Ölüler Şehri” Sakka-
ra’da tekrar kayboldu. Ancak arkeologlar 2010 yılında 
mezarı yeniden keşfettikten birkaç yıl sonra, içinde 
kırık kavanozlar bulunan bir köşe depolama alanına 
rastladılar. Bu kavanozlardan birinde “katılaşmış be-
yazımsı bir kütle” ve kavanozu örtmek için kullanılmış 
olabilecek bir tür kanvas malzeme bulunuyordu.

Araştırmacılar bu maddeyi önce çözdükten sonra 
protein bileşenlerini saflaştırarak sıvı kromatografisi 
adı verilen bir teknikle analiz ettiler. Ekip daha sonra 
kütle spektroskopisi kullanarak farklı moleküllerini 
ölçebildi ve bunun keçi ya da koyun sütüyle karıştı-
rılmış inek sütünden yapılmış bir süt ürünü olduğunu 
belirledi.

Antik Mısır’da sütün çabuk tüketilmesi gerekirdi, aksi 
takdirde bozulurdu. Ancak Mısırlılar sütü peynire ya 
da yoğurt gibi benzer fermente ürünlere de dönüş-
türürlerdi.

O halde bu, 3.200 yıldan daha eski bir peynir küresini 
temsil etmektedir ki bu oldukça etkileyicidir. Ancak, 
insanları ve çiftlik hayvanlarını öldürdüğü bilinen 
potansiyel olarak ölümcül bir bakteri olan Brucella 
melitensis izleri içerdiği için yemek istemezsiniz. 
Bu bakteri bugün hala dünyada yaşamaktadır ve 
pastörize edilmemiş süt ürünleri tüketen insanlar 
tarafından yakalanabilir.

 DÜNYANIN EN ESKİ  
 PEYNİRİ HANGİSİDİR? 

Yeni tedavi yöntemlerinin keşfedilmesi ve hastalık 
mekanizmalarının anlaşılması zorlu bir yolculuktur. 

Cytiva ürün grupları, Protein tanımlama ve 
karakterizasyonu uygulamaları ile yeni ilaç 
moleküllerinin keşfini kolaylaştırır.

• ÄKTA Protein Saflaştırma
• Biacore™ SPR
• Amersham Jel Görüntülemesi
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Herkes her gün çok çeşitli duygular yaşamaktadır. Han-
gi duyguyu yaşarsanız yaşayın, duygularınız zihninizin 
ve bedeninizin belirli bir durumu nasıl yorumladığı-
na bağlı olacaktır. Amerikan Psikoloji Derneği (APA), 
duyguları, davranışsal ve fiziksel tepkileri de içeren 
öznel zihinsel tepkiler olarak tanımlamaktadır. Kısa-
cası duygularınız zihninizi, eylemlerinizi ve bedeninizi 
etkileyebilir. Duygular günlük yaşamınızın çok önemli 
bir parçası olduğundan, bunların ne olduğunu, neden 
hissettiğinizi, sizi nasıl etkilediğini ve onları yönetmek 
için neler yapabileceğinizi bilmek hayati önem taşı-
maktadır. Duygularınızı tanımayı ve onlarla başa çık-
mayı öğrenmek, olumsuz zihinsel ve fiziksel sonuçları 
önlemenin yanı sıra ilişkilerinizi ve günlük yaşamınızı 
iyileştirmenize de yardımcı olabilir.

Duygular, temel ve karmaşık duygular olmak üzere iki 
kategoriye ayrılabilir. Temel duygular tanınabilir yüz 
ifadeleriyle ilişkilidir ve otomatik olarak gerçekleşme 
eğilimindedir. Neşe, üzüntü, iğrenme, korku, sürpriz ve 
kızgınlık altı temel duygudur. Tipik olarak bu duygular 
insan davranışının temelini oluşturur ve çoğunlukla 
doğumdan itibaren mevcuttur. Bu arada karmaşık duy-
guların evrensel veya tanınabilir yüz özellikleri yoktur. 
Karmaşık duyguların bazı örnekleri ise yas, imrenmek, 
pişmanlık, aşk, utanç, kıskançlık, minnettarlık, suç, gurur 
ve endişelenmektir. Yukarıda listelenmeyen çok sayıda 
karmaşık duygu vardır. APA'ya göre karmaşık duygular 
genellikle iki veya daha fazla duygunun birleşimidir. 
Örneğin nefret potansiyel olarak kıskançlık, öfke ve tik-
sintinin bir kombinasyonu olabilir. Karmaşık duyguların 
kişinin yüzündeki görünümleri de oldukça farklıdır ve 
hemen fark edilebilecek ifadelere sahip olmayabilir.

DUYGULAR NASIL ÇALIŞIR?

Çoğu insan duygular hakkında düşündüğünde, duygu-
ların hepsinin kafalarında olduğunu varsayar. Ancak 
bilim insanları, duyguların beyninizin limbik sisteminden 
kaynaklandığını ancak amaçlarının bedeninizi hare-
kete geçirmek olduğunu keşfetmişlerdir. Bazıları bu 
aktivasyonun, beyninizi vücudunuza bağlayan vagus 
siniri aracılığıyla gerçekleştiğini öne sürmektedir.  
Hissettiğin her duygu, bedensel duyumlar ve dürtüler 
yoluyla bedeninizde belirli bir tepkiyi tetiklemek üzere 
tasarlanmıştır. Birçok kişi bu yerleşik yanıtların hayatta 
kalmanızı garanti altına almak için var olduğuna inan-

maktadır. Örneğin, kızgın hissetmek bir kavga tepkisini 
tetikleyebilirken, korku hissetmek kaçmanıza (ya da 
"kaçma" tepkisi almanıza) neden olabilir. Ancak bu 
dürtüler aynı zamanda keşke yapmasaydınız dediğiniz 
şeyleri yapmanıza veya söylemenize de neden olabilir, 
özellikle de neden böyle hissettiğinizi anlayamıyorsanız. 
Duygularınızın veya nasıl hissettiğinizin farkında olsanız 
bile, duygularınız belirli bir davranış için vücudunuza 
hâlâ baskı uygulayabilir. Ancak her dürtüye göre ha-
reket etmemenin ve farklı bir şekilde yanıt vermeyi 
seçmenin yollarını bulabilirsiniz.

DUYGULAR RUH SAĞLIĞINIZI NASIL ETKILER?

Duygularınızın zihinsel sağlığınızı nasıl etkilediğini de-
ğerlendirirken, öncelikle hiçbir duygunun gerçekten 
"kötü" veya olumsuz olmadığını belirtmek önemlidir. 
Bunun yerine, olumsuz duygular bir şeylerin yanlış 
olduğuna ve ele alınması gerektiğine dair bir işarettir. 
Bununla birlikte, bu olumsuz duyguları yönetmekte 
zorlanırsanız veya ortaya çıktıklarında onları görmez-
den gelmeye veya bastırmaya çalışırsanız, bu durum 
zihinsel sağlığınızı olumsuz yönde etkileyebilir. Aslında, 
kronik üzüntü, öfke veya korku gibi olumsuz duygular 
uzun bir süre devam ettiğinde, bu durum depresyona, 
kaygıya ve hatta madde kullanımına bile yol açabilir.

Öte yandan, olumsuz duyguları olduğu gibi tanıyabiliyor, 
bu duyguları yönetebiliyor ve onların ötesine geçebili-
yorsanız buna dayanıklılık denmektedir. Dirençli insan-
lar genellikle olumsuz duygulardan daha fazla olumlu 
duygulara sahiptirler ve hayat zor olsa bile hayatta nasıl 
amaç ve anlam bulacaklarını öğrenmişlerdir. Bu onla-
rın olumsuz duygular yaşamadıkları anlamına gelmez, 
onlar yapar. Bunun yerine, bu duyguların farkına varır, 
bunlara neden olan sorunlarla ilgilenir ve düşüncelerini 
yeniden şekillendirmeye çalışırlar. İyimserlik ve umudun 
sağlık ve kişisel başarı ile bağlantılı olduğu doğru olsa 
da, yalnızca pozitif düşünceyle meşgul olmanız zihinsel 
sağlığınıza da zarar verebilir. Aslında aşırı veya toksik 
pozitiflik, gerçekçi olmayan beklentilere yol açabilir ve 
olumsuz duyguları hissedememek. Duygularınızı değer-
lendirirken, olumsuz ve olumlu duygularınız arasında 
bir denge kurmaya çalışın. Olumsuz duyguların haya-
tınızda bir amaca hizmet ettiğini ve hatta sizi sağlıklı ve 
çok ihtiyaç duyduğunuz değişiklikleri yapmaya teşvik 
edebileceğini unutmayınız.

DUYGULAR FIZIKSEL SAĞLIĞINIZI   
NASIL ETKILER?

Araştırmacılar olumlu duygular ile fiziksel sağlık ara-
sında bir bağlantı bulmuşlardır. Hayata olumlu bakan 
insanlar, daha düşük kan basıncı ve kan şekeri düzeyle-
ri, daha düşük kalp hastalığı riski de dahil olmak üzere 
daha iyi bir genel sağlık durumuna sahip olma eğilimin-
dedir. Ancak araştırmacılar bu olumlu duyguların daha 
iyi bir sağlığa mı yol açtığını yoksa iyi bir sağlığa sahip 
olmanın olumlu duygulara mı yol açtığını bilmemektedir. 
Uzmanlar bunun her iki faktörün birleşimi olabileceği 
teorisini öne sürmektedir. Ayrıca hasta veya yaralı 
olduğunuzda olumlu duygular yaşamanın iyileşme-
nizi etkileyebileceğine dair bazı kanıtlar da vardır. Bir 
çalışmada araştırmacılar, olumlu bir bakış açısına sahip 
olmanın ne kadar çabuk iyileşmenizi etkileyebileceğini 
ve hatta hayatta kalma oranlarını bile etkileyebileceğini 
belirtilmiştir. Bu arada olumsuz duygular, uzun vadeli 
olumsuz sağlık etkileriyle bağlantılıdır. Duygularını etkili 
bir şekilde yönetmekte güçlük çeken veya stresle ya-
şayan kişilerin kronik sağlık sorunları yaşama ve erken 
ölüm riskini artırma olasılıkları daha yüksek olabilir.

DUYGULARINIZI YÖNETMEYI VE IFADE  
ETMEYI ÖĞRENMEK

Duygularınızın önemi ve bunların fiziksel ve zihinsel 
sağlığınızı nasıl etkileyebileceği göz önüne alındığında, 
duygularınızı sağlıklı ve üretken bir şekilde yönetmek 
ve ifade etmek giderek daha önemli hale gelmektedir. 
Duygularınızı daha iyi yönetmenin yollarını arıyorsanız 
işte neler yapabileceğinize dair araştırma destekli bazı 
ipuçları aşağıda verilmiştir;

 ¾ Nasıl hissettiğinizi kabul ediniz: Duygularınızı 
etkili bir şekilde ifade etmenin ilk adımlarından 
biri, nasıl hissettiğinizi kabul etmektir. Bunu yap-
mak yalnızca duygularınızı fark etmenize olanak 
sağlamakla kalmaz, aynı zamanda bu duyguları 
hissetmenize neden olabilecek sorunları da ele 
almanızı sağlar.

 ¾ Düşüncenizi yeniden çerçeveleyiniz: Bir şey 
hakkındaki düşünce şeklinizi değiştirmek, fark-
lı duygular deneyimlemenize yardımcı olabilir. 
Örneğin, bir durum sizi üzdüğünde, durumun 

Prof. Dr. 
Y. Birol SAYGI,

Alanya Üniversitesi, 
Sanat ve Tasarım 
Fakültesi Dekanı
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olumlu tarafını arayabilir ve onun yerine ona 
odaklanabilirsiniz. Hâlâ üzgün olabilirsiniz, an-
cak bu durum o kadar yorucu olmayacak ve 
yönetilmesi daha kolay olabilir.

 ¾ Bir zamanlayıcı ayarlayınız: Üzüntü, keder ve 
hatta öfke gibi olumsuz duygularla başa çıkmak, 
duygularınızı inkar etmek veya bastırmak değil, 
onların hayatınızı ele geçirmesine izin vermemek 
anlamına gelmektedir. Belirli bir duygu tarafın-
dan tüketildiğinizi fark ederseniz, onu sonuna 
kadar hissetmenize izin verin, ancak ona bir 
zaman sınırı koyunuz. Duygularınızı kendinize 
veya başkalarına zarar vermeyecek şekilde 
ifade etmek için 30 dakikaya (veya seçtiğiniz 
bir süreye) bir zamanlayıcı ayarlayınız. Zaman 
dolduğunda düşüncelerinizi yönlendirin ve başka 
bir şeye geçiniz. Düşüncenizi farklı bir aktiviteye 
kaydırmak için yürüyüşe çıkmayı, kitap okuma-
yı veya lezzetli bir yemek yapmayı düşününüz. 
Önemli olan duygularınızı hissetmek ve ifade 
etmek ama aynı zamanda duygularınızın sizi 
tüketmesine de izin vermemektir.

 ¾ Doğada zaman geçiriniz: Çok sayıda araştırma, 
dışarıda, özellikle parkta veya başka bir yeşil 
alanda vakit geçirmenin ruh halini iyileştirdiğini 
bulgulamıştır. Kalabalık bir şehirdeyken ağaçları 
fark etmek için zaman ayırmak bile zihninizi sa-
kinleştirmenize veya odak noktanızı değiştirme-
nize yardımcı olabilir. Böylece sizi rahatsız eden 
şey artık ilgi odağı olmaktan çıkar.

 ¾ Uykuyu bir öncelik haline getiriniz: Yeterli uyku 
almak, fiziksel sağlığınız için olduğu kadar duy-
gusal sağlığınız için de önemlidir. Yeterince 
dinlenmemek ruh halinizi ve günlük işleyişinizi 
olumsuz etkileyebilir. Stres yaşadığınızda veya 
ağır duygular hissettiğinizde uykuya dalmak zor 
olabilir. Sıcak bir banyo yapmak, kitap okumak 
veya odanızı soğuk tutmak gibi ipuçlarını dene-
mek, hızlı bir şekilde uykuya dalmanıza yardımcı 
olabilir.

 ¾ Farkındalık meditasyonunu deneyiniz: Medi-
tasyon, stresi azaltmanın ve zihninizi sakinleş-
tirmenin bilimsel olarak onaylanmış bir yoludur. 
Sizi rahatsız eden birtakım şeyler varsa veya 
birdenbire duyguya yenik düştüyseniz, sessiz 
bir yer bulun, birkaç derin nefes alın ve şu ana 
odaklanınız. Bunu yapmak olumsuz duyguları 
hafifletebilir ve karşılaştığınız zorluklarla başa 
çıkmanıza yardımcı olabilir.

 ¾ Gevşeme tekniklerini kullanınız: Nefes egzersiz-
leri ve diğer rahatlama teknikleri (esneme veya 
yoga gibi) olumsuz duyguların sakinleşmesine 
yardımcı olabilir. Özellikle yavaş nefes almak 
vücudunuzun olumsuz duygulara verdiği fizik-
sel tepkiyi değiştirmeye yardımcı olabilir. Bazı 
insanlar için derin nefes almak, özellikle öfke 
veya korkuyla uğraşırken, stresi yok eden ilk 
aktivite haline gelir.

 ¾ Fiziksel aktiviteye katılınız: Egzersiz uzun za-
mandır insanlar için stres giderici bir yöntem 
olmuştur. İster kafanızı boşaltmak için koşuya 
çıkın, ister öfkenizin bir kısmını ifade etmek için 
boks dersi alın, fiziksel olarak aktif olmak, olum-
suz duygularla başa çıkmanıza ve onları daha 
etkili bir şekilde yönetmenize yardımcı olabilir. En 
önemli şey keyif aldığınız egzersizleri bulmaktır.

DUYGUSAL ZEKA NEDIR?

Duygusal zeka, yalnızca kendi duygularınızı değil, baş-
kalarının duygularını da tanıyabilme yeteneğidir. Duygu-
sal zekaya sahip insanlar kendilerinin farkındadırlar ve 
duygularını ve dürtülerini yönetebilirler. Ayrıca empatik 
olma eğilimindedirler. Başka bir deyişle, duygusal ipuç-
larını yakalarlar ve etraflarındaki insanların duygusal 

dinamiklerini tanırlar. Bu onların açık bir şekilde iletişim 
kurmasına, çatışmaları etkili bir şekilde yönetmesine 
ve başkalarıyla iyi çalışmasına olanak tanımaktadır. 
Duygusal zekanızı geliştirmek istiyorsanız ilk adım kendi 
duygularınızı anlamaktır. Nasıl hissettiğinize ve neden 
hissettiğinize dikkat ediniz. Kendi duygusal tepkile-
rinizi anladığınızda, başkalarının duygularını anlama 
konusunda daha donanımlı olacaksınız. Kendinizi ve 
başkalarını anlamak, sosyal becerilerinizi geliştirmenize, 
güçlü ilişkiler kurmanıza ve karar alma yeteneğinizi 
geliştirmenize yardımcı olur.
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Bu nedenle 2024 365 değil 366 gün olarak yaşanacak. 
Peki artık yıl hangi zorunluluk nedeniyle ortaya çıktı? 
Dünyanın Güneş etrafında dönmesi tam olarak 365,2422 
gün sürüyor. 16. yüzyılda başlatılan Batı takviminde bir yıl 
365 gün olarak belirlenmiş. Geriye kalan yılın 0.2422'lik 
kısmı-yani beş saat, 48 dakika ve 46 saniyesi - her 4 
yılda bir fazladan bir gün oluşturuyor.

Bu ayarlama sayesinde saatlerimiz dünyanın dönüşü ve 
mevsimleriyle uyum içinde kalıyor. Şubat ayı 3 yıl 28 gün 
çekerken, 4 yılda bir takvim yaprakları 29’u gösteriyor.

PEKI NEDEN BAŞKA BIR AY DEĞIL DE ŞUBAT?

Bunun cevabı ise Milattan önce birinci yüz yıla uzanıyor. 
Romalı lider Jül Sezar, gök bilimcilere Roma takvimini 
geliştirme görevini verdi. Roma takvimi 355 günden 
oluşuyordu ve her iki yılda bir 22 günlük fazladan bir 
ay yaşanıyordu.Takvimin mevsimlerle uyumu bütünüyle 
bozulmuştu. Sezar'ın emriyle hazırlanan takvimde bir yıl 
365 gün olarak belirlendi; birkaç saatlik fazlalık da 4 yılda 
bir, bir gün olarak eklenmeye başladı. Böylelikle "Artık 
yıl" doğmuş oldu. Ancak o zamanlar Şubat normalde 29, 
artık yıllarda 30 gün çekiyordu. Ağustos ise 30 gündü.

Tarihçilere göre yeni Roma İmparatorluğu'nun başına 
geçen ve Jül Sezar kadar önemli olmak isteyen Augustus 
uzun bir aya kendi isminin verilmesini istedi. Çünkü Jül 
Sezar'ın adını taşıyan July - Temmuz 31 gündü. Bunun 
üzerine Şubat bir gün kısaltılarak, Ağustos ayına bir gün 
daha eklendi.

ARTIK YIL OLMASA NE OLURDU?

Eğer takvimlerde bu ayarlama yapılmamış olsaydı, 
mevsimler kaymaya başlardı. 700’lık bir döngü içinde 
Kuzey Yarımküre’de yaz, Haziran yerine Aralık’ta başlar 
hale gelirdi.

KÖTÜ ŞANS MI, IYI ŞANS MI?

Bazı kültürlerde artık gün kötü şansla özdeşleştiriliyor. 
Yunanistan’da geleneksel olarak artık yılda evlenmek 
tavsiye edilmiyor. Özellikle de artık gün yani 29 Şubat’ta. 
Bazıları artık yılda yapılan evliliklerin boşanma ile sonuç-
lanacağına inanıyor.

İskoçya’da da artık günde cadıların kötülük yapmak için 
bir araya geldiğine inanılıyor. Bazı İskoçlar, 29 Şubat’ta 
doğum yapmanın halen kötü şans getirdiğine inanıyor. 
Bazı diğer kültürlerde ise o gün doğmak aksine iyi şansla 
özdeşleştiriliyor. Bazı astronomlar eğer doğum gününüz, 
artık güne denk gelirse, özel bir yeteneğiniz olacağına 
inanıyor. İstatistiklere göre bir bebeğin 29 şubatta doğma 
olasılığı 1461'de 1. Dünyada 29 Şubat'ta doğan yaklaşık 
4,1 milyon insan var.

Kaynak: https://www.bbc.com/turkce/articles/cd1l-
g9yl6n5o 

Takvimlerimiz 4 yılda bir Şubat 
ayını bir gün fazla gösteriyor. 
2024 de o yıllardan biri. Bu yıl 29 
Şubat’ta yani bugün doğanlar, 4 
yıl sonra ilk kez doğum günlerini 
tam gününde kutlayabilecek.

 ARTIK YIL:  
 ŞUBAT AYI NEDEN 
 4 SENEDE BİR 29 GÜN?  
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SINIF 2
BİYOGÜVENLİK
KABİNLERİ

NGK SERİSİ

Operatör, çevre ve ürün için birinci sınıf 
koruma sağlayan NGK Serisi Class 2 Mikrobiyolojik 
Güvenlik Kabinleri, tehlikeli mikroorganizmalarla 
veya tehlike derecesi bilinmeyenlerle
çalışırken tercih edilen cihazdır.

Şeffaf yan cam penceleri, kabin içindeki ışığı
ve görüşü en üst düzeye çıkararak aydınlık ve 
açık bir çalışma ortamı sağlar.

NPC SERİSİ

PCR KABİNİ

Kontrol paneli dijital ve LCD ekrana sahiptir. 
Kotrol panelinde;
Hava akış hızı,
Toplam çalışma süresi
Zaman sayıcı
Ön cam
UV Lambası,
HEPA filtrelerin çalışma ömrü
UV lambaların toplam çalışma süresi/ömrü
UV lambası gerisayım sayacı,
Çalışma alanına hava akış hızı (partikülsüz olarak verilir v.b.)
Dokunmatik renkli ekran
Otomotik kompanizasyon

Kontrol paneli dijital ve LCD ekrana sahiptir. 
Kontrol panalinde;
UV sterilizasyon sistemi 
HEPA filtre verimliliği %99,999, 0,3µm
Kilitleme işlevi; UV lambası sadece ön cam kapalıyken 
açılabilir. Operatör güvenliği devam eder.
UV zamanlayıcı (1-99 dakika); ayarlanan süre 
dolduğunda, bir sonraki deney için UV lambası 
otomatik olarak kapanacaktır.

LABORATUVAR CiHAZLARI
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SAĞLIK  

uzadıkça, arka dişlerde de kapanış bozukları oluşabilir; 
kapanış bozukluklarına ön dişlerin orta hatta birleştiği 
bölgelerde kaymalar da eşlik edebilir. Bu problemlerin 
önüne geçebilmek için, süt köpek dişlerin çıkmaya baş-
ladığı, bebeklerin ortalama 18 aylık dönemlerinde emzik 
kullanımı bırakılmalı veya sınırlandırılmalıdır. 

PARMAK EMME KADAR RISK

Bebeğin emzik emme ‘süresinin kısaltılması’ ve ‘sıklığının 
düşürülmesi’ ile diş ve çene kemiklerinde oluşabilecek 
bozuklukları önler. Uzun süreli emzik kullanımı, kemik 
gelişimi devam eden büyüme çağındaki çocuklarda, üst 
ön dişlerin olması gerektiğinden daha önde konumlanma 
riski açısından, parmak emme alışkanlığı kadar büyük 
risk oluşturur. Çene gelişimini ve diş dizilimini daha 
az etkileyeceği iddiasıyla piyasaya sürülen ortodontik 
emzikler de ebeveynler için yeni bir alternatif olarak 
değerlendirebilir.

Yapılan bilimsel çalışmaların sonuçlarına ait verilerin, 
ortodontik emzik kullanımının koşulsuz önerilebilmesi 

emzik kullanımının kalıcı parmak emme alışkanlığının 
engellenmesinde etkili olması da emzik kullanımının 
bir diğer avantajı olarak değerlendirilebilir

Dikkat edilmesi gereken 5 madde ise şöyle sıralanabilir:

1. Bebeğin emzik kullanımına bebeğin ihtiyaçlarına 
ve genel durumuna göre karar verilmelidir. 

2.  Bebeğin ilk birkaç aylık döneminde bebeğin emme 
refleksinin gelişimi, rahatlatılması, yatıştırılması, 
parmak emme alışkanlığının önüne geçilebilmesi 
ve ani bebek ölümü riskini düşürebilmesi gibi 
avantajları göz önünde bulundurulduğunda emzik 
kullanımı yararlı olabilir. 

3.  Emziğin 12 aylık dönemi aşan kullanımı akut orta 
kulak iltihabı riskini arttırabilir.

4.  Emzik kullanımına 18 aylık dönemden sonra 
devam edilmesi çene gelişiminde ve dişlerin 
diziliminde ciddi problemlere yol açabilir.

5.  Emzik seçiminde emziğin bebeğin damak ya-
pısına uygun ve temizlenebilir olmasına özen 
gösterilmelidir.

Emme alışkanlığı, bebeklerin anne karnında öğrenerek 
doğuştan sahip oldukları, beslenme ihtiyaçlarının kar-
şılanmasının yanı sıra bebeğin anne ile bağlarını güçlü 
kılarak güvende hissettiren bir reflekstir. 

Alıştıkları bu fizyolojik tatmin ile bebeklerin, beslenme za-
manları dışında da parmak veya dillerini emmeye devam 
ettiğini görebilirsiniz. Bu alışkanlıkların önüne geçebil-
mek ve sakinleştirici, yatıştırıcı etkisinden faydalanmak 
amacıyla emzikler bebeklik döneminde tercih edilebilir. 
Ancak emzik kullanımına doğru zamanda başlanmalı 
ve seçilen emziğin, bebeğin damak gelişimine zarar 
vermeyecek özellikler taşıdığından emin olunmalıdır.

Amerikan Pediatri Akademisi, yeni doğanlarda, bebeğin 
anne memesini emmeye alışana kadar, memeyi reddet-
me riskinin önüne geçilebilmesi için emzik kullanımına 
başlanmamasını önermektedir. Emzik kullanımına uzun 
süre devam eden çocuklarda, çenelerde gelişim bo-
zukluğu ve çeneler kapalıyken ön dişlerin arasına dil 
ucu girecek kadar açıklık kalması olarak tanımlanan 
‘open bite’ görülme riski fazladır. Emzik kullanım süresi 

için değil. Emzik kullanım sırasında üst damakla temas 
halindedir. Bu durum, ortodontik veya geleneksel; hava 
delikleri olan veya olmayan tüm emzik çeşitlerinde; em-
ziğin üst damağı destekliyor olması gerektiğini önemli bir 
nokta haline getirir. Bebeğin çene yapısı ve büyüklüğüne 
uygun olarak seçilen emziğin, fonksiyon sırasında üst 
damağı yeteri kadar kaplıyor olması; üst damağın bo-
yutsal olarak küçülme riskini azaltabilir.

ANI KAZALARA KARŞI KORUYOR

Bebeklerde uyku sırasında ani bebek ölümlerine karşı 
koruyucu etkisi bulunmasıdır. Dilin, önde konumlanma-
sını sağlayarak, hava yolunu açık tuttuğu, bu sayede 
ani bebek ölümü riskini azalttığı belirtilmektedir. Tabii 
bu durum bebekler emzik kullanımına zorlanmalı gibi 
algılanmasın, ancak emzik kullanımının bir avantajı 
olarak değerlendirilebilir. Diğer bir taraftan, annenin 
ilaç kullanımı veya bazı sistemik hastalıkları nedeniyle 
bebeği emziremediği durumlarda da emzik kullanımı 
bebekte emme refleksinin geliştirilmesinde faydalı ola-
caktır. 14 aylık döneme kadar devam eden ortodontik 

 EMZİK KULLANIMI  
 ANİ BEBEK ÖLÜMLERİNİ AZALTIYOR  

Dt. Nurgül DEMİR
Çocuk Diş Hekimliği Uzmanı 

Bebeklerde emzik kullanımında nelere dikkat edilmeli?
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Değişen yaşam koşulları ile birlikte tüketicilerin gı-
dalardan beklentileri de değişmektedir. Beslenme 
alışkanlıkları değiştirilmeden daha sağlıklı ürünlere 
yönelim gün geçtikçe artmaktadır. Yönelimin art-
masıyla birlikte fonksiyonel gıdalara olan talep gün 
geçtikçe artmaktadır. Fonksiyonel gıda grubunda süt 
ve süt ürünlerinin payı daha büyüktür. Süt sektörünün 
endüstriyel işlenmesi sırasında oluşan atık vektörün-
deki peynir altı suyunun gıdalardaki fonksiyonelliğe 
katkı sağlaması aynı zamanda bilinçli çevreciliğe katkı 
sağlaması olarak değerlendirilmesi.

PEYNIR ALTI SUYU [PAS] NEDIR VE 
NERELERDE KULLANILIR?

Türk Gıda Kodeksi peynir tebliğine göre peynir altı 
suyu; pıhtı kesimi sonrasında pıhtıdan ayrılan ve te-
leme dışında kalan yeşilimsi sarı renkteki sıvı olarak 
tanımlanmaktadır. Kazeinin çöktürülmesi ile oluşan 
Peynir altı suyu peynir prosesinin yan ürünüdür. 
Peynir altı suyu, farklı düzeylerde laktoz, serum pro-
teinleri (albümin, globülin), vitaminler, mineraller, B12, 
B2[riboflavin], laktoferrin, laktoperoksidaz gibi minör 
bileşenler, yüksek amino asit (lösin, izolösin ve valin) 
içeriğine sahiptir. PAS zengin içeriği sayesinde insan 
sağlığı ve beslenmesinde önemi büyüktür. inovatif, ay-
rıca atık su arıtma maliyetlerinin düşürülmesine katkı 
sağlaması ve yanlış bertaraf edilmesinden kaynaklı 
çevresel zararın azaltılması yönünden büyük ekono-
mik ve ekolojik değere sahiptir Muhafaza, taşıma ve 
depolama kolaylıklarında dolayı peynir altı suyu tozu 
üretimi ve kullanımı yaygın olarak tercih edilmektedir. 
Gıda endüstrisinde peynir altı suyu proteini kısmen 
et proteininin yerini alabilmekte ve soya proteini ve 
diğer bağlayıcı maddeler, lifler, modifiye nişasta 
ve hidrokolloidlerin yerine ikame maddesi olarak 

değerlendirilmektedir salam, mortadella ve surimi 
gibi üretiminde de önemli bir katkı maddesi olarak 
kullanılabilmektedir. İçeriğindeki riboflavin sayesinde 
sarımsı bir renkte görülebilmektedir.

 ¾ Diyet gıdalar sürdürülebilir gıdalar, gazlı içe-
cekler ve sporcu gıdalarında proteince zen-
ginleştirme etkisi vardır. 

 ¾ Bebek mamalarında aminoasit içeriğini arttır-
ma ve bitkisel kaynaklı gıdaları zenginleştirme 
etkisi vardır.

 ¾ Sosis, salam, kek ve ürünlerinde su absorbis-
yonunu sağlama etkisi vardır.

 ¾ Hazır çorba ve salçalarda vizkositeyi geliştirme 
etkisi vardır.

 ¾ Et ürünleri ve fırıncılık ürünlerinde elastik yapıyı 
sağlama etkisi vardır.

 ¾ Dondurmada emülsifiye özelliği vardır.
 ¾ Stabilizasyonu sağlama etkisi vardır.

PEYNIR ALTI SUYU ILE ZENGINLEŞTIRILMIŞ 
FERMENTE IÇEÇEK 

Peynir altı suyu kalite ve besinsel içeriği sayesinde 
yüksek ekonomik öneme sahiptir. Fonksiyonel gıda 
üretimi potansiyeli açısından da uygun özelliklere 
sahiptir. Peynir altı suyundan içecek üretimi 1970 yı-
lında başlamıştır en eski PAS içeceklerinden bir tanesi 
RİVELLA’dır. Peynir altı suyu bazlı içecekleri yaşlıdan 
küçük çocuklara kadar geniş bir tüketici grubunu 
hedeflemektedir. Sağlığa yararlı etkileri nedeniyle, 
tüberküloz, cilt ve sindirim sistemi rahatsızlıkları gibi 
bazı hastalıkların tedavisinde kullanılmaktadır. PAS 
içeriğindeki yüksek orandaki fruktoz [½70] içeriği 
sebebiyle alkollü içecek ürünlerinde de kullanılabil-
mektedir. Alkollü peynir altı suyu içecekleri, lakto-

zun direkt fermentasyonu (genellikle Kluyveromyces 
fragilis ve Saccharomyces lactis gibi maya türleri 
ile) veya istenen alkol seviyesine (%0.5-1.0) ulaşana 
kadar sakaroz ilavesi, aromalandırma, tatlandırma ve 
ambalajlama aşamalarından oluşmaktadır.

PEYNIR ALTI SUYU ÜRÜNLERI

1. MODIFIYE PEYNIR ALTI SUYU: Jel filtrasyon 
yöntemiyle elde edilen ve laktozu kısmen uzak-
laştırılmış peynir altı suyu margarininin tekstür 
su salma özelliğini iyileştirmektedir.

2. LAKTIK ASIT ÜRETIMI: Peynir altı suyuna ısıl iş-
lem uygulayarak istenmeyen mikroorganizma-
lardan arındırılır ve homofermantatik laktik asit 
bakterileri ile aşılanarak laktik asit elde edilir.

3. PEYNIR ALTI SUYU TOZU: Püskürtmeli kuru-
tucuda peynir altı suyu kurutulur.

4. PEYNIR ALTI SUYU TOZU PROTEIN KONSANT-
RASYONU: Peynir altı suyu konsantre edilerek 
çabuk bozulma sorununun önüne geçilebil-
mektedir. Laktozun çözünürlüğünün düşük 
olması konsantrasyon düzeyini sınırlamakta 
ve % 30 kuru madde içeren konsantre peynir 
altı suyu elde edilmektedir

5. LAKTALBUMIN: Peynir altı suyunun ısıl işlem 
ile denatüre edilmiş halidir.

6. PEYNIR ALTI SUYU PROTEIN IZOLATI: Bu bi-
leşimde yüzde 90’dan fazla protein bulunur. 
Sadece ½1 oranında yağ, ½3 oranında mineral 
½1 oranında da laktoz içermektedir.

 ENDÜSTRİYEL ATIK OLAN  
 PEYNİR ALTI SUYUNUN  
 FONKSİYONELLİĞİ 

Duygu Şükran AKIN
Gıda Teknikeri

Deutsche Telekom, geçtiğimiz günlerde Bar-
celona’da düzenlenen Mobile World Congress 
(MWC) etkinliğinde herkesi şaşırtan bir telefon 
tanıttı. Tamamen yapay zeka tabanlı olacağı 
söylenen telefonun, geleneksel akıllı telefon-
lara göre çok daha iyi bir kullanıcı deneyimi 
sunacağı öne sürülüyor.

Brain.ai ve Qualcomm iş birliğiyle tasarlanan 
cihazın, teknoloji sektöründe birçok şeyi de-
ğiştireceğini iddia edenler var. Bir asistan 
robot mantığında çalışacağı söylenen ürün, 
akıllı telefonların uygulamalarla yerine getir-
diği fonksiyonları sesli komutlar aracılığıyla 
yapacağı konuşuluyor. 

YAPAY ZEKA BAZLI TELEFON  
HEYECAN YARATTI

Deutsche Telekom yöneticileri uygulamalar 
arasında gezinmenin günümüz için oldukça il-
kel bir deneyim olduğunu ileri sürerken, yapay 
zekalı büyük dil algoritmalarından yararlanan 
yeni cihazlarının bu sorunu kökten çözeceğini 
garanti etti. Algoritmaların yakın zamanda ha-
yatımızın ayrılmaz bir parçası olacağını iddia 
eden yöneticiler, bunun mobil dünyada yeni 
bir çağın başlangıcı olduğunu söyledi.

Meizu firması ise geçtiğimiz günlerde son 
dönemdeki teknolojik gelişmelerden dolayı 
akıllı telefon sektörünü tamamen terk edece-
ğini, bunun yerine yapay zeka donanımlarına 
yöneleceğini açıklamıştı. Firmanın yeni nesil 
ürünleri merakla bekleniyor. Tüm bu geliş-
meler, benzersiz iPhone ve Samsung Galaxy 
telefonlar göreceğimizin işareti olabilir. Ancak 
yapay zeka trendinin geçici mi yoksa uzun 
soluklu mu olacağı belirsiz.

Kaynak: Alperen Esin/ https://shiftdelete.net/

Hayatı “PAS” geçme

YAPAY 
ZEKA TABANLI 

TELEFON 
GELİYOR!
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SAĞLIK 

Üniversitesi’nden Nikta Amiri, Amit Kumar Bhayadia ve 
Amin Karami de makalenin yazarları arasında yer alıyor.

SES DALGALARINDAN GELEN BIR DESTEK

Araştırmacılar bu projeye, ilaçları dağıtmanın alternatif 
yollarını keşfetmek için başladılar. İlaçların çoğu ağızdan 
ya da damardan verilir, ancak deri, belirli uygulamalar 
için çok daha hedefli ilaç dağıtımı sunabilecek bir yoldur.

“Cildin en önemli avantajı, tüm gastrointestinal sistemi 
bypass etmeniz. Oral yolla verildiğinde, gastrik sistem-
deki kaybı hesaba katmak için çok daha büyük bir doz 
vermeniz gerekir,” diyor Shah. “Bu çok daha hedefe 
yönelik, odaklanmış bir ilaç verme yöntemi.”

Ultrasona maruz kalmanın cildin küçük moleküllü ilaçlara 
karşı geçirgenliğini artırdığı gösterilmiştir, ancak bu tür 
ilaç dağıtımını gerçekleştirmek için mevcut teknikle-
rin çoğu hantal ekipman gerektirir. MIT ekibi, bu tür 
transdermal ilaç dağıtımını hafif, giyilebilir bir bant ile 
gerçekleştirmenin bir yolunu bulmak istedi, bu da çeşitli 
uygulamalar için kullanımı kolaylaştırabilir.

Tasarladıkları cihaz, elektrik akımlarını mekanik enerji-
ye dönüştürebilen birkaç disk şeklindeki piezoelektrik 
dönüştürücü ile gömülü bir banttan oluşuyor. Her bir 
disk, sıvı bir çözelti içinde çözünmüş ilaç moleküllerini 
içeren polimerik bir boşluğa gömülüdür. Piezoelektrik 
elemanlara bir elektrik akımı uygulandığında, sıvıda 
basınç dalgaları oluşturarak cilde karşı patlayan ka-
barcıklar oluştururlar. Bu patlayan kabarcıklar, cildin 
sert dış tabakası olan stratum corneum’a nüfuz edebilen 
mikro sıvı jetleri üretir.

ILAÇ MIKTARI ULTRASONIK YARDIM   
OLMADAN DERIDEN GEÇEBILEN MIKTARDAN  
26 KAT DAHA FAZLA

“Bu çalışma, ilaç dağıtımını geliştirmek için titreşimle-
rin kullanılmasına kapı açıyor. Farklı türde dalga biçimi 
modellerinin oluşmasına neden olan çeşitli parametreler 
vardır. İlaç dağıtımının hem mekanik hem de biyolojik 
yönleri bu yeni araç setiyle geliştirilebilir,” diyor Karami.

Bant, cilde yapışabilen silikon bazlı bir polimer olan PD-
MS’den yapılmıştır. Bu çalışmada araştırmacılar, birçok 
güneş kremi ve nemlendiricinin içeriğinde bulunan 
niasinamid adlı bir B vitamini vererek cihazı test ettiler.

Domuz derisi kullanılarak yapılan testlerde, araştırmacı-
lar ultrason bandı kullanarak niasinamid verdiklerinde, 
deriye nüfuz eden ilaç miktarının ultrasonik yardım ol-
madan deriden geçebilen miktardan 26 kat daha fazla 
olduğunu gösterdiler.

Araştırmacılar ayrıca yeni cihazlarından elde ettikleri 
sonuçları, bazen transdermal ilaç dağıtımı için kullanı-

MIT Media Lab’de doçent olan ve çalışmanın kıdemli 
yazarı Canan Dağdeviren, “Bu sistemin sunduğu kullanım 
kolaylığı ve yüksek tekrarlanabilirlik, cilt rahatsızlıkları 
ve erken cilt yaşlanmasından muzdarip hastalar ve tü-
keticiler için oyunun kurallarını değiştiren bir alternatif 
sunuyor” diyor. “İlaçların bu şekilde verilmesi daha az 
sistemik toksisite sunabilir ve daha yerel, rahat ve kontrol 
edilebilirdir.”

MIT araştırma görevlileri Chia-Chen Yu ve Aastha Shah, 
bağımsız kariyerlerinin ilk aşamalarındaki araştırmacı-
ların olağanüstü çalışmalarını sergileyen derginin “Yük-
selen Yıldızlar” serisinin bir parçası olarak Advanced 
Materials’da yer alan makalenin baş yazarlarıdır. Diğer 
MIT yazarları arasında Araştırma Görevlisi Colin Marcus 
ve postdoc Md Osman Goni Nayeem yer alıyor. Buffalo 

Deri, ilaçların doğrudan ihtiyaç duyulan bölgeye git-
mesine olanak tanıdığı için ilaç dağıtımı için cazip bir 
yoldur; bu da yara iyileşmesi, ağrı kesici veya diğer tıbbi 
ve kozmetik uygulamalar için yararlı olabilir. Bununla 
birlikte, ilaçların deri yoluyla iletilmesi zordur çünkü de-
rinin sert dış tabakası çoğu küçük molekülün deriden 
geçmesini engeller.

MIT araştırmacıları, ilaçların cilt yoluyla verilmesini ko-
laylaştırmak umuduyla, cilde ağrısız ultrasonik dalga-
lar uygulayan ve ilaçların geçebileceği küçük kanallar 
oluşturan giyilebilir bir bant geliştirdiler. Araştırmacılar, 
bu yaklaşımın çeşitli cilt rahatsızlıklarına yönelik tedavi-
lerin uygulanmasına olanak sağlayabileceğini ve ayrıca 
hormon, kas gevşetici ve diğer ilaçların verilmesine de 
uyarlanabileceğini söylüyor.

lan ve minyatür iğnelerle cildi delmeyi içeren bir teknik 
olan mikroiğneleme ile karşılaştırdılar. Araştırmacılar, 
bantlarının, altı saatlik bir süre boyunca mikroiğnelerle 
verilebilecek aynı miktarda niasinamidi 30 dakika içinde 
verebildiğini buldular.

Cihazın mevcut versiyonu ile ilaçlar cildin içine birkaç 
milimetre nüfuz edebilir, bu da bu yaklaşımı cilt içinde 
lokal olarak etki eden ilaçlar için potansiyel olarak ya-
rarlı hale getirir. Bunlar arasında yaşlılık lekelerini veya 
ciltteki diğer koyu lekeleri tedavi etmek için kullanılan 
niasinamid veya C vitamini ya da yanıkları iyileştirmek 
için kullanılan topikal ilaçlar sayılabilir.

GIYILEBILIR BANDIN DAHA FAZLA OPTIMIZE 
EDILEBILMESI IÇIN ÇALIŞILIYOR

Penetrasyon derinliğini artırmak için daha fazla modifi-
kasyonla, bu teknik kafein, fentanil veya lidokain gibi kan 
dolaşımına ulaşması gereken ilaçlar için de kullanılabilir. 
Dağdeviren ayrıca bu tür bir bantın progesteron gibi 
hormonların verilmesi için de faydalı olabileceğini öngö-
rüyor. Buna ek olarak, araştırmacılar şimdi kanser veya 
diğer hastalıkları tedavi etmek için ilaç vermek üzere 
vücudun içine benzer cihazlar yerleştirme olasılığını 
araştırıyorlar.

Araştırmacılar ayrıca, yakında insan gönüllüler üzerinde 
test etme umuduyla giyilebilir bandı daha da optimize 
etmek için çalışıyorlar. Ayrıca bu çalışmada yaptıkları 
laboratuvar deneylerini daha büyük ilaç molekülleriyle 
tekrarlamayı planlıyorlar.

Shah, “Çok daha büyük ilaçlar için ilaç penetrasyon 
profillerini karakterize ettikten sonra, hormonlar veya 
insülin gibi hangi adayların bu teknoloji kullanılarak ve-
rilebileceğini göreceğiz ve şu anda günlük olarak kendi 
kendine enjeksiyon yapmak zorunda olanlara ağrısız bir 
alternatif sunacağız” diyor.

Kaynaklar: MedicalXpress / https://www.bilimoloji.com/
giyilebilir-bant-ilaclari-acisiz-bir-sekilde-deri-yoluy-
la-iletebilir/ 

 GİYİLEBİLİR BANT,  
 İLAÇLARI ACISIZ BİR ŞEKİLDE  
 DERİ YOLUYLA İLETEBİLİR  
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PSIKOLOJI

göre ilişkisinden daha az tatmin olduğunu ve daha az 
seks yaptığını ortaya koydu.

Ortalığı kimin topladığı sorusu, bir ilişkinin başlangıcında 
sorun olmayabilir ancak daha sonra tartışma konusuna 
dönüşebilir. “Temiz ya da dağınık olmanızın bir önemi 
yok, önemli olan titiz partnerin esneklik gösterip göster-
meyeceği ve dağınık partnerin arada bir temizlik yapıp 
yapamayacağı. Kırgınlıklar zamanla artabilir, bu nedenle 
evinizin düzeniyle ilgili öncelikleriniz hakkında dürüst 
bir tartışma yapmanız faydalı olacaktır.”

ILETIŞIM EKSIKLIĞI 

Samimi iletişim için “Günün nasıldı bebeğim?”, “Bu hafta 
sonu planlarımız neler?” soruları gerekli ama yeterli 
değil. Çift terapisti Liz Higgins: “İlişkiniz hakkında bilinçli 
konuşmalar yapmak, daha derin, daha açık uçlu sorular 
sormak anlamına gelir. Mesela, ‘Senin için yapabilece-
ğim bir şey var mı?”

Bu tür konuşmaları açmak ilk başta biraz garip gelebilir, 
ancak zamanla değerini göreceksiniz. “Birlikte çalış-
tığım çiftleri haftada bir kez bir araya gelip yalnızca 
ilişkileri hakkında konuşmaya zaman ayırmaya teşvik 
ediyorum. Bir kez başladığınızda, genellikle savunmaya 
geçme, öfkelenme veya birbirinizle bağlantınızı kesme 
ihtiyacını ortadan kaldırdığını fark edeceksiniz.”

ODA ARKADAŞI SENDROMU 

Laura Heck’in gözlemlerine göre ‘oda arkadaşı send-
romu‘ sessiz ama yaygın bir ilişki katili. Oda arkadaşı 
statüsüne ulaştığınızda, yalnızca ortak alanınız, ban-
ka hesaplarınız ve çocuklarınız aracılığıyla birbirine 
bağlı, paralel hayatlar yaşadığınızı hissediyorsunuz. 
Heck, “Oda arkadaşı olarak yaşamaya başladığınızda 
rutininizi değiştirme ve ilişkiye tutkuyu geri getirmeye 
odaklanmalısınız” diyor.

Kaynak: https://www.gazeteduvar.com.tr/

BIRBIRINE ALAN TANIMAMAK 

Çift olarak birlikte vakit geçirmek elbette önemli, ancak 
arkadaşlıklarınızın da bir akşam yemeği veya Netflix 
uğruna bir kenara itilmesine izin vermeyin. Sosyal-
leşme ihtiyacınızın tamamını karşılamak için ilişkinize 
güvenmek gerçekçi değil.

Psikolog Ryan Howes, arkadaşlarla buluşarak birbiri-
nize alan açmanın evliliğinize fayda sağlayabileceğini 
söylüyor. “İkinizin de başkalarıyla dostluklar kurması 
ve sürdürmesi çok önemli. Arkadaşlarınız aracılığıyla 
ilişkinizi geliştirebilecek başka deneyimler, bakış açıları 
ve destek kazanabilirsiniz. İlişkinin dışında sırdaşların 
olması şart.”

ETRAFINIZI YANLIŞ ARKADAŞLARLA ÇEVRELEMEK 

Evlilik ve aile terapisti Laura Heck, yakın arkadaşlıkları 
sürdürmek önemli olsa da kendinizi yanlış türde ar-
kadaşlarla çevrelemenin ilişkinizin sağlığını olumsuz 
yönde etkileyebileceğini belirtiyor: “Farkında olsanız 
da olmasanız da arkadaşınızın davranışları evliliğinizi 
aktif olarak etkiliyor. Özel olarak, arkadaşlarınız part-
nerlerinden şikayet ediyor mu veya hayal kırıklıklarını 
dile getiriyor mu? Kötü ilişkiler ve sınırlar zehirlidir ve 
kendi alışkanlıklarınızı değiştirmede etkin rol oynar.”

Öte yandan Heck, kendinizi sağlıklı sınırları uygulayan 
evli insanlarla çevrelemenin size ve partnerinize fayda 
sağlayabileceğini söylüyor. “Yakın çevrenizdeki ilişkile-
rin envanterini çıkarmanız ve bu ilişkilerin zihniyetinizi 
iyi ya da kötü yönde etkilemesine nasıl izin vereceğiniz 
konusunda bilinçli olmalısınız.”

IŞ BÖLÜMÜ YAPMAMAK 

Eşiniz çamaşır ve temizlik işlerinde kendi sorumlu-
luklarını yerine getirmediğinde, bu durum kesinlikle 
kırgınlık yaratacak ve aranızdaki bağı engelleyecektir. 
Alberta Üniversitesi’nde 2015’te yapılan bir araştırma, 
ev işlerini paylaşmayan çiftlerin, işleri bölüşen çiftlere 

 EVLİLİĞİ  
 YAVAŞ YAVAŞ 
 ÖLDÜREN ŞEYLER 
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ILAÇ SANAYI

12 Aralık 2022 tarihinde, iki büyük Danimarka şirketi olan 
Novozymes ve Chr. Hansen’in güçlerini birleştirerek öncü 
bir küresel biyoçözümler ortağı yaratma konusunda imza-
ladığı anlaşmanın süreci başarıyla tamamlandı. İki şirketin 
sinerjisinden küresel bir biyoçözümler lideri olan Novonesis 
doğdu. Dünya çapında 10.000'den fazla uzman çalışanı bir 
araya getiren şirket, birleşmeyle birlikte 30'dan fazla farklı 
endüstride uzmanlığa erişmiş oldu. Novonesis grubu, dünya 
çapında yaklaşık 40 Ar-Ge ve uygulama merkezi ile 20'den 
fazla üretim tesisini işletecek.

Onkoloji, immünoloji, gastroenteroloji, oftalmo-
loji, nadir hastalıklar ve medikal estetik odağın-
da sunduğu ilaç ve ilaç dışı inovatif çözümlerle 
sağlık alanının öncü şirketi TRPharm, oftalmo-
loji alanındaki en son gelişme, araştırma ve en 
iyi uygulamaları yakından takip ederek pazarı 
yeni ürünlerle buluşturmaya devam ediyor. 
İlaç ve cerrahi ürünlerle oftalmoloji alanındaki 
iddiasını gözler önüne seren TRPharm, 2024 
itibarıyla mikronütrisyon ürünlerini de piyasaya 
sunmaya hazırlanıyor.

T.C. Ticaret Bakan Yardımcısı Sayın Özgür Vol-
kan AĞAR'ın önderliğinde gerçekleşen, Türkiye 
İhracatçılar Meclisi Başkanı Sayın Mustafa GÜL-
TEPE ve İKMİB Başkanı Sayın Adil PELİSTER'in de 
katılımıyla gerçekleşen "2022 İKMİB İhracatın 
Yıldızları Ödül Töreni" sektördeki önemli isimleri 
bir araya getirdi. Kimya sektöründe kategori-
lere ayrılan 34 farklı alanda faaliyet gösteren 
170'ten fazla firma, 2022 yılında gerçekleştir-
dikleri başarılı ihracat performanslarıyla öne 
çıktı. Törende, bu başarılarından dolayı ödüle 
layık görülen firmalar, sektördeki kalite ve re-
kabet gücünü bir kez daha kanıtlamış oldular. 

Dünyanın önde gelen biyoteknoloji şirketle-
rinden Amgen’ın, Amgen Vakfı aracılığıyla yü-
rüttüğü global araştırma deneyimi programı 
Amgen Scholars programının 2023 mezunları, 
Amgen Türkiye ofisini ziyaret etti. Geçtiğimiz 
yılki programa dahil olan öğrencilerin 27 Şu-
bat 2024 tarihinde gerçekleştirdikleri ziyarette, 
Amgen Türkiye Genel Müdürü Güldem Berkman 
ve Yönetim Ekibi tarafından ağırlandılar. Ziyaret 
çerçevesinde, program süresince elde ettikleri 
deneyim ve kazanımları dile getiren program 
katılımcıları değerli paylaşımlarda bulundular.
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 3 Geri kazanılabilir atıkların çöplerde 
kapladığı alan %35 oranında 
olduğunu biliyor muydunuz?

 3 Yıldırımlar, yüzeyinden çok daha 
sıcaktır. Bir yıldırımın sıcaklığı, yüzey 
sıcaklıklarının kat kat üzerindedir 
ve bir an için güneşten daha parlak 
olabilir.

 3 Güvercinler, ultraviyole ışığı 
görebilen nadir canlılardandır. Yani, 
onların gördüğü renk spektrumu 
insan gözünden daha geniştir.

 3 Rakunlar, mavi renkte kanlarıyla 
dikkat çeker. Bu, vücutlarında 
bulunan bakır içeren bir pigmentten 
kaynaklanır.

 3 Mars'ta bir gün, bir Dünya 
gününden yaklaşık 40 dakika daha 
uzundur. Bu, güneşin batışından bir 
sonraki güneş batışına kadar geçen 
süreyi ifade eder.

 3 Yüksek oranda su kullanımı 
nedeniyle topraklarımız tuzlanıyor ve 
su varlıklarımız hızla azalıyor.

 3 1970’ten bugüne, küresel 
biyoçeşitliliğimizin yüzde 30’unu 
kaybettik.

 3 Kompozit ambalaj atıklarının geri 
dönüşümünden, karton koliler, 
yalıtım malzemeleri ve mobilya gibi 
ürünler üretilir.

 3 Dünya nüfusunun %40’ını 
barındıran 80 ülke su sıkıntısı 
çekiyor.

 3 Buzdolabına koyduğunuz sıvıların 
ağzını kapatarak içerideki nemi 
azaltıp kompresörün daha az 
çalışmasını sağlar ve elektrik 
tasarrufu yaparsınız.

 3 Musluktan saniyede düşen 1 damla 
su, yılda 9000 litre suyun ziyan 
olması demektir. Bu bir insanın 
yaklaşık 17 yıllık su ihtiyacına eşittir.

 3 Her 100 kişiden 90’ı kullanılmış atık 
yağları lavaboya döküyor.

 3 Türkiye’de ormanların yüzde 
64’ünde erozyon yaşanıyor.

 3 Ülkemizdeki bitkilerin üçte biri 
endemik. Yani sadece Türkiye’ye 
özgü.

 3 Su tasarrufu sağlayan duş 
başlıklarıyla su tüketimini %25 
azaltabilirsiniz.

 3 Buzdolabınızda ısıyı her 1 derece 
düşürdüğünüzde enerji tüketiminiz 
%6-8 oranında artar.

BİLİM 

Yaşadığımız çağa ‘bilgi çağı’ ismini verdiğimiz bu 
günlerde bilginin önemini belki de tarih boyunca ilk 
kez bu kadar iyi anlamış bulunmaktayız. Bilgiye kolay 
erişebilmek ve bilginin nicel artışı bu çağa ‘bilgi çağı’ 
dememize sebep olmuştur.

Bilginin kolay erişimi ve nicel artışı ilk bakışta olumlu bir 
durum olsa da bunun olumsuz yan etkileri de vardır: 
Bilgi kirliliği. Bu durum o derece ileri düzeydedir ki ‘bilgi 
çöplüğü’ hatta ‘sahte bilim’ bile oluşturmuştur.

İnsanlar tarihsel süreçte onlarca yıldır bilginin uzmanı 
olan kişilere ulaşmak için güçlükler çekmiştir. Günü-
müzde bilginin uzmanı olan kişilere tek tık ile ulaşabil-
mekteyiz. Hatta bizim isteğimizin dışında bile önümüze 
(ekranlarımıza) gelebilmektedirler.

Uzmanlara kolay erişim görünürde bilgiye aç herkes için 
avantajlı bir durum olsa da bunun maalesef dezavantaj-
ları da vardır. Bu dezavantajlardan en önemlisi uzman 
kişilerin düştüğü hatalardır. Gözlemlerimiz sonucu bu 
hatalardan bazısının (özellikle sağlık, bitkiler, beslenme, 
hayvan bakımı, bitki bakımı vb. konularında) aşağıdaki 
gibi olduğunu düşünmekteyiz:

1) Genelleme: Uzmanlar kolay erişimin sağladığı imkan-
ları kullanırken (gazete, televizyon programları, radyo 
kanalları, internet ve özellikle sosyal medya) ‘genelleme’ 
yapma hatasına düşerler. Genelleme özellikle ‘sağlık’ 
konularında muhatapları hastalıklara hatta ölüme sü-
rüklemektedir.

2) Doz: Uzmanlar genelleme ile birlikte önerdikleri ‘doz’u 
da genelleme hatasında bulunabilirler. Bunda ‘ortala-
ma’ kişi (insan, hayvan ya da bitki) baz alınır fakat bu 
da aynı şekilde hastalık ve ölüme yol açabilir. Burada 
İsviçreli hekim Paracelsus’un (1493-1541) şu meşhur 
sözünü anmalıyız: “Her madde zehirdir. Zehir olmayan 
madde yoktur; zehir ile ilacı ayıran dozdur”. Doz ise kişiye 
özgüdür. Kişinin biyolojisi, fizyolojisi, çevresel koşulları 
ve geçmişi (öyküsü) ile doğrudan bağlantılıdır.

3) Kanıtlanmamış verinin paylaşımı: Uzmanlar kanıt-
lanmamış bazı verileri paylaşabilmektedirler. Henüz 
kanıtlanmayan verinin paylaşımı ‘iyi’ niyetle olsa da 
neticesi ‘kötü’dür. Öyle ki kanıtlanmamış veri paylaşı-
mının olumlu neticeleri dahi risk taşımakla birlikte ço-
ğunlukla olumsuz neticelerle karşı karşıya kalınmasına 
sebep olmaktadır. Verinin kanıtlanması bilimsel test ve 
deneylerle mümkündür. İnsan sağlığı gibi hususlarda 
ise bundan da (deneyler) öteye gidilip klinik çalışmalarla 
sabitlenmesi gerekmektedir.

4) Öznel verinin paylaşımı: Uzmanlar bazı verileri 
paylaşırken kişisel tecrübelerini de dahil edebilirler, 
bu sayede bilimsel olmayan veriyi aktarmış olmakta-
dırlar. Uzmanı olunan konunun detayları aktarılırken 
bilimsel araştırmalarla desteklenmesi şarttır. Öyle ki 
ancak bilimsel çalışmaların sonuçları nesneldir. Bilgide 
öznel veriden ziyade bilimsel çalışmalarla kanıtlanmış 
nesnel verinin tercih edilmesi gerekmektedir.

Yavuz (2020) yapmış olduğu bir çalışmada bilgi kirliğini 
(dezenformasyonu) şu şekilde üçe ayırmaktadır:

1) Yalana dayalı bilgi kirliliği
2) Salt yanıltmaya dayalı bilgi kirliliği
3) Zırvaya dayalı bilgi kirliliği

Yukarıda sıraladığımız uzmanların düştükleri hataları 
Yavuz (2020)’un çalışmasında yer alan bilgi kirliliği 
tasnifine göre değerlendirdiğimizde; ‘kanıtlanmamış 
verinin paylaşımı’ maddesi ‘yalana dayalı bilgi kirliği’ne 
sebep olmaktadır. Kasıtlı olarak verilen kirli bilgi eğer 
bir uzman tarafından verilirse bu durumda ya öznel 
veri ya da kanıtlanmamış veri paylaşımı yapılarak ‘salt 
yanıltmaya dayalı bilgi kirliliği’ne yol açılabilmektedir. 
Sonuncusu ve çoğunlukla gerçekleşeni ise yukarıda 
sıraladığımız dört maddeyi de (genelleme, doz, kanıt-
lanmamış verinin paylaşımı ve öznel verinin paylaşımı) 
içeren türdür: ‘zırvaya dayalı bilgi kirliliği’. Çoğunlukla 
bu dört maddenin her birinin (ayrı ayrı ya da birlikte) 
uygulanması sonucunda doğruluğu ya da yanlışlığı 
‘umursanmadan’ aktarılan kirli bilgi türü olan ‘zırvaya 
dayalı bilgi kirliliği’ oluşmaktadır.

Yapılması gerekenler aşağıda ‘uzmanlara öneriler’ 
ve ‘muhataplara öneriler’ şeklinde ayrılarak kısaca 
verilmiştir.

Uzmanlara öneriler;

1) Genelleme yapılmamalı, -zor durumda- eğer yapıla-
caksa somut önerilerde bulunulmamalıdır.

2) Dozun kişiye özel olduğu (çünkü her bünye biriciktir, 
dolayısıyla her doz kişiye özgüdür) unutulmayarak doz 
vermekten mümkün mertebe kaçınılmalıdır. Eğer -zor 
durumda- doz verilecekse de bilimsel bir kaynağa isnat 
edilmelidir.

3) Kanıtlanmayan veri paylaşılmamalı, -zor durumda- 
eğer paylaşılacaksa da bu verinin henüz kanıtlanmadığı 
mutlaka belirtilmelidir.

4) Her zaman öznel veriden kaçınılmalı, bilimsel yayın-
ların verileri paylaşılmalıdır. Eğer -zor durumda- öznel 
veri paylaşılacaksa da bu paylaşımın tamamen öznel 
veri olduğu, herhangi bilimsel yayınla ‘henüz’ destek-
lenmediği özellikle belirtilmelidir.

Muhataplara öneriler;

1) Bilgi çağında ‘bilgi süzgeci’ kullanmak ya da ‘doğru 
bilgi avcısı’ olmak gerekmektedir. Doğru bilgi bilimsel 
yayınlarla kanıtlanmış bilgilerdir.

2) Yalnızca bilimsel veriye güvenilmelidir (bilim insanına 
değil). Kütüphanelerimizde yer alan kaynaklardan ilgili 
konuya dair yalnız ‘bilimsel’ olanlarını ya da teknolojik 
araçlar kullanılacaksa da ‘bilimsel arama motorları’ 
kullanarak ‘bilimsel yayınlar’ı arayıp, bulup, okumalıyız.

3) Tartışmalı konularda yalnız bilimsel yayınların kanıt-
ları dayanak alınmalıdır (bilimsel yayınlar için de -bir 
üstteki- madde 2’de yer alan yollar kullanılmalıdır).

4) Bilimsel yayınlarda halen çözüme kavuşmamış ko-
nularda çoğunluk (niceliksel ya da niteliksel) olan kısım 
tercih edilmelidir.

Son söz:

‘Her uzman farklı bir öneride bulunuyor, biz kime inana-
cağız?’ sözü her doğru bilgi avcısının ve her bilimseverin 
kullanmasına gerek duymadığı bir cümledir. Çünkü 
bilime güvenen (ki en güvenilir bilgi kaynağıdır) her 
kişi bilimsel yayınları kıstas alır, almalıdır.

Eğer bu sorunun (Her uzman farklı bir öneride bulu-
nuyor, biz kime inanacağız?) cevaplanması gerekirse 
de; ‘uzmanlara değil bilime inanacağız’ şeklinde ce-
vaplamak zorundayız.

Kaynaklar:

 Ê Şentürk, M. 2020. Zehir Aynı Zamanda Şifa 
Mıdır?. LabMedya, 60. sayı, pp. 36.

 Ê Yavuz, A. 2020. Bilgi Kirliliği ve Bireysel So-
rumluluk: Salgın Deneyimimiz. MSGSÜ Sosyal 
Bilimler, 2(22), pp. 203-217.

 Ê https://www.bilimya.com/her-uzman-fark-
li-bir-oneride-bulunuyor-biz-kime-inanacagiz.
html
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çeşidini seçerek kendine özel planlamalıdır. Sağlık bir 
diyet programı; ulaşılabilir, sürdürülebilir ve hayatımıza 
uyarlanabilir olmalıdır. Intermittent Fasting diyetinin 
birkaç çeşidi bulunur. Bunlardan yaşam tarzınıza en 
uygun olanı seçmeniz faydalı olur.

Intermittent fasting diyeti kişinin kendi başına ve ka-
rarıyla uygulayabileceği bir diyet türü değildir. Aralıklı 
oruç yapmak isteyen bireylerin diyeti bir beslenme 
uzmanı eşliğinde, kontrollü bir şekilde, kişiye özel 
planlanmalıdır.

Aralıklı oruç diyeti birkaç farklı şekilde yapılır. Yaygın 
olarak uygulanan üç yöntemi vardır. Her üçünün de 
temel mantığı aynı şekilde kurgulanmıştır. Diyet süre-
since yeme saatlerine ilişkin kurallar konulmuştur ve 
aç kalma aralıklarına aksatmadan uyulması gerekir. 
Oruç saatlerinde hiçbir şekilde vücuda hiçbir besin 
girmemelidir. Su, soda, şekersiz olmak kaydıyla kahve 
ve çay tüketilebilir.

KIMLER ARALIKLI ORUÇ (INTERMITTENT 
FASTING) DIYETI YAPMAMALIDIR?

Şeker hastalığı/diyabeti, kan şekeri ile ilgili problemi, 
düşük tansiyonu, yeme bozukluğu olanlar ve Beden 
Kitle İndeksi (BKİ) 18.5 ve altında olanlar aralıklı oruç 
diyeti yapmamalıdır. Ayrıca sporcular ya da yoğun 
egzersiz yapanların, düzenli ilaç kullananların, hami-
lelerin, emziren annelerin, ergenlerin ve hamile kalmaya 
çalışan kadınların aralıklı oruç diyetini uygulamaları 
sakıncalıdır.

ARALIKLI ORUÇ DIYETININ YARARLARI

Aralıklı oruç diyetinin yararlarını deneyimleyebilmek için 
beslenme programınızın sağlıklı besinlerle planlanması 
ve gün içerisinde vücudunuzun ihtiyaç duyduğu besin 
öğelerinin alınması önemlidir. Bununla birlikte aralıklı 

ARALIKLI ORUÇ (IF DIYETI) NEDIR?

Aralıklı oruç diyeti (Intermittent Fasting) aslında bir diyet 
programı değildir. Gün içerisinde tükettiğiniz besinlerin 
farklı bir düzende tüketilmesidir. Aralıklı oruç diyetini; 
gün içerisinde belirlenmiş zaman dilimlerinde hiçbir 
besinin alınmadığı ya da haftanın belirlenmiş günlerinde 
enerji alımında farklı kısıtlamalar yapılan bir beslenme 
programı olarak tanımlayabiliriz.

ARALIKLI ORUÇ (IF DIYETI) NASIL YAPILIR?

Intermittent fasting diyetinin birkaç çeşidi var. Bunlar-
dan en popüler olanları;

16:8 Yöntemi: 16 saat aç kalıp (uyku dahil), 8 saat yemek 
yeme şeklindedir. Örneğin; 11.00-19.00 saatleri arasında 
yemek yiyip, günün geri kalan kısmında herhangi bir 
besin tüketmiyorsunuz.

5:2 Yöntemi: Haftanın 5 günü normal, haftanın 2 günü 
çok kısıtlı kalori içerir (500-800 kcal/gün). Bu noktada 
kısıtlı yemek yenecek iki günün üst üste uygulanmaması 
sağlık açısından çok önemlidir. Kısıtlı yemek yenilen 
günlerde normal günlerde tüketilen besin miktarının 
4’te 1’i tüketilir.

Ye/Dur/Ye Yöntemi: Haftada bir veya iki kez 24 saat 
oruç tutulan yöntemdir. Bir gün boyunca akşam ye-
meğinden sonra diğer akşam yemeğine kadar 24 saat 
geçirilir.

ARALIKLI ORUÇ DIYETI DIYETISYEN  
EŞLIĞINDE YAPILMALI

Her beslenme düzeni kişiye özel ve farklı olmalıdır çünkü 
yaş, cinsiyet, boy, fiziksel aktivite düzeyi gibi birçok özel-
lik kişiye bağlı değişir. Bu yüzden herkes, kendi yaşam 
düzenine rahatlıkla uyumlandırabileceği aralıklı oruç 

oruç diyetinin sağlık için yararları şöyle sıralanabilir

 ¾ İnsülin duyarlılığını artırır,
 ¾ Vücuttaki insülin direncinin azalmasına fayda 

sağlayabilir,
 ¾ Kan şekeri regülasyonunu sağlayarak Tip2 di-

yabete karşı koruyucu olabilir,
 ¾ Enerji kısıtlamasından kaynaklanan ve kötü 

kolesterol olarak bilinen vücuttaki trigliserit 
seviyesini düşürebilir.

ARALIKLI ORUÇ DIYETININ OLASI ZARARLARI

Uygun bir şekilde planlanmayan aralıklı oruç diyetleri 
yaşa, sağlık durumuna ve yaşam tarzına bağlı olarak 
olumsuz etkilere neden olabilir.

Belirlenen günlerde yetersiz enerji alımı; Konsantras-
yonda azalmaya, ruh durumunun olumsuz etkilenme-
sine ve yorgunluğa sebep olabilir.

Aralıklı oruç diyeti, doğru bir şekilde uygulanmazsa 
kadınlarda bazı hormonal dengesizliklere sebep olabilir. 
Yapılmış bazı hayvan çalışmaları; dişi bireylerde uzun 
süre uygulanan aralıklı oruç diyetinde hormonal denge 
üzerinde olumsuz etkileri olduğunu ve doğurganlıkla 

ilgili bir takım sorunlara neden olabildiğini gösterilmiştir. 

Intermittent Fasting aynı zamanda anoreksia, bulimia 
ve tıkınırcasına yeme gibi bazı yeme bozukluklarına da 
sebep olabilmektedir.

ARALIKLI ORUÇ DIYETI LISTESI

Aralıklı oruç diyetinde yer alan besin gruplarının yeterli 
ve dengeli miktarlarda olması çok önemlidir.

 ¾ Beslenme düzeninin karbonhidrat, protein, yağ, 
vitamin ve mineral gibi vücudun yapı taşlarını 
oluşturan besin gruplarının tümünü içermesi ve 
vücudun ihtiyacı olan enerjiyi sağlaması gerekir. 
Aksi takdirde olası sağlık sorunları yaşanabilir.

 ¾ Yüksek posa içeren tahıllar, kepekli makarna, 
kepekli pirinç ve bulgur gibi karbonhidrat içerikli 
besinler diyette yer almalıdır.

 ¾ Kan şeker seviyesini dengede tutmaya katkı 
sağlayan süt, yoğurt ve kefir gibi besinler de 
düzenli ve dengeli bir diyetin içerisinde bulun-
ması gereken besinlerdir.

 ¾ Yüksek vitamin ve mineral içeren meyve ve sebze 
grubu besinler, içerisinde bulunan antioksidanlar 
nedeniyle diyet listesinde yer almalıdır.

 ¾ Hem hayvansal hem de bitkisel protein grupları 
da aralıklı oruç diyetinde önem taşır. Yüksek 
protein içeriğine sahip et, tavuk, yumurta, balık 
ve kuru baklagiller kasların korunması ve yapı-
mına fayda sağlamakla birlikte geç sindirilmesi 
nedeniyle uzun süre tokluk hissi sağlar.

 ¾ Tüm bu besin gruplarının yeterli ve dengeli 
alınmasını sağlayacak şekilde düzenlenen bir 
aralıklı oruç diyeti ile sürdürülebilir ve sağlıklı 
şekilde kilo verilebilir.

Kaynak: https://www.acibadem.com.tr/hayat/aralik-
li-oruc-diyeti-hakkinda-bilmeniz-gerekenler/ 
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bettiklerinde acıya benzer bir deneyim yaşama 
eğilimindedir. Donaldson bunları inceleyerek, 
yakın ilişkileri mümkün kılmak için insan bey-
ninin içinde neler olup bittiğine ve bu bağlar 
koptuğunda, nörokimyasal açıdan konuşursak, 
bunun üstesinden nasıl geldiğimize dair yeni bir 
anlayış kazanmayı amaçlıyor.

Yeni çalışma her iki soruyu da ele alıyor ve ilk kez 
nörotransmitter dopaminin aşkı canlı tutmada 
kritik bir rol oynadığını gösteriyor. Donaldson, 
“İnsanlar olarak tüm sosyal dünyamız, ister 
romantik partneriniz ister yakın arkadaşlarınız 
olsun, temel olarak farklı insanlarla etkileşime 
girme konusundaki seçici arzunun farklı dere-
celeriyle tanımlanır” diyor.

AŞK BEYNI NASIL HAREKETE GEÇIRIR?

Araştırma için Donaldson ve meslektaşları, bir 
tarla faresinin ortağına ulaşmaya çalıştığı sırada 
beyinde neler olduğunu gerçek zamanlı olarak 
ölçmek için en son teknolojiye sahip nörogörün-
tüleme teknolojisini kullandı. Bir senaryoda, tarla 
faresi partnerinin bulunduğu odanın kapısını 

Akşam yemeğinde sevgilinizle buluşmak için 
arabaya atlayın ve bir dopamin seli (şeker, ni-
kotin ve kokain arzusunun altında yatan aynı 
hormon) muhtemelen beyninizin ödül merkezini 
aşılayarak sizi bu eşsiz bağı canlı tutmak için 
trafiğe göğüs germeye motive edecektir. Ancak 
Colorado Boulder Üniversitesi sinirbilimcileri ta-
rafından yapılan yeni bir araştırma, eğer bu ak-
şam yemeği sadece iş arkadaşlarıyla birlikteyse, 
bu sel daha çok bir damlama gibi görünebilir.

CU Boulder’da davranışsal sinir bilimi doçenti 
olan kıdemli yazar Zoe Donaldson bulduğumuz 
şeyin, esasen, neden bazı insanlarla birlikte 
olmayı diğerlerinden daha fazla istediğimizi 
açıklamamıza yardımcı olan arzunun biyolojik 
bir imzası olabileceğini ifade ediyor. Current 
Biology dergisinde 12 Ocak’ta yayınlanan araş-
tırma, tek eşli çift bağları oluşturan memelilerin 
yüzde 3 ila yüzde 5’i arasında yer alma özelliğine 
sahip kır tarla farelerinde gerçekleştirilmiştir.

İnsanlar gibi, bu tüylü, geniş gözlü kemirgenler 
de uzun vadede çiftleşme, aynı evi paylaşma, 
yavruları birlikte büyütme ve partnerlerini kay-

açmak için bir kola basmak zorunda kaldı. Bir 
diğerinde ise yeniden bir araya gelmek için çitin 
üzerinden tırmanmak zorunda kaldı.

Bu arada, küçük bir fiber optik sensör, hayvanın, 
insanları su ve yiyecekten uyuşturuculara kadar 
ödüllendirici şeyler aramaya motive etmekten 
sorumlu beyin bölgesi olan accumbens çekirde-
ğindeki aktiviteyi milisaniye milisaniye takip etti. 
(İnsan nörogörüntüleme çalışmaları partnerimi-
zin elini tuttuğumuzda nukleus accumbens’in 
aydınlandığını göstermiştir).

Donaldson’ın laboratuvarında yüksek lisans öğ-
rencisi olarak araştırma üzerinde çalışan ilk ya-
zar Anne Pierce, sensörün bir dopamin patlaması 
tespit ettiği her seferde “parlayan çubuk gibi 
yandığını” açıkladı. Tarla fareleri hayat arkadaş-
larını görmek için kolu ittiklerinde veya duvarın 
üzerinden tırmandıklarında, fiberin “bir çılgınlık 
gibi aydınlandığını” söyledi. Ve parti, birbirlerine 
sarılarak ve koklayarak devam etti. Bunun aksi-
ne, kapının veya duvarın diğer tarafında rastgele 
bir tarla faresi olduğunda parlak çubuk söner.

Pierce’e göre bu durum partnerimizi arama 
görevinde dopaminin bizim için motive edici 
olduğunu gösteriyor. Bir yabancıyla olduğumuz-
da bu kadar dopamine salgılamıyoruz. Beyin 
haliyle kendini daha fazla ödüllendirecek part-
neri seçmeye yöneliyor. Yabancılar yerine kendi 
partnerimizle olduğumuzda ödül sistemimizde 
daha fazla dopamine dolaşıyor ve reseptörlere 
bağlanıp mutlu olmamızı sağlıyor.

KALBI KIRILANLARA UMUT

Başka bir deneyde, tarla faresi çifti dört hafta 
boyunca (bir kemirgenin hayatındaki sonsuzluk 
kadar) ve tarla farelerinin vahşi doğada başka 
bir eş bulmasına yetecek kadar ayrı tutuldu. 
Yeniden bir araya geldiklerinde birbirlerini hatır-
ladılar ama imza niteliğindeki dopamin dalgalan-
maları neredeyse kaybolmuştu. Aslında arzunun 
parmak izi gitmişti. Beyinleri söz konusu oldu-
ğunda, eski partnerleri diğer tarla farelerinden 
farksızdı.Donaldson, “Bunu, hayvanın hayatına 
devam etmesine ve potansiyel olarak yeni bir 
bağ kurmasına olanak tanıyan beyindeki bir 
tür sıfırlama olarak düşünüyoruz” dedi. Bu, acı 
verici bir ayrılık yaşayan, hatta eşini kaybeden 
insanlar için iyi bir haber olabilir; bu da beynin 
bizi sonsuz karşılıksız aşktan koruyacak doğal 
bir mekanizmaya sahip olduğunu düşündürür.

Yazarlar, tarla farelerindeki sonuçların daha 
büyük beyinli, iki ayaklı muadillerine ne kadar 
iyi aktarıldığını belirlemek için daha fazla araş-
tırmanın gerekli olduğunu vurguluyor. Ancak 
çalışmalarının, yakın ilişkiler kurmakta güçlük 
çeken ya da Uzun Süreli Yas Bozukluğu olarak 
bilinen bir durum olan kaybın üstesinden gelmek 
için mücadele eden kişiler için sonuçta önemli 
sonuçlar doğurabileceğine inanıyorlar.

Kaynaklar: Neuroscience News / Hazırlayan: 
Çağlayan Taybaş - https://sinirbilim.org/
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koşuluyla, kısmen veya tamamen, akıl hastalarına özgü 
güvenlik tedbiri olarak da uygulanabilir." hükmü   bizlere 
yol göstericidir. Yasa koyucunun ilgili düzenlemedeki 
saiki ,işlediği fiilin hukuki anlam ve sonuçlarını algıla-
yamayacak düzeyde olan veyahut suça konu fiille ilgili 
olarak davranışlarını yönlendirme yeteneği önemli ölçü-
de azalmış kimselerin cezalandırılmaması gerektiğidir.  
TCK'nın 32. Maddesi düzenlenirken akıl hastalığına giren 
haller tahdidi olarak sayılmamıştır. Yargılama sürecinde, 
akıl hastalığına giren hallerin cezai sorumluluğa etkileri 
değerlendirirken; muhakkak bilirkişi raporları dosya 
kapsamına alınmaktadır. Psikiyatri alanında uzman 
bilirkişiler ilgili konuyu değerlendirirken farklı yönde 
kanaate sahip olabilmektedir. Kanaat farklılıkları ise 
doğrudan kişinin ceza alması noktasında sonuca tesir 
etmektedir. 

Önemle belirtmekte gerek görmekteyiz ki , adli psi-
kiyatrik değerlendirme suçun işlendiği ana ilişkin 
yapılmaktadır. Suçun işlendiği tarihten önceye ilişkin 
olarak kişinin sahip olduğu psikiyatrik rahatsızlıklar 
cezai ehliyeti etkilememektedir.  Psikiyatri alanında uz-
man kişilerce kabul görmüş cezai ehliyeti kaldıran haller 
kapsamında değerlendirilen hastalıkların başlıcaları ; 
Psikotik bozukluklar, şizofreni, paranoid bozukluklar, 
affektif bozukluklar, organik beyin sendromu, demans, 
ileri derecede zeka gerilikleri (idiosi, embesilite)'dir. Ni-
tekim hastalıkların seyir şiddeti kişiden kişiye değişiklik 
arz edebileceğinden psikozların daha hafif dereceleri 
zaman zaman cezai ehliyeti ortadan kaldırmayacak 
mahiyette kabul edilebilmektedir. Kişilik bozukluklarının 
ise doğrudan cezai ehliyeti kaldırdığı uygulamada kabul 
edilmemekle birlikte hastanın ağır kişilik bozukluklarını 
sergilediği kimi tablolarda cezai ehliyetin tam olmadığı 
, yetersiz olduğu kabul edilmektedir.  İleri derecede 
ağır fobileri bulunan bir kimsenin işlemiş olduğu suç, 
fobilerine ilişkinse yine ceza sorumluluklarının azaldığı 
ve hatta ortadan kalkabileceği adli psikiyatri uzmanları 
tarafından belirlenebilecektir. 

Yargılama süreçlerinde, şüpheliler ve sanıklar çeşitli 

Günümüzde küreselleşen çağdaş insan , günden güne 
çok ciddi bir tehditle karşı karşıya 

kalır hale gelmiştir. Psikiyatrik rahatsızlıklar her yaş 
grubundan insanın hayatını farklı sosyolojik bağlam-
larda etkilemektedir. Konu cezai ehliyeti kaldıran haller 
kapsamında psikiyatrik hastalıkları incelemeye geldi-
ğinde zaman zaman hukukçuların ve sağlıkçıların yer 
yer anlaşmazlığa düştüğünü gözlemliyoruz. Psikiyatrik 
hastalıkların, cezai ehliyete etkisi konusu dikkatle in-
celenmesi önem arz eden bir husustur. Zira aksi halde 
ayırtım gücü bulunmayan ve eylemlerinin hukuki anlam 
ve sonuçlarını anlamaya muktedir olmayan bir kimsenin 
ceza alması söz konusu olacaktır. Ki böylesi bir durum 
Türk Ceza hukukunun, "hümanizm" ve "kusursuz ceza 
olmaz" ilkelerine aykırılık teşkil edecektir.

Türk Ceza Kanunun 31. maddesi "Fiili işlediği sırada 
oniki yaşını doldurmamış olan çocukların ceza sorum-
luluğu yoktur. " gereğince cezai ehliyetin kazanıldığı 
ana ilişkin düzenleme yapmıştır. İlgili düzenleme dik-
kate alındığında, kişinin oniki yaşının doldurulmasıyla 
ceza sorumluluğunun doğacağı anlaşılmaktadır. Her 
ne kadar Türk Ceza Hukukuna göre 12-15  ve 15-18 yaş 
arası cezai ehliyete ilişkin sorumluluk halleri farklılık 
arz etse de yazımız kapsamında ,18 yaşını doldurmuş 
ve psikiyatrik rahatsızlıklardan muzdarip bir kimsenin 
cezai sorumluluğunu incelemeye alacağız. 

Türk Ceza Kanunun akıl hastalığını düzenleyen 32. Mad-
desi  "Akıl hastalığı nedeniyle, işlediği fiilin hukuki anlam 
ve sonuçlarını algılayamayan veya bu fiille ilgili olarak 
davranışlarını yönlendirme yeteneği önemli derecede 
azalmış olan kişiye ceza verilmez. Ancak, bu kişiler hak-
kında güvenlik tedbirine hükmolunur. (2) Birinci fıkrada 
yazılı derecede olmamakla birlikte işlediği fiille ilgili olarak 
davranışlarını yönlendirme yeteneği azalmış olan kişiye, 
ağırlaştırılmış müebbet hapis cezası yerine yirmibeş yıl, 
müebbet hapis cezası yerine yirmi yıl hapis cezası verilir. 
Diğer hallerde verilecek ceza, altıda birden fazla olmamak 
üzere indirilebilir. Mahkûm olunan ceza, süresi aynı olmak 

nedenler ve muayenelerin yapılması amacıyla hekim-
lere götürülmektedir. Örneğin bu durumların başlıcaları 
tutuklu kişinin cezaevine sevki sırasında hekimlerce 
fiziki muayenesinin yapılması noktasındadır.  Kanaa-
timizce tutuklunun cezaevine sevki esnasında  yapılan 
muayenesi salt fiziki sağlık durumunun kontrolü ama-
cıyla yapılmamalıdır. Hekimin, gözlemlediği psikiyat-
rik bulguları da incelemesi ve yapacağı muayenenin 
içeriğine dahil etmesi gerekmektedir. Zira tutuklunun 
hakkında yargılama sürecinde yapılan inceleme ve 
değerlendirmeler için hekimin önceki muayenelerde 
saptamış olduğu  psikiyatrik bulgular, büyük ölçüde 
yol gösterici olacaktır. Ancak uygulamada genellik-
le cezai ehliyeti kaldıran veya azaltan hallere ilişkin 
olarak yapılan incelemeler hariç olmak üzere tutuklu 
veya sanık hakkında yapılan muayeneler ,salt fiziki 
sağlık durumları hakkında yapılmaktadır. Bu noktada 
adaletin gecikmemesi adına  yargının ve hekimlerin 
işbirliği içerisinde olması büyük önem arz etmektedir. 
Hekimlerin, tutuklu ve hükümlülere yönelik yapmış ol-
dukları muayeneler esnasında tespit ettikleri bulguları 
raporlarına kaydetmeleri gerekmektedir. Zira yargılama 
sürecinde  sanığın akıl sağlığına ilişkin bir şüphe doğ-
muşsa alınacak bilirkişi raporunun kapsamına hekimin 
tespit etmiş olduğu önceki psikiyatrik bulgularında dahil 
edilmesi gerekmektedir.

Yargılama süreçlerine konu olmuş suçların önemli bir 
kısmı uyuşturucu ve uyarıcı madde etkisinde işlenen 
suçlardır. İlgili konuda doktrin görüşleri ve uygulamada 
görüş ayrılıkları bulunmaktadır.  Türk Ceza Kanunun 
"Geçici nedenler, alkol veya uyuşturucu madde etkisin-
de olma" halini düzenleyen 34. maddesi "(1) Geçici bir 
nedenle ya da irade dışı alınan alkol veya uyuşturucu 
madde etkisiyle, işlediği fiilin hukuki anlam ve sonuçlarını 
algılayamayan veya bu fiille ilgili olarak davranışlarını 
yönlendirme yeteneği önemli derecede azalmış olan 
kişiye ceza verilmez.(2) İradi olarak alınan alkol veya 
uyuşturucu madde etkisinde suç işleyen kişi hakkında 
birinci fıkra hükmü uygulanmaz." düzenleme altına 
alınmıştır. İlgili konuyu incelerken  alkol veya uyuştu-

rucu maddenin iradi olarak alınıp alınmadığının tespit 
edilmesi gerekmektedir. Şüpheli veya sanık tarafından 
iradi olarak alınmış olunan alkol veya uyuşturucu mad-
denin etkisiyle suça konu eylem gerçekleştirilmişse TCK 
madde 34 hükmü gereğince kişi ceza alacaktır. Ancak 
somut olay bağlamında kişinin irade  dışı olarak alkol 
veya uyuşturucu maddeye maruz kalması söz konusu 
olabilir. Örneğin; gizlice birinin kahvesine ilaç atılması 
, etil alkol firmasında çalışmaya başlayan bir kişinin 
soluduğu hava nedeniyle irade dışı alkol veya uçucu 
maddeye maruz kalması sonucunda suç işlemesi hali. 
Bu tip durumlarda kişiye ceza verilmeyecektir. Kişinin 
alkol veya uyuşturucu madde iptilası olduğu durumlar 
söz konusu olabilir. Bu hallerin madde bağımlılığı dü-
zeyine ulaşıp ulaşmadığı da hekimlerce incelenmelidir. 
Madde bağımlılığının , akıl hastalığı kapsamında sayılıp 
sayılmayacağı hususu son dönemlerde giderek artan 
tartışma konusu haline gelmiştir. Bu konu,  bir başka 
yazımızda detaylarıyla incelenecek olup somut olay 
bağlamında değerlendirilmesi gereken ancak dolaylı 
olarak akıl hastalığı kategorisinde kabul edilebilecek 
bir durumdur. 

Sonuç olarak psikiyatrik hastalıkların cezai sorumluluğu 
kaldıran bir neden olduğunu ancak hangi psikiyatrik 
hastalıkların kişinin cezasızlığına sebep olacağı husus-
larının Türk Ceza Kanunda sınırlı sayım ilkesiyle  belir-
lenmediğini söylemek isteriz. Yargılama süreçlerinde , 
psikiyatrik hastalıkların ceza sorumluluğuna etkilerinin  
belirlenmesinde noktasında  hekimlerden rapor alındı-
ğını ancak bu konuda ortak bir kanaatin oluşmadığını 
tekrar etmek isteriz. Konunun hassasiyetinin gereği gibi 
ele alınabilmesi adına hekimlerin ve yargının birlikte 
çalışmasının önemini yinelemek isteriz. Adaletin yanlış 
tecelli ettiği durumların yaşanmasına mahal vermemek 
adına bu tip sınıflandırılmaların Adalet Bakanlığı bün-
yesinde kurulacak olan hekimlerin ve hukukçuların el 
birliği ile çalışacağı  bir komisyon ile  belirlenmesinin 
gerektiğini bir çözüm önerisi olarak belirtmek isteriz. 
Sözlerimizi noktalarken , adaletin herkes için olduğunu 
hatırlatmak isteriz.

 PSİKİYATRİK 
 HASTALIKLARIN  
 CEZAİ SORUMLULUĞA ETKİSİ  
Av. Gülfem Gökçe KALAYCIOĞLU
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ABD'de milyonlarca kişi Alzheimer, Parkinson ve Hun-
tington gibi nörodejeneratif hastalıklardan muzdarip 
ve etkilenenlerin yıllık bakım maliyeti yüz milyarlarca 
dolara yaklaşıyor. 

El Paso'daki Texas Üniversitesi araştırmacıları, dünya-
nın dört bir yanındaki evlerden ve şirketlerden günlük 
olarak atılan kahve artıklarında bir çözüm bulmuş 
olabilir. 

Kumar, "Kafeik asit bazlı Karbon Kuantum Noktaları, 
nörodejeneratif bozuklukların tedavisinde dönüştürücü 
olma potansiyeline sahiptir" dedi. 

"Bunun nedeni, mevcut ilaçların yalnızca semptomla-
rın yönetilmesine yardımcı olması; aslında hiçbirinin 
hastalıkları iyileştirmemesidir. Bu hastalıkların altında 
yatan atomik ve moleküler temelleri ele alarak bir çare 
bulmayı umuyoruz."  

Nöronların veya beyin hücrelerinin kaybı, nörodejene-
ratif bozuklukların ana özelliğidir. 

Kişinin konuşma ve hareket etme gibi daha zor görevle-
rin yanı sıra bilişsel ve sindirim işlevleri gibi daha temel 
görevleri yerine getirme kapasitesine zarar verirler. 

Hastalıklar genç yaşta olduğunda ve çevresel veya 
yaşam tarzı nedenlerinden kaynaklandığında, birkaç 
ortak özelliğe sahiptirler. 

Bunlar arasında kanser, kalp hastalığı ve görme kaybı 
dahil olmak üzere bir dizi hastalıkla bağlantılı tehlikeli 
kimyasallar olan serbest radikallerin beyin konsantras-
yonlarının artması; bunlar aynı zamanda beyinde plak-
lar veya fibrillerle sonuçlanabilecek amiloid oluşturan 
protein parçalarının birikmesini de içerir. 

Parkinson hastalığı pestisit paraquat tarafından ortaya 
çıktığında Kumar ve meslektaşları test tüpü çalışmala-
rında, hücre dizilerinde ve hastalığın diğer modellerinde 
CACQD'lerin nöroprotektif olduğunu keşfettiler. 

Bilim adamları, CACQD'lerin amiloid protein parçalarının 
toplanmasını azalttığını ve serbest radikalleri ortadan 
kaldırdığını veya kayda değer herhangi bir olumsuz 
etki yaratmadan bunların zarar vermesini engellediğini 
fark etti. 

Ekibin hipotezine göre, CACQD'lere dayanan bir ilaç, 
insanlarda Alzheimer veya Parkinson gibi hastalık-
ların ilerlemesini çok erken evrelerinde durdurmada 
yararlı olabilir.  

Narayan, "Bu bozuklukların klinik aşamaya ulaşmadan 
önce ele alınması kritik önem taşıyor" dedi. 

"O zamana kadar muhtemelen çok geç olacak. Çoğu 
insan, ciddi nörodejeneratif hastalık belirtileri için mev-
cut tedavilerin hiçbirini karşılayamıyor. Amacımız, çoğu 
insanın karşılayabileceği bir fiyatla bu vakaların çoğunu 
durdurabilecek bir tedavi geliştirmek. " 

Bitki bazlı maddelerden oluşan polifenol ailesinin bir 
üyesi olan kafein, serbest radikalleri temizleme ve 
antioksidan görevi görme yeteneğiyle tanınır. 

Narayan'a göre kafeinin özel kalitesi, kan-beyin bari-
yerini geçme ve beyin hücrelerini etkileme yeteneğidir. 

Grubun CACQD'leri kullanılmış kahve taneciklerinden 
ayırmak için kullandığı yöntem, çevre dostu olduğunu 
gösteren "yeşil kimya" olarak adlandırılıyor. 

Grup, kafeik asidin karbon yapısını yeniden düzenle-
mek ve CACQD'ler oluşturmak için laboratuvarlarında 
öğütülmüş kahve örneklerini dört saat boyunca 200 
derecede "pişiriyor". 

Narayan'a göre prosedür, çok miktarda kahve telvesi 
nedeniyle sürdürülebilir ve uygun maliyetli. 

Hem Narayan hem de Kumar, hala gidilecek uzun bir yol 
olduğunu kabul etti. Ancak şimdilik, kalıtım dışındaki 
nedenlerden kaynaklanan nörodejeneratif hastalıkların 
büyük çoğunluğunu durdurabilecek bir ilaca (belki bir 
hapa) yol açabilecek bir yolda ilerleme kaydediyorlar. 

Kaynaklar:  

 Ê Nanoparticles as novel carrier for brain delivery: 
a review. Curr. Pharmaceut. Des., 15 (8) (2009), 
pp. 917-925, 10.2174/138161209787582057 

 Ê Therapeutic implications of caffeic acid in can-
cer and neurological diseases. Front. Oncol., 12 
(2022), 10.3389/FONC.2022.860508 

 Ê Paraquat induced oxidative stress, DNA damage, 
and cytotoxicity in lymphocytes. Heliyon, 8 (7) 
(2022), 10.1016/J.HELIYON. 2022.E09895 

 KAHVE TELVESİ  
 NÖRODEJENERATİF HASTALIKLARI   
 ÖNLEMENİN ANAHTARI OLABİLİR 

Dalya Simay ERBAY
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Agilent TRS100 Sistemi
Agilent TRS100 Raman kantitatif ilaç analiz sistemi, oral katı dozaj (OSD), toz ve daha farklı numunelerin kalite kontrol 
analizi için kullanılan bir Transmisyon Raman Spektroskopisi (TRS) cihazıdır. 

TRS100’ü kullanarak, bütün tabletlerin ve kapsüllerin içerik tekdüzeliği ve tanıma testleri, 10 saniye veya daha kısa 
sürede gerçekleştirilebilirsiniz.

Numune hazırlığı, sarf malzemeler ve çözücüler gerektirmez. Farklı polimorf ve katı hal formlarını nicelendirebilme 
yeteneği ile TRS100 sistemi, X-ışını difraksiyon tekniklerine hızlı ve hassas bir şekilde yardımcı olan bir özellik sunar.

İçerik Tekdüzeliği, Miktar Tayini ve Tanıma: Tabletler ve kapsüller, otomatik 
olarak analiz edilecek, 300 tablete kadar kapasiteye sahip bir tepsinin üzerine 
yerleştirilir. Geleneksel yöntem ile kıyasla kalite kontrol maliyetlerinde 
binlerce dolar tasarruf sağlar.

Formülasyon geliştirme: TRS100 sisteminin aktif farmasötik bileşenlere 
veya katı hal formlarına karşı yüksek hassasiyeti, (% 0,1 ila % 1 w/w 
seviyelerine kadar) TRS100 sistemini formülasyon geliştirme ve sorun 
giderme için ideal hale getirir.

Uygulanabilirlik: TRS100 ilaç sektörü için tasarlanmıştır ve kalite kontrol 
laboratuvarlarında, üretimde ve ilaç Ar-Ge’sinde kullanılır. 21 CFR bölüm 11 
uyumlu olan TRS100, gerçek zamanlı serbest bırakma testi, süreç izleme 
dahil olmak üzere üretimde kullanım için idealdir.
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BOTANIK / KIMYA  

Linné ve diğer araştırıcılar bitkilerin mevsimsel olarak 
uyuduğunu ortaya koymuştur. Bitkilerin kışın soğuk/
kurak koşullarından korunmak amacıyla kış mevsi-
minde girdiği uykuya ‘hibernasyon’ adı verilmektedir. 
Hibernasyon hayvanlar aleminde de görülmektedir. 
Aynı şekilde hem bitkiler hem de hayvanlar aleminde 
de görülen yazın sıcak/kurak koşullarından korunmak 
amacıyla yaz mevsiminde girilen uykuya da ‘aestivas-
yon’ adı verilmektedir.

Bu uyku çeşitleri bitkilerin (ve diğer canlıların da) 
hayatta kalma stratejileri olarak evrimleşmişlerdir. 
Örneğin bitkilerde etilen hormonu ile tetiklenen 
‘absisyon’ olayının gerçekleşmesi (çiçek, meyve ve 
özellikle yaprak dökümü) ile bir mevsimsel uykuya 
girilmektedir. İlk soğuklarda ağaçların yaprak dökmesi 
mevsimsel uykuya (burada hibernasyona) örnektir. 
Bitkiler bu sayede soğuğa çok maruz kaldıklarından 
yapraklarını döküp metabolik aktiviteleri en aza indirip 
kış uykusuna (hibernasyona) girmektedirler.

Bitkiler Günlük Olarak Uyurlar

Bitkilerin yalnız mevsimsel olarak değil aynı zamanda 
günlük olarak da uyudukları bilinmektedir. Bitkiler 
mevsimsel koşullara göre hareket edip buna göre 
mevsimsel uykuya girdiği gibi günlük koşullara göre 
de uyku durumuna girerler. Bu uyku durumu da çoğu 
canlı ile (gececil türler hariç) aynı vakitte (gün batı-
mında) başlayıp diğer çoğu canlı ile aynı vakitte (gün 
doğumunda) sona ermektedir.

Örneğin bitkilerin büyük bir çoğunluğunun gün batımı 
ile yapraklarını kapatıp gün doğumuyla açması olayı 
(buna ‘niktinasti’ adı verilmektedir) bu şekilde yapı-

Dünyamız canlı çeşitliliği bakımından oldukça zengin 
olup sayısız yaşam formunun hayatta olduğu tek yer-
dir. Yeryüzünde biyokütle bakımından en büyük paya 
sahip canlı grubu olan bitkiler dolayısıyla bu çeşitlilik 
içerisinde önemli bir paya sahiptirler.

Tüm canlılar beslenme, üreme ve ölüm gibi bazı temel 
(ortak) özelliklere sahiptir. Doğal olarak canlı grupları 
özelleştikçe o canlı grubuna özgü özellikler de artma-
ya başlamaktadır. Örneğin hayvanlar aleminde uyku 
temel ihtiyaçlardandır. Onlarca yıldır yapılan bilimsel 
çalışmalar göstermektedir ki uyku bitkiler aleminde 
de mevcuttur.

Bitkiler aleminde diğer birçok özellikte olduğu gibi 
uyku hususunda da özelleşmeler mevcuttur. Yani 
evet bitkiler uyurlar hatta daha özel uyuma formla-
rına da sahiptirler. Bunlardan biri diğer hayvanlarda 
da olan (insanlar hariç, insanlarda olmayan) uykuya 
dair bir özelliktir ki o da mevsimsel uykudur. Yapılan 
çalışmalar bitkilerin de hayvanlar gibi kış ve/veya 
yaz uykusuna girdiğini göstermektedir. İkincisi ise 
günlük uykudur. Bu ise insanlar dahil tüm hayvanlarda 
olan uyku çeşididir. Bu uyku çeşidini de bitkilerde 
görmekteyiz.

Bitkiler Mevsimsel Olarak Uyurlar

Birçok bilim insanı bitkilerin uykusu üzerine çalışmalar 
yapmıştır. İsveçli botanikçi Linné, bitkilerin uyuduğu 
görüşünü ilk kez sistematik şekilde ele alan bilim 
insanıdır. Bu konuda yaptığı araştırmaları ve görüş-
lerinin yer aldığı 1755 yılında yazılmış bir kitabı dahi 
mevcuttur: Somnus Plantarum (Bitkilerin Uykusu).

lan uykuya örnektir. Aynı zamanda çiçeğe geçmiş 
bitkilerin çiçeklerini akşam saatlerinde büzüştürüp 
günün ayması ile geri açmaları şeklinde de günlük 
uykularını tamamlamaktadırlar. Bitkilerin günlük 
uykuya geçiş mekanizmaları (uyku hareketleri) ise 
bitkilerdeki pulvinus hücreleri ve turgor basıncı ile 
olduğu bilinmektedir.

Bitkiler Yaşama Uykuyla Başlar

Bitkiler çiçeklenip, meyvelenip son olarak tohum 
evresine geçerler, bu evrede yani yaşamlarının 
başlangıcında (tohum hâlinde, bitkicik hâlindeyken) 
‘dormansi’ adı verilen bir başka uyku çeşidine daha 
girerler. Bu uyku çeşidi bitkinin (daha doğrusu bit-
kiciğin) çimlenmeden önce uyku hâlinde olmasıdır. 
Uygun çevresel koşullar (iklim) ve fizyolojik koşullar 
(hormonlar) hazır olduğunda bitki dormansi hâlinden 
çıkar (uykudan uyanır) ve çimlenir.

Kaynaklar:

 Ê Graham, L. E., Graham, J. M., Wilcox, L. W. (Çeviri 
Editörü: Kani Işık). 2008. Bitki Biyolojisi. Palme 
Yayıncılık, 2. Baskı, Ankara.

 Ê Mancuso, S., Viola, A. 2017. Bitki Zekâsı (Verde 
Brillante). Yeni İnsan Yayınevi, 2.Baskı, İstanbul. 
(Çeviren: Almıla Çiftçi).

 Ê Satıl, F. 2016. Bitkiler Uyur Mu? Zafer Dergisi, 
Online erişim: https://www.zaferdergisi.com/
makale/11476-bitkiler-uyur-mu.html, Erişim 
Tarihi: 08.04.2022.

 Ê https://www.bilimya.com/bitkiler-de-uyur-mu.
html

Biyolog Muhyettin ŞENTÜRK 1. Atom Numarası : 1

2. Hidrojen periyodik tablodaki ilk ele-
menttir, yani atom numarası 1 yada 
her hidrojen atomunda 1 proton vardır.

3. Atom ağırlığı: 1.00794 g/mol. Bu hidro-
jeni en hafif element yapar.

4. Hidrojen en çok bulunan elementtir. 
Evrenin kütlesindeki elementlerin yak-
laşık %75′i hidrojendir.

5. Hidrojenin en sık rastlanan izotopu 1 
proton ve 0 nötrona sahip protyumdur.

6. Hidrojen gazı son derece yanıcıdır. 
Uzay mekiklerinde yakıt olarak kullanı-
lır ve ünlü Hindenburg zeplini faciasının 
içinde bulunan hidrojen tanklarından 
kaynaklandığı bilinmektedir.

7. Hidrojen bileşikleri genellikle hidratlar 
olarak adlandırılır.

8. Hidrojen, metallerin asitler ile tepkime-
ye girmesi sonucu oluşabilir. (çinko ve 
hidroklorik asit gibi)

9. Oda sıcaklığı ve basıncında hidrojen 
renksiz ve kokusuz bir gazdır.

10. Hidrojen; başta fosil yakıtları işlemek ve 
amonyak üretimi olmak üzere birçok 
alanda kullanılır.

11. Hidrojen, bileşiklerinde negatif (H-) 
veya pozitif (H+) yük alabilir.

HIDROJEN 
HAKKINDAKİ 
10 GERÇEK  

 BİTKİLER DE  uyur mu?

Detaylı bilgi, kullanım/demo için lütfen bizimle iletişime geçiniz.

Atomika Teknik Mobil Uygulama ile
Teknik Servis Hizmetimiz

Cihaz Kullanıcılarımızın Bir Tık Uzağında!
Bütün cihaz bilgilerinizi, servis geçmişlerinizi, yeni servis taleplerinizi ve

planlanan bakımlarınızı 7/24 takip edebileceğiniz
mobil ve masaüstü uygulamamız yayında!

t +90 312 219 22 00 +90 216 456 00 55 e bilgi@atomikateknik.com w atomikateknik.com
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“Üst düzey 
teknolojik çözümler”

25. yılını kutlayan ve kurulduğu günden bu yana 
edindiği laboratuvar teknolojileri tecrübesini 
müşterilerine aktararak en iyi ve en güvenilir 

laboratuvar çözümlerini sunan Labmarker hakkında 
tüm detayları şirketin Ticari Operasyonlar Müdürü 

Oğuzhan Aydoğan ile konuştuk. 

OĞUZHAN AYDOĞAN
LABMARKER DIŞ TİC. LTD. ŞTİ.
Ticari Operasyonlar Müdürü

Sayın Aydoğan, sizi biraz tanıyabilir miyiz? 
Ne kadar zamandır Labmarker bünyesinde 
yer alıyorsunuz?

Marmara Üniversitesi Eczacılık Fakültesinde he-
nüz öğrenci iken iş hayatına atıldım. Labmar-
ker’ın kuruluşundan bu yana birlikte idik ve geçen 
yıl çeyrek asırlık iş serüvenimi geride bıraktım.

Labmarker’ın kilometre taşları, misyon ve 
hedefleri nelerdir?

Labmarker uzun yıllardır one-stop shopping kon-
septini Türkiye pazarında layıkıyla uygulayabilen 
nadir firmalardan biri oldu. En doğru ürünü, en 
doğru fiyat ve en hızlı şekilde tedarik edebilmek 
adına, saat gibi işleyen bir tedarik zinciri ağına 
ihtiyaç var. Bu vesileyle hem çalışma ekibimiz, 
hem tedarikçilerimiz, hem de müşterilerimizle 
tam bir uyum içerisinde çalışmak zorundayız. 

Merkez ofisimiz İstanbul’da olmak üzere, Avru-
pa’da ve Amerika’da ofislerimiz var. Buralardaki 
satış ve tedarik ekiplerimiz ile uyum içerisinde 
çalışıyoruz. 

Yetkili temsilciliğini yaptığınız markalar 
nelerdir? En çok hangi ürünlerle öne 
çıkıyorsunuz?

20’nin üzerinde dünyanın en önde gelen üretici-
leriyle çalışıyoruz. Bunun dışında MYGLOVE tek 
kullanımlık eldivenlerimiz ve Labmarker olarak 
kendi OEM markamız bulunmaktadır.

2,5 milyondan fazla ürün çeşidini barındıran 
Labmarkershop e-ticaret siteniz hakkında 
biraz bilgi alalım. Hizmet politikanız, sistem 
avantajlarınız ve prensipleriniz nelerdir?

Ürün adedi ve çeşitliliği göz önünde bulundu-
rulduğunda, bu kadar ürüne kullanıcıların tek 
bir platformdan ulaşabilirliği önemli. Şu an 
sektördeki en büyük b2b platformu olabiliriz. 
Buradaki amacımız, kullanıcıların talep ettikleri 
ürünlere, kendilerine özel belirlenmiş fiyatlarla 
ulaşabilmesi ve siparişlerini tek bir web sitesi 
üzerinden yönetebilmesi.

Her alanda olduğu gibi laboratuvar 
sektöründe de yapay zeka devrimi 
yaşanıyor. Siz Labmarker olarak hangi 
alanlarda yapay zekayı daha yoğun 
kullanıyorsunuz?

Biz Labmarker’da yapay zekayı pazarlama ve 
kurumsal iletişim başta olmak üzere, tedarik 
zinciri, yazılım ve stok yönetimi gibi alanlarda 
kullanıyoruz. Bunların başında; veri analizi, ki-
şiselleştirilmiş içerikler, reklam analizi, reklam 
otomasyon sistemleri, chatbot uygulamaları, 
görsel ve yazılı içerik üretimi ve müşteri ilişkileri 
gibi süreçlerimiz yer alıyor. Aslında artık sadece 
dijital alanlarda değil geleneksel pazarlamanın 
bir öğesi olan fuarlar için bile yapay zeka uy-
gulamalarından destek alarak ilerliyoruz ve bu 
tarz teknolojik gelişmeleri süreçlerimize entegre 
etmeyi önemsiyoruz. 

Laboratuvar teknolojisi alanında 
hangi ihtiyaçlara odaklanıyorsunuz ve 

Hangi sektörlerde faaliyet gösteriyorsunuz 
ve ürün gruplarınız hakkında bilgi alabilir 
miyiz?

25 inci yılımızda da ilk günkü iştigal konumuzun 
aynı ekseninde faaliyet gösteriyoruz. Ana ürün 
gruplarımız; laboratuvar kimyasalları, referans 
maddeler, laboratuvar sarf malzemeleri ve cihaz-
larıdır. Bunun dışında kişisel koruyucu donanım 
alanında tek kullanımlık ürünler ve temiz oda 
ekipmanları da mevcuttur. Müşterilerimiz arasın-
da Türkiye’nin önde gelen sektörleri var. Bunlar 
arasında ilaç firmaları, araştırma kurumları, üni-
versiteler, savunma sanayi, çevre ve gıda analiz 
laboratuvarları vs... Özetle, bütün laboratuvar 
alanları bizim müşterilerimiz diyebiliriz.

Labmarker’ın global yapılanmasına biraz 
değinelim. Türkiye haricinde hangi ülkelerde 
hizmet veriyorsunuz?

bu ihtiyaçları nasıl karşılıyorsunuz? 
Müşterilerinizin laboratuvar süreçlerindeki 
özelleştirilmiş içeriklere olan talebi ve bu 
içeriklerin sağladığı değer hakkında bize 
daha fazla bilgi verebilir misiniz?

Bizim odaklandığımız nokta aslında, müşterimizin 
ihtiyaç duyduğu anda, dilediği ürün için doğru 
iletişim stratejisi ile karşısına çıkmak. Labora-
tuvar alanında ürün portföyümüz çok geniş ve 
müşterilerimizin hemen hemen her ihtiyacına 
karşılık verebiliyoruz. Burada bizim için önemli 
olan ihtiyaç duyulan ürün için müşterimizin bizi 
kolaylıkla bulabilmesi. Özellikle dijital alanda 
bilgi kirliliği ve sürekli bir uyaran olduğu için, 
müşterilerimiz doğal olarak sadece ihtiyaçları 
olan, ilgilendikleri içerikleri görmek istiyor, daha 
fazlası onları rahatsız ediyor. Bu sebeple müşteri 
portföyümüzü segmente ederek her segmentas-
yona uygun özelleştirilmiş bir içerik stratejisi ile 
ilerliyoruz. Bu strateji iletişim süreçlerimiz için 

years
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çok değerli çünkü ilgilenmeyen kişilere ilgilen-
medikleri içerikleri göstermeyerek hem zaman 
kazanıyoruz hem de müşterilerimizde olumsuz 
izlenim bırakmamış oluyoruz. Doğru ürünü doğru 
hedef kitleye göstermiş oluyoruz. 

Labmarker’in Ar-Ge ve inovasyon faaliyetleri 
hakkında bize bilgi verir misiniz? Son 
zamanlarda geliştirdiğiniz veya üzerinde 
çalıştığınız önemli projeler var mı?

AR-GE bizim için süreç optimizasyonuna yatırım 
demek. Maalesef sektör olarak dışa bağımlılığı-
mızın yüksek olduğu bir alandayız ve her bir ürün 
bir tedarik ve ithalat aşamasından geçmek duru-
munda. Bu bağlamda tedarik zincirinin çok daha 
efektif olabilmesi için kendi iç süreçlerimizde ya-
pay zekadan da yararlanarak bir takım yazılım ve 
çözümler araştırıyoruz. Amaç bu uzun süreçleri 
kısaltıp, minimum stok maliyetiyle müşterilerimi-
ze hizmet verebilmek. Şu an depo yatırımlarımız 
ve yazılım entegrasyonlarımız devam ediyor ve 

Rekabetin her alanda çok yüksek olduğu bu eko-
nomik yapıda, Labmarker; lojistik proseslerinde 
yaptığı altyapı yatırımlarıyla maliyet düşürme ko-
nusunda hep önde olmaya devam edecek. One-
stop shopping konusuna yukarıda değinmiştik 
ve bu çeşitlilik bizim için çok önemli.

Bir eczacı olarak sağlık alanında laboratuvar 
sektörünü nasıl değerlendiriyorsunuz?

Meslek hayatında hiç eczaneye girmemiş bir ec-
zacı olarak dışarıdan gördüğüm, sağlık alanında 
laboratuvar sektörünün halihazırda çok fazla 
gelişmeye ihtiyacı var. Yurtdışında eczane içi 
laboratuvarlar çok yaygın. Müstahzarlar yerine 
hastaya özel hazırlanmış tedaviler konusunda 
eczaneler birer çözüm ortağı. Her eczane bir 

yakın süreçte daha otomatize sistemlerle çö-
zümlerimizi yakın zamanda sektöre sunacağız. 

Bilinirliğinizi artıran kurumsal yönetim 
stratejilerinden biraz bahseder misiniz?

25 yıldır biz sektörde önde kalabilmek kolay de-
ğil. Ürün çeşitliliğine taleplere göre yön vermek 
önemli. Zira trend çok hızlı değişiyor. Bunun dı-
şında sektörün ihtiyaç duyduğu online çözümleri 
onlara zamanında sunabilmek çok değerli.

Labmarker'in gelecek hedefleri nelerdir? 
Kısa ve uzun vadeli planlarınız hakkında bize 
bilgi verebilir misiniz?

Genç ve dinamik bir ekibiz ve sektördeki payımızı 
her geçen yıl artırmak üzere birtakım agresif 
büyüme stratejilerimiz var. Ancak global olarak 
stabil olmayan bir dönemden geçiyoruz ve bazı 
yenilikleri bu sebeple ötelemek durumunda kal-
dık. Yakın zamanda hizmete almayı planladığımız 
pazaryeri platformumuz, sektörde alanında ilk bir 
uygulama olacak.

Reklamın gücüne inanıyor musunuz? 
Doğru stratejiyle doğru kitleye ulaşmanın 
avantajını hakkında neler söylersiniz?

Reklam bütçelerinin kısıtlı olduğu bir sektördeyiz 
maalesef. Ancak Labmarker her yıl mutlaka Tür-
kiye’nin önde gelen fuarlarında, görsel ve yazılı 
yayınlarında boy göstermeye çalışıyor. Bunlar 
dışında dijital reklamlar ve webinarlar ile doğ-
ru hedef kitleye ürünlerimizi ve hizmetlerimizi 
ulaştırıyoruz. Şu an bunların gücüyle web sitemiz 
aylık çok yüksek bir trafik çekiyor ve bunların 
meyvelerini görebiliyoruz. Reklam, bizim için 
müşterilerimizle kurduğumuz iletişimde vazge-
çilmez bir ulaşım aracı diyebiliriz. 

Sektördeki rekabet ortamı hakkında 
neler düşünüyorsunuz? Labmarker'in bu 
anlamdaki avantajları nelerdir?

laboratuvar gibi işletiliyor ve bu konuda çok ciddi 
katma değer üretiyorlar. Umarım yakın zamanda 
ülkemizde de bu gelişmelerin bir kısmını göre-
biliriz. 

Son olarak, yoğun iş temponuzda kendinize 
nasıl vakit ayırıyorsunuz? Iş dışında neler 
yapmaktan keyif alırsınız?

İş dışında vakit bulduğumda düzenli olarak spor 
yapmaya önem gösteririm. Bunun dışında son 
yıllarda yükselişte olan fonksiyonel tıp ile ilgi-
lenmekteyim. Müzik spektrumu geniş biri olarak 
konserleri kaçırmamaya çalışıyorum. İyi bir bi-
lardo oyuncusuyum. 
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PSIKOLOJI 

herhangi bir durumu kendi çıkarları doğrultusunda 
manipüle etmeye çalışabilirler. Ayrıca bazı psikopat-
ların kibirli olduğu ve sıklıkla başkalarını sürekli olarak 
eleştirdiği gözlemleniyor.

7. SORUNLU ÇOCUKLUK

Başka bir meta analize göre doktorlar; çocuklukta ihmal, 
istismar ve travma yaşayan çocukların, diğer insanların 
duygularına karşı duyarsızlaşabileceğini düşünüyor. 
Ancak bu noktada bütün psikopatların çocukluklarının 
berbat geçmediğini göz önünde bulundurmak önem-
lidir. Anlatılmak istenen sorunlu bir çocukluk geçiren 
çocukların, psikopat olma ihtimalinin daha yüksek 
olabilmesidir.

6. ETKILEYICILIK

British Columbia Üniversitesi’nde psikolog olan Robert 
Hare, hapishanede gözlemlediği psikopatlar ve diğer 
araştırmalarından aktardıklarına göre psikopatlar ge-
nellikle eğlenceli ve esprili olabilirler. Kendilerini tanıt-

Psikopati; bireyin genellikle empati eksikliği, duygusal 
soğukluk, manipülatif davranışlar, suçluluk hissi eksik-
liği ve dürtü kontrol problemleri gibi özelliklere sahip 
olduğu bir kişilik bozukluğudur. Bu bozukluğa sahip 
kişiler bunun farkında olmayabilir, dahası çevrelerindeki 
insanlar da fark etmeyebilir. 

10. MIRILDANMAK

Live Science’da yayınlanan bir araştırmada 52 hükümlü 
cinayet zanlısının dil kullanımı incelenerek bu kişilerin 
''hmm, um'' gibi sesleri daha sık kullandıkları gözlem-
lendi. Araştırmacılar bu durumun sebebinin; suçluların 
hangi kelimeleri söyleyeceklerini dikkatle seçerken bazı 
kelimeleri bilinçsizce mırıldanmaları olabileceğini dü-
şünüyor. Ancak belirtmekte fayda var ki sadece bu tür 
dil özelliklerini sergilemek kişinin psikopat olduğunu 
göstermez. Bu durum bazen kişinin stres altındayken 
konuşma alışkanlıklarıyla, eğitim düzeyiyle veya dil 
becerileriyle de ilişkili olabilir.

9. KENDILERINE ODAKLANMAK

Pek çok psikopat genellikle kendisine odaklıdır, yani 
kendilerini evrenin merkezinde görürler. Eylemlerinin 
başka insanları nasıl etkilediği umurlarında olmayabilir 
ve bunun yerine diğer insanların onlara ne gibi bir etkide 
bulunabileceğini önemseyebilirler.

8. NARSISTLIK

Nature dergisinde 2007 yılında bir grup Hollandalı araş-
tırmacı, psikopatların sinir bilimi üzerine bir araştırma 
yaptı ve psikopatların ''kötü huylu narsisizm'' sergi-
lediklerini buldular. Bu özellik yüzünden psikopatlar, 
uyguladıkları davranışlar başkalarının acı çekmesine 
sebep olsa da duyarsız kalabilirler. Bununla birlikte 

mada etkili olabilirler ve çekiciliklerini bu kadar güçlü 
kullanabilmelerinin nedeni, insanların kafasının içine 
girebilmeleridir. Bu onlar için oldukça basittir çünkü 
onlar için dikkat dağıtıcı unsurlar yoktur ve yoğun bir 
odaklanmaya sahiptirler.

5. BEN MERKEZLI DÜRTÜSELLIK

Sosyopat veya psikopatlar genellikle dürtülerini kontrol 
etmekte zorlanırlar. Bir şey yapmak istiyorlarsa sonuç-
larını düşünmeden devam ederler ve yaparlar; onları 
geride tutacak hiçbir korku ya da endişeleri yoktur. Ay-
rıca sonuçları ne olursa olsun sürekli olarak risk alırlar.

4. PATOLOJIK YALAN SÖYLEMEK

Ruh sağlığı uzmanlarına göre patolojik yalan, psiko-
patinin teşhisinde kullanılan unsurlardan birisidir. 
Psikopatlar sadece akşam yemeğinde ne yedikleri 
gibi küçük durumlar hakkında değil, aynı zamanda 
hangi üniversiteye gittikleri gibi büyük olaylar hakkında 
da yalan söyleyebilirler. Araştırmacılar, psikopatların 
başkalarını manipüle ederek kontrol etmek için yalan 
söylediğini düşünüyor.

3. EMPATI EKSIKLIĞI DURUMU

Bir psikopatın en büyük belirtilerinden biri empati 
eksikliğidir. 2013 yılında Sınırlar dergisinde yer alan 
araştırmaya göre psikopatlar, başkalarını acı içinde 
hayal ettiğinde empati hissetmezler.

Bununla birlikte başkalarıyla ilgilenmek için gerekli olan 
beyin bölgelerinin aktif hale gelmedikleri düşünülüyor. 
Dahası bu araştırmada yer alan psikopatlar, başkalarını 
acı içinde düşünürken haz içeren bir bölge olan ventral 
striatumda artan bir tepki gösterdiler.

2. MANIPÜLATIF OLMAK

Psikopatlar genellikle güce takıntılı olurlar. Zekâları ve 
iyi kavrama yetenekleri sayesinde başkalarını manipü-
le etmede iyi olabilirler. Ayrıca psikopatlar iyi izlenim 
yaratma konusunda usta olabilirler. Bunun yanı sıra 
sosyal ortamlarda hareket ederken bukalemun gibi 
davranabilirler yani davranışlarını çevrelerine uyum 
sağlamak için değiştirebilirler.

1. TAHMIN EDILEMEZ DAVRANMAK

Çeşitli faktörler, psikopatların öngörülemez olmasına 
neden olur. Örneğin nadiren gerçeği söyledikleri için 
psikopatların ne yapacaklarını belirlemek zor olabilir. 
Bununla birlikte empati eksikliği yaşamaları sığ duy-
gular geliştirerek çabuk sıkılmalarını sağlayabilir, bu da 
sürekli yeni ve farklı arayışlar içinde olmalarına sebep 
olarak tahmin edilemez davrandıklarını gösterir.

Kaynaklar: Nature, Psychology Today, Frontiers, Science 
Daily, Spring.

 PSİKOPATLARIN 
 10 ÖZELLİĞİ  
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Dünyanın en büyük mobilya mağazaları zincirinin 
sahibi olan İsveçli milyarder Ingvar Kamprad 48 
milyar dolarlık servetiyle gıpta edilmesi ve başa-
rılarından ders çıkartılması gereken bir rol model 
olarak karşımızda duruyor.

IKEA’nın kurucusu Ingvar Kamprad bu kadar zengin 
olmasına rağmen sadeliğe ve yenilikçiliğe inanıyor. 
İşte IKEA’nın kurucusu Ingvar Kamprad’ın başarı-
larla dolu hayat hikâyesi…

IKEA’NIN KURULUŞU NASIL OLDU?

Ingvar Kamprad çocukluk döneminde öğrenme 
bozukluğu sorunuyla uğraşıyordu. Diskleksi 
bozukluğu olan Ingvar Kamprad bu hastalığına 
rağmen okulunu başarılı bir şekilde tamamlıyor. 
Bu başarısından dolayı da babası bir miktar para 
veriyor. Babasının verdiği bu parayla 1943 yılında 
IKEA kuruluyor. Kuruluşunun ardından ilk beş yıl 
boyunca üretim yapamayan  IKEA sadece ufak 
tefek eşyalar satıyordu.

Oldukça titiz, şeffaf ve huysuz bir girişimci olan 
Ingvar Kamprad, bu özellikleri sayesinde faaliyet 

gösterdiği sektöre o zamana kadar uygulanmamış 
yenilikler getirdi. 1956 yılında IKEA ile özdeşleşen 
parça mobilya satışı sistemine geçildi. Parça 
mobilya satışı hem maliyetleri düşürüyor hem de 
mobilya satışında adeta bir devrim yaratıyordu. 

Bu yenilikten sonra artık insanlar mobilya almıyor 
mobilya haline dönüştürülecek parçalar alıyordu. 
Bu satış tekniği sayesinde müşteriler etkin hale 
getiriliyor ve tüm nakliyeden kuruluma kadar her 
şey müşteriye yaptırılıyor.

İsveç Hükümeti’nin uyguladığı fazla vergi politi-
kaları yüzünden Ingvar Kamprad, IKEA merkezini 
1973 yılında Danimarka’ya taşıdı. Kendisi de bu 
duruma tepki göstermek adına İsviçre’ye taşındı. 
IKEA merkezi hala Danimarka’da bulunmasına 
karşın Ingvar Kamprad emekli olduktan sonra 
tekrardan İsveç’e yerleşti.

KİŞİSEL SERVETİ 48 MİLYAR DOLAR 
OLDUĞU TAHMİN EDİLİYOR

Uzun dönemlerdir Kamprad ailesinin servetiyle 
alakalı birçok söylenti dolaşıyor. Aile avukatlarının 

yaptığı açıklamaya göre şirketin servetiyle ailenin 
kişisel servetinin birbirinden bağımsız olduğu ileri 
sürülüyor. Ingvar Kamprad’ın kişisel serveti ise 
güncel rakamlara göre 48 milyar dolar olduğu 
tahmin ediliyor.

Ingvar Kamprad, şirketinin manifestosu niteliğini 
taşıyan iki adet kitap kaleme aldı. Bunlardan biri 
1976 yılında kaleme aldığı "A Testament Of A Furni-
ture", diğeri ise 1990 yılında İsveçli bir gazeteciyle 
birlikte yazdıkları "Leading By Desigin: The IKEA 
Story" adlı kitaplar. İkinci kitap daha çok Ingvar 
Kamprad’ın kişisel yaşamanı konu alıyor.

Ingvar Kamprad 48 milyar dolarlık servetine kar-
şın mütevazi ve sade bir hayat yaşıyor. Uçuşlarını 
ekonomi sınıfında gerçekleştiren milyarder ucuz 
otellerde kalıyor, markasız kıyafetler giyiyor, sı-
radan bir evde oturuyor ve 20 senedir aynı aracı 
kullanıyor. Lükse, gösterişe ve pahalı bir hayata 
asla önem vermiyor.

IKEA’nın tüm yönetimini ve işleyişini çocuklarına 
devretmiş olsa da Ingvar Kamprad şirkette hala 
söz sahibi ve önemli kararlarda sadece kendisinin 
planları uygulanıyor. 91 yaşında olmasına rağmen 
dinç ve sağlıklı olan Ingvar Kamprad ‘Daha ya-
pacak o kadar çok şey var ki ölmeye bilevaktim 
yok’ diyor.  Ingvar Kamprad Ocak 2018'de hayata 
gözlerini yummuştur.

Kaynak: https://www.girisimcigazetesi.com/

SIRADIŞI ILGINÇ HIKAYELER

İLHAM ALINACAK BİR 
BAŞARI HİKÂYESİ
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